
 

 

 

 

 

 

LURAH PARANGTRITIS 

KAPANEWON KRETEK, KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN PARANGTRITIS 

NOMOR 5 TAHUN  2023 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang : a. bahwa besaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2023 telah mengalami perubahan sehingga 

perlu dilakukan penyesuaian penganggaran kegiatan dalam 

Sistem Keuangan Desa (Siskeudes); 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan Parangtritis 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem  

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara  

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104);  

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495);  

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja  

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan,  

Tatacara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pelaksanaan  Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 

Negara Republik  Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

SALINAN 



Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5539);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6041);  

8. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan  

Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623);  

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

Tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita Negara  

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2015 

tentang Evaluasi Perkembangan Desa Dan Kelurahan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2037);  

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1037);  

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89);  

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 



Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 1312); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 96 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Kerja Sama Desa di Bidang Pemerintahan 

Desa (Berita  Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

1444);  

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 18  

Tahun 2018 Tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa dan  

Lembaga Adat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun  

2018 Nomor 569);  

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia  Tahun 2018 Nomor 611);  

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 

tentang  Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita 

Negara Republik  Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114);  

18. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan  

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2019 

tentang  Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun  2019 Nomor 1203);  

19. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan  Transmigrasi Nomor 18 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Umum  Pendampingan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik  Indonesia Tahun 2019 Nomor 1262);  

20. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan  Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum  Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita  Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1633); 

21. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan  Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2021 tentang Pendaftaran,  

Pendataan Dan Pemeringkatan, Pembinaan dan 

Pengembangan,  dan Pengadaan Barang dan/atau Jasa Badan 

Usaha Milik  Desa/Badan Usaha Milik Desa Bersama (Berita 

Negara Republik  Indonesia Tahun 2021 Nomor 252);  

22. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia  Tahun 2021 Nomor 1424); 

23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 tentang Siklus 

Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 

Nomor 76); 

24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86);   

25. Peraturan Bupati Bantul Nomor 77 Tahun 2021 tentang Tata 

Cara  Pengelolaan Aset Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul  Tahun 2021 Nomor 77); 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PARANGTRITIS 

dan 

LURAH PARANGTRITIS 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 

dengan rincian sebagaimana terlampir yang menjadi bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 2 

Penjabaran lebih lanjut mengenai rincian Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun 2023 ditetapkan dengan Peraturan Lurah. 

 

Pasal 3 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 

 

 

26. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten  Bantul 

Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali yang terakhir dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 

Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59);  

27. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 tentang Tata   

Cara Pengadaan Barang/Jasa di Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten  Bantul Tahun 2022 Nomor 60);  

28. Peraturan Desa Parangtritis Nomor 1 Tahun 2019 tentang  

Rencana Pembagunan Jangka Menengah Desa Tahun 2019- 

2024 (Lembaran Desa Parangtritis Tahun 2019 Nomor 1);  

29. Peraturan Kalurahan Parangtritis Nomor 7 Tahun 2020 

tentang  Kewenangan Kalurahan Parangtritis (Lembaran 

Kalurahan Parangtritis Tahun 2020 Nomor 7). 

   



 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan menempatkannya dalam Lembaran Kalurahan Parangtritis. 

 

Ditetapkan di Parangtritis 

Pada tanggal 26 September 2023 

LURAH PARANGTRITIS,  

Ttd. 

TOPO 

Diundangkan di Parangtritis 

Pada tanggal 27 September 2023 

CARIK,  

Ttd. 

WURSIDI 

 

LEMBARAN KALURAHAN PARANGTRITIS TAHUN 2023  NOMOR 5 

NOREG PERATURAN KALURAHAN PARANGTRITIS, KAPANEWON KRETEK, 

KABUPATEN BANTUL  ( 17/Parangtritis / 2023 ) 

 

Salinan Sesuai dengan aslinya, 

An. Carik Parangtritis 

Kepala Urusan Pangripta, 

 

 

Sumpeni, S.Si. 

 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

Nomor 

Tahun

:  

:  1899

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN4.

172.328.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 300.093.000,00 127.765.000,00

5.142.032.556,00Pendapatan Transfer4.2. 5.142.032.556,00 0,00

64.000.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 64.000.000,00 0,00

5.378.360.556,00JUMLAH PENDAPATAN 5.506.125.556,00 127.765.000,00

BELANJA5.

1.654.554.637,00Belanja Pegawai5.1. 1.647.720.977,00 (6.833.660,00)

2.698.130.932,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 2.687.473.073,00 (10.657.859,00)

3.380.170.356,00Belanja Modal5.3. 3.381.774.463,00 1.604.107,00

149.660.022,00Belanja Tidak Terduga5.4. 151.315.185,00 1.655.163,00

7.882.515.947,00JUMLAH BELANJA 7.868.283.698,00 (14.232.249,00)

(2.504.155.391,00)SURPLUS / (DEFISIT) (2.362.158.142,00) 141.997.249,00

PEMBIAYAAN6.

2.504.155.391,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

SILPA Tahun Sebelumnya 2.504.155.391,006.1.1. 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

2.504.155.391,00PEMBIAYAAN NETTO 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

Halaman 1Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:17:43



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

PARANGTRITIS,  26 September 2023

LURAH

TOPO

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:17:44



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

Nomor 

Tahun

:  

:  1899

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 172.328.000,00 300.093.000,00 127.765.000,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 151.000.000,00 151.000.000,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 21.328.000,00 149.093.000,00 127.765.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 5.142.032.556,00 5.142.032.556,00 0,00

4.2.1. Dana Desa 1.194.865.000,00 1.194.865.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1.424.088.856,00 1.424.088.856,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.153.078.700,00 1.153.078.700,00 0,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 670.000.000,00 670.000.000,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 64.000.000,00 64.000.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

5.378.360.556,00JUMLAH PENDAPATAN 5.506.125.556,00 127.765.000,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 4.875.031.710,001. 4.829.248.198,00 (45.783.512,00)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.1 2.329.416.885,002.286.211.904,00 43.204.981,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 59.959.200,001.1.01 59.959.200,00

5.1. Belanja Pegawai 59.959.200,00 59.959.200,00 0,001.1.01

Halaman 1Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:03



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 638.870.322,001.1.02 638.870.322,00

5.1. Belanja Pegawai 638.870.322,00 638.870.322,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.396.000,001.1.03 18.396.000,00

5.1. Belanja Pegawai 18.396.000,00 18.396.000,00 0,001.1.03

38.593.641,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 272.695.267,001.1.04 311.288.908,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 272.695.267,00 311.288.908,00 38.593.641,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 105.300.000,001.1.05 105.300.000,00

5.1. Belanja Pegawai 105.300.000,00 105.300.000,00 0,001.1.05

1.350.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 60.462.000,001.1.06 61.812.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 60.462.000,00 61.812.000,00 1.350.000,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 214.500.000,001.1.07 214.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 214.500.000,00 214.500.000,00 0,001.1.07

(5.000,00)Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 35.000.000,001.1.08 34.995.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,00 34.995.000,00 (5.000,00)1.1.08

0,00Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal dan LKK 504.000,001.1.90 504.000,00

5.1. Belanja Pegawai 504.000,00 504.000,00 0,001.1.90

(12.320.000,00)Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan Bamuskal 36.960.000,001.1.91 24.640.000,00

5.1. Belanja Pegawai 36.960.000,00 24.640.000,00 (12.320.000,00)1.1.91

0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 86.628.115,001.1.92 86.628.115,00

5.1. Belanja Pegawai 86.628.115,00 86.628.115,00 0,001.1.92

(513.660,00)Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 47.250.000,001.1.93 46.736.340,00

5.1. Belanja Pegawai 47.250.000,00 46.736.340,00 (513.660,00)1.1.93

6.000.000,00Tunjangan Masa Kerja 51.070.000,001.1.96 57.070.000,00

5.1. Belanja Pegawai 51.070.000,00 57.070.000,00 6.000.000,001.1.96

0,00Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan 91.917.000,001.1.97 91.917.000,00

5.1. Belanja Pegawai 91.917.000,00 91.917.000,00 0,001.1.97

0,00Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer 178.500.000,001.1.98 178.500.000,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:04



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.1. Belanja Pegawai 178.500.000,00 178.500.000,00 0,001.1.98

10.100.000,00Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintahan Desa 388.200.000,001.1.99 398.300.000,00

5.1. Belanja Pegawai 339.200.000,00 339.200.000,00 0,001.1.99

5.2. Belanja Barang dan Jasa 49.000.000,00 59.100.000,00 10.100.000,001.1.99

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 89.400.000,0092.698.493,00 (3.298.493,00)

(3.298.493,00)Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 92.698.493,001.2.01 89.400.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 45.000.000,00 35.000.000,00 (10.000.000,00)1.2.01

5.3. Belanja Modal 47.698.493,00 54.400.000,00 6.701.507,001.2.01

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 14.350.000,0027.700.000,00 (13.350.000,00)

(1.400.000,00)Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 6.900.000,001.3.02 5.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.900.000,00 5.500.000,00 (1.400.000,00)1.3.02

(11.950.000,00)Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 14.800.000,001.3.05 2.850.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.800.000,00 2.850.000,00 (11.950.000,00)1.3.05

0,00Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant Worker 6.000.000,001.3.93 6.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.3.93

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 201.300.000,00270.640.000,00 (69.340.000,00)

(22.395.000,00)Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 58.945.000,001.4.01 36.550.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 58.945.000,00 36.550.000,00 (22.395.000,00)1.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 27.845.000,001.4.02 27.845.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.845.000,00 27.845.000,00 0,001.4.02

(7.825.000,00)Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 22.720.000,001.4.03 14.895.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.720.000,00 14.895.000,00 (7.825.000,00)1.4.03

(3.435.000,00)Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 15.105.000,001.4.04 11.670.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.105.000,00 11.670.000,00 (3.435.000,00)1.4.04

(36.385.000,00)Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 51.490.000,001.4.06 15.105.000,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:05



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 51.490.000,00 15.105.000,00 (36.385.000,00)1.4.06

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 6.135.000,001.4.07 6.135.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.135.000,00 6.135.000,00 0,001.4.07

(1.050.000,00)Pengembangan Sistem Informasi Desa 11.750.000,001.4.08 10.700.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.750.000,00 10.700.000,00 (1.050.000,00)1.4.08

1.750.000,00Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa 24.500.000,001.4.09 26.250.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.500.000,00 26.250.000,00 1.750.000,001.4.09

0,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 43.900.000,001.4.10 43.900.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.900.000,00 43.900.000,00 0,001.4.10

0,00Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Pamong dan Staf Honorer 8.250.000,001.4.90 8.250.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.250.000,00 8.250.000,00 0,001.4.90

Sub Bidang Pertanahan1.5 2.194.781.313,002.197.781.313,00 (3.000.000,00)

1.800.000,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 46.250.000,001.5.06 48.050.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.250.000,00 48.050.000,00 1.800.000,001.5.06

(3.350.000,00)Pengadaan Tanah Pengganti Kas Kalurahan 2.140.731.313,001.5.90 2.137.381.313,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00 2.800.000,00 0,001.5.90

5.3. Belanja Modal 2.137.931.313,00 2.134.581.313,00 (3.350.000,00)1.5.90

(1.450.000,00)Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 10.800.000,001.5.91 9.350.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.800.000,00 9.350.000,00 (1.450.000,00)1.5.91

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.885.266.050,002. 1.870.474.650,00 (14.791.400,00)

Sub Bidang Pendidikan2.1 211.890.000,00213.115.000,00 (1.225.000,00)

(1.225.000,00)Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)49.350.000,002.1.01 48.125.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 49.350.000,00 48.125.000,00 (1.225.000,00)2.1.01

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 18.710.000,002.1.03 18.710.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.710.000,00 18.710.000,00 0,002.1.03

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 145.055.000,002.1.06 145.055.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 145.055.000,00 145.055.000,00 0,002.1.06

Sub Bidang Kesehatan2.2 350.145.000,00361.490.000,00 (11.345.000,00)

4.060.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 77.900.000,002.2.02 81.960.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 77.900.000,00 81.960.000,00 4.060.000,002.2.02

(6.945.000,00)Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)24.915.000,002.2.03 17.970.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.915.000,00 17.970.000,00 (6.945.000,00)2.2.03

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **108.595.500,002.2.09 108.595.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 108.595.500,00 108.595.500,00 0,002.2.09

(1.090.000,00)Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 64.910.000,002.2.91 63.820.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 64.910.000,00 63.820.000,00 (1.090.000,00)2.2.91

(7.370.000,00)Pembinaan Kampung KB 17.470.000,002.2.92 10.100.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.470.000,00 10.100.000,00 (7.370.000,00)2.2.92

0,00Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting 38.899.500,002.2.94 38.899.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 38.899.500,00 38.899.500,00 0,002.2.94

0,00Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis / Resiko Tinggi Dan Nifas 17.800.000,002.2.95 17.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.800.000,00 17.800.000,00 0,002.2.95

0,00Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) 11.000.000,002.2.96 11.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.000.000,00 11.000.000,00 0,002.2.96

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 760.624.650,00762.346.050,00 (1.721.400,00)

(594.500,00)Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 347.716.750,002.3.10 347.122.250,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 100.000.000,00 100.000.000,00 0,002.3.10

5.3. Belanja Modal 247.716.750,00 247.122.250,00 (594.500,00)2.3.10

(126.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 116.776.500,002.3.12 116.650.500,00

5.3. Belanja Modal 116.776.500,00 116.650.500,00 (126.000,00)2.3.12

(983.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 90.797.000,002.3.14 89.814.000,00

5.3. Belanja Modal 90.797.000,00 89.814.000,00 (983.000,00)2.3.14

(17.900,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **) 207.055.800,002.3.15 207.037.900,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:07



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.3. Belanja Modal 207.055.800,00 207.037.900,00 (17.900,00)2.3.15

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 260.000.000,00260.000.000,00 0,00

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN260.000.000,002.4.01 260.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 260.000.000,00 260.000.000,00 0,002.4.01

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5 259.545.000,00259.545.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah 259.545.000,002.5.91 259.545.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 224.545.000,00 224.545.000,00 0,002.5.91

5.3. Belanja Modal 35.000.000,00 35.000.000,00 0,002.5.91

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 24.000.000,0024.000.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 4.000.000,002.6.02 4.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,002.6.02

0,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 20.000.000,002.6.06 20.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,002.6.06

Sub Bidang Pariwisata2.8 4.270.000,004.770.000,00 (500.000,00)

(500.000,00)Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 4.770.000,002.8.03 4.270.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.770.000,00 4.270.000,00 (500.000,00)2.8.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 414.358.915,003. 464.187.415,00 49.828.500,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 144.819.100,00122.964.100,00 21.855.000,00

0,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 26.009.600,003.1.01 26.009.600,00

5.3. Belanja Modal 26.009.600,00 26.009.600,00 0,003.1.01

24.055.000,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 65.445.000,003.1.02 89.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 65.445.000,00 89.500.000,00 24.055.000,003.1.02

1.725.000,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 6.015.000,003.1.04 7.740.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.015.000,00 7.740.000,00 1.725.000,003.1.04

4.375.000,00Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB) 17.194.500,003.1.92 21.569.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.194.500,00 21.569.500,00 4.375.000,003.1.92

Halaman 6Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:08



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

(8.300.000,00)Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana 8.300.000,003.1.94 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.300.000,00 0,00 (8.300.000,00)3.1.94

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 173.904.900,00146.649.900,00 27.255.000,00

19.005.000,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 12.750.000,003.2.01 31.755.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.750.000,00 31.755.000,00 19.005.000,003.2.01

2.500.000,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)56.665.000,003.2.03 59.165.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 56.665.000,00 59.165.000,00 2.500.000,003.2.03

0,00Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa **)55.184.900,003.2.05 55.184.900,00

5.3. Belanja Modal 55.184.900,00 55.184.900,00 0,003.2.05

(500.000,00)Pembinaan Bidang Keagamaan 6.300.000,003.2.90 5.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.300.000,00 5.800.000,00 (500.000,00)3.2.90

6.250.000,00Pembinaan/Pengembangan Adat, Seni dan Tradisi 15.750.000,003.2.91 22.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.750.000,00 22.000.000,00 6.250.000,003.2.91

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 20.625.000,0015.525.000,00 5.100.000,00

0,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 8.750.000,003.3.01 8.750.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.750.000,00 8.750.000,00 0,003.3.01

5.100.000,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 6.775.000,003.3.06 11.875.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.775.000,00 11.875.000,00 5.100.000,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 124.838.415,00129.219.915,00 (4.381.500,00)

0,00Pembinaan Lembaga Adat 15.420.000,003.4.01 15.420.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.420.000,00 15.420.000,00 0,003.4.01

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 33.200.000,003.4.02 33.200.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 33.200.000,00 33.200.000,00 0,003.4.02

(4.381.500,00)Pembinaan PKK 80.599.915,003.4.03 76.218.415,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 80.599.915,00 76.218.415,00 (4.381.500,00)3.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 558.199.250,004. 553.058.250,00 (5.141.000,00)

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan4.1 415.974.000,00416.000.000,00 (26.000,00)

Halaman 7Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:09



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

30.524.000,00Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 21.060.000,004.1.05 51.584.000,00

5.3. Belanja Modal 21.060.000,00 51.584.000,00 30.524.000,004.1.05

0,00Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan **) 166.140.000,004.1.06 166.140.000,00

5.3. Belanja Modal 166.140.000,00 166.140.000,00 0,004.1.06

(30.550.000,00)Bimtek/Pelatihan/Pengembangan Usaha Pengolahan Ikan 228.800.000,004.1.90 198.250.000,00

5.3. Belanja Modal 228.800.000,00 198.250.000,00 (30.550.000,00)4.1.90

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 76.759.250,0071.509.250,00 5.250.000,00

5.250.000,00Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan 71.509.250,004.2.90 76.759.250,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 71.509.250,00 76.759.250,00 5.250.000,004.2.90

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 1.350.000,0011.850.000,00 (10.500.000,00)

(10.500.000,00)Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 10.500.000,004.3.02 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.500.000,00 0,00 (10.500.000,00)4.3.02

0,00Peningkatan Kapasitas BPD 1.350.000,004.3.03 1.350.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.350.000,00 1.350.000,00 0,004.3.03

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga4.4 40.275.000,0040.140.000,00 135.000,00

205.000,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 31.800.000,004.4.01 32.005.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.800.000,00 32.005.000,00 205.000,004.4.01

(70.000,00)Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 8.340.000,004.4.02 8.270.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.340.000,00 8.270.000,00 (70.000,00)4.4.02

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 6.100.000,006.100.000,00 0,00

0,00Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 6.100.000,004.5.02 6.100.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.100.000,00 6.100.000,00 0,004.5.02

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 12.600.000,0012.600.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 12.600.000,004.6.02 12.600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.600.000,00 12.600.000,00 0,004.6.02

Halaman 8Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:10



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 149.660.022,005. 151.315.185,00 1.655.163,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 3.000.000,009.000.000,00 (6.000.000,00)

(6.000.000,00)Kegiatan Penanggulanan Bencana 9.000.000,005.1.00 3.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 9.000.000,00 3.000.000,00 (6.000.000,00)5.1.00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 22.915.185,0010.260.022,00 12.655.163,00

12.655.163,00Penanganan Keadaan Darurat 10.260.022,005.2.00 22.915.185,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 10.260.022,00 22.915.185,00 12.655.163,005.2.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 125.400.000,00130.400.000,00 (5.000.000,00)

(5.000.000,00)Penanganan Keadaan Mendesak 8.000.000,005.3.00 3.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 8.000.000,00 3.000.000,00 (5.000.000,00)5.3.00

0,00Bantuan Langsung Tunai (BLT) 122.400.000,005.3.01 122.400.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 122.400.000,00 122.400.000,00 0,005.3.01

7.882.515.947,00JUMLAH BELANJA 7.868.283.698,00 (14.232.249,00)

(2.504.155.391,00)SURPLUS / (DEFISIT) (2.362.158.142,00) 141.997.249,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

PEMBIAYAAN NETTO 2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

PARANGTRITIS,  26 September 2023

LURAH

TOPO

0,00 0,00

Halaman 9Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:11



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

Nomor 

Tahun

:  

:  1899

Lampiran Peraturan 

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 172.328.000,00 300.093.000,00 127.765.000,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 151.000.000,00 151.000.000,00 0,00

1.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 130.000.000,00 130.000.000,00 0,00

1.1.2.07. Hasil Kios Milik Desa 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 21.328.000,00 149.093.000,00 127.765.000,00

1.1.4.90. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 21.328.000,00 149.093.000,00 127.765.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 5.142.032.556,00 5.142.032.556,00 0,00

4.2.1. Dana Desa 1.194.865.000,00 1.194.865.000,00 0,00

1.2.1.01. Dana Desa 1.194.865.000,00 1.194.865.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1.424.088.856,00 1.424.088.856,00 0,00

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 1.424.088.856,00 1.424.088.856,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.153.078.700,00 1.153.078.700,00 0,00

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 1.153.078.700,00 1.153.078.700,00 0,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00

1.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 670.000.000,00 670.000.000,00 0,00

1.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 670.000.000,00 670.000.000,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 64.000.000,00 64.000.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00

1.3.6.01. Bunga Bank 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

1.3.9.99. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:34



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.378.360.556,00JUMLAH PENDAPATAN 5.506.125.556,00 127.765.000,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 4.875.031.710,001. 4.829.248.198,00 (45.783.512,00)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1 2.329.416.885,002.286.211.904,00 43.204.981,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 59.959.200,001.1.01 59.959.200,00 ADD12 OB 12 OB

5.1. Belanja Pegawai 59.959.200,00 59.959.200,00 0,001.1.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 59.959.200,00 59.959.200,00 0,001.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 48.532.800,00 48.532.800,00 0,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,001.1.01

5.1.1.91. Tunjangan Istri/Suami Lurah 2.426.400,00 2.426.400,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 638.870.322,001.1.02 638.870.322,00 ADDOB OB

5.1. Belanja Pegawai 638.870.322,00 638.870.322,00 0,001.1.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 638.870.322,00 638.870.322,00 0,001.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 524.154.240,00 524.154.240,00 0,001.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 85.200.000,00 85.200.000,00 0,001.1.02

5.1.2.92. Tunjangan Istri/Suami/anak 29.516.082,00 29.516.082,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.396.000,001.1.03 18.396.000,00 ADD

5.1. Belanja Pegawai 18.396.000,00 18.396.000,00 0,001.1.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.396.000,00 18.396.000,00 0,001.1.03

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 12.096.000,00 12.096.000,00 0,001.1.03

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 300.000,00 300.000,00 0,001.1.03

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.1.03

38.593.641,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 272.695.267,001.1.04 311.288.908,00 ADD, DLL, PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 272.695.267,00 311.288.908,00 38.593.641,001.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 116.895.267,00 144.005.856,00 27.110.589,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 29.611.387,00 28.797.595,00 (813.792,00)1.1.04

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.350.000,00 300.000,00 (1.050.000,00)1.1.04

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 933.880,00 6.948.261,00 6.014.381,001.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:35



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 19.050.000,00 13.400.000,00 (5.650.000,00)1.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 65.950.000,00 88.560.000,00 22.610.000,001.1.04

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 6.000.000,00 6.000.000,001.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 78.600.000,00 81.000.000,00 2.400.000,001.1.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 25.200.000,00 25.200.000,00 0,001.1.04

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 39.000.000,00 39.000.000,00 0,001.1.04

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.1.04

5.2.2.94. Belanja Jasa Honorarium  User Aplikasi/User Maker/ Approfer 7.200.000,00 7.200.000,00 0,001.1.04

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.400.000,00 4.800.000,00 2.400.000,001.1.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 17.500.000,00 17.500.000,00 0,001.1.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 12.500.000,00 12.500.000,00 0,001.1.04

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi 4.000.000,00 4.000.000,00 0,001.1.04

5.2.3.04. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten luar Propinsi 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 59.700.000,00 68.783.052,00 9.083.052,001.1.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 12.000.000,00 13.200.000,00 1.200.000,001.1.04

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 0,00 1.800.000,00 1.800.000,001.1.04

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 47.700.000,00 53.783.052,00 6.083.052,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 105.300.000,001.1.05 105.300.000,00 ADD

5.1. Belanja Pegawai 105.300.000,00 105.300.000,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 105.300.000,00 105.300.000,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 105.300.000,00 105.300.000,00 0,001.1.05

1.350.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 60.462.000,001.1.06 61.812.000,00 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 60.462.000,00 61.812.000,00 1.350.000,001.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 35.162.000,00 36.412.000,00 1.250.000,001.1.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.575.000,00 1.575.000,00 0,001.1.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.962.000,00 4.212.000,00 1.250.000,001.1.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 22.325.000,00 22.325.000,00 0,001.1.06

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.800.000,00 2.800.000,00 0,001.1.06

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.500.000,00 5.500.000,00 0,001.1.06

Halaman 3Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:36



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 22.000.000,00 22.000.000,00 0,001.1.06

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 22.000.000,00 22.000.000,00 0,001.1.06

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.100.000,00 3.000.000,00 900.000,001.1.06

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.1.06

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi 600.000,00 1.500.000,00 900.000,001.1.06

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.200.000,00 400.000,00 (800.000,00)1.1.06

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.200.000,00 400.000,00 (800.000,00)1.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 214.500.000,001.1.07 214.500.000,00 ADD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 214.500.000,00 214.500.000,00 0,001.1.07

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 82.500.000,00 82.500.000,00 0,001.1.07

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 82.500.000,00 82.500.000,00 0,001.1.07

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 132.000.000,00 132.000.000,00 0,001.1.07

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 132.000.000,00 132.000.000,00 0,001.1.07

(5.000,00)Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 35.000.000,001.1.08 34.995.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,00 34.995.000,00 (5.000,00)1.1.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 17.500.000,00 32.495.000,00 14.995.000,001.1.08

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 17.500.000,00 32.495.000,00 14.995.000,001.1.08

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 17.500.000,00 2.500.000,00 (15.000.000,00)1.1.08

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 17.500.000,00 2.500.000,00 (15.000.000,00)1.1.08

0,00Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal dan LKK 504.000,001.1.90 504.000,00 ADD

5.1. Belanja Pegawai 504.000,00 504.000,00 0,001.1.90

5.1.4. Tunjangan BPD 504.000,00 504.000,00 0,001.1.90

5.1.4.04. Tunjangan Ketenagakerjaan BPD 504.000,00 504.000,00 0,001.1.90

(12.320.000,00)Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan Bamuskal 36.960.000,001.1.91 24.640.000,00 PAD

5.1. Belanja Pegawai 36.960.000,00 24.640.000,00 (12.320.000,00)1.1.91

5.1.4. Tunjangan BPD 36.960.000,00 24.640.000,00 (12.320.000,00)1.1.91

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 36.960.000,00 24.640.000,00 (12.320.000,00)1.1.91

0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 86.628.115,001.1.92 86.628.115,00 PBH

5.1. Belanja Pegawai 86.628.115,00 86.628.115,00 0,001.1.92

Halaman 4Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:37



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 5.496.620,00 5.496.620,00 0,001.1.92

5.1.1.93. Tunjangan Hari Raya Lurah 5.496.620,00 5.496.620,00 0,001.1.92

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 56.275.495,00 56.275.495,00 0,001.1.92

5.1.2.91. Tunjangan Hari Raya Perangkat Desa 56.275.495,00 56.275.495,00 0,001.1.92

5.1.4. Tunjangan BPD 6.150.000,00 6.150.000,00 0,001.1.92

5.1.4.06. Tunjangan Hari Raya BPD 6.150.000,00 6.150.000,00 0,001.1.92

5.1.6. Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 9.606.000,00 9.606.000,00 0,001.1.92

5.1.6.04. Tunjangan Hari Raya Staf Kalurahan 9.606.000,00 9.606.000,00 0,001.1.92

5.1.7. Penghasilan Staf Honorer 9.100.000,00 9.100.000,00 0,001.1.92

5.1.7.02. Tunjangan Hari Raya Staf Honore 9.100.000,00 9.100.000,00 0,001.1.92

(513.660,00)Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 47.250.000,001.1.93 46.736.340,00 PBH

5.1. Belanja Pegawai 47.250.000,00 46.736.340,00 (513.660,00)1.1.93

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 47.250.000,00 46.736.340,00 (513.660,00)1.1.93

5.1.2.94. Tunjangan Purna Tugas Perangkat Desa 47.250.000,00 46.736.340,00 (513.660,00)1.1.93

6.000.000,00Tunjangan Masa Kerja 51.070.000,001.1.96 57.070.000,00 ADD

5.1. Belanja Pegawai 51.070.000,00 57.070.000,00 6.000.000,001.1.96

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 51.070.000,00 57.070.000,00 6.000.000,001.1.96

5.1.2.93. Tunjangan Masa Kerja Perangkat Desa 51.070.000,00 57.070.000,00 6.000.000,001.1.96

0,00Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan 91.917.000,001.1.97 91.917.000,00 ADD

5.1. Belanja Pegawai 91.917.000,00 91.917.000,00 0,001.1.97

5.1.6. Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 91.917.000,00 91.917.000,00 0,001.1.97

5.1.6.01. penghasilan tetap staf kalurahan 86.100.000,00 86.100.000,00 0,001.1.97

5.1.6.02. Tunjangan Suami/Istri Staf Kalurahan 4.305.000,00 4.305.000,00 0,001.1.97

5.1.6.03. Tunjangan Anak Staf Kalurahan 1.512.000,00 1.512.000,00 0,001.1.97

0,00Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer 178.500.000,001.1.98 178.500.000,00 PBH

5.1. Belanja Pegawai 178.500.000,00 178.500.000,00 0,001.1.98

5.1.7. Penghasilan Staf Honorer 178.500.000,00 178.500.000,00 0,001.1.98

5.1.7.01. Penghasilan bulanan staf honorer 178.500.000,00 178.500.000,00 0,001.1.98

10.100.000,00Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintahan Desa 388.200.000,001.1.99 398.300.000,00 ADD, PBH

Halaman 5Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:38



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.1. Belanja Pegawai 339.200.000,00 339.200.000,00 0,001.1.99

5.1.7. Penghasilan Staf Honorer 339.200.000,00 339.200.000,00 0,001.1.99

5.1.7.01. Penghasilan bulanan staf honorer 330.000.000,00 330.000.000,00 0,001.1.99

5.1.7.02. Tunjangan Hari Raya Staf Honore 9.200.000,00 9.200.000,00 0,001.1.99

5.2. Belanja Barang dan Jasa 49.000.000,00 59.100.000,00 10.100.000,001.1.99

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 25.800.000,00 35.900.000,00 10.100.000,001.1.99

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 21.900.000,00 32.000.000,00 10.100.000,001.1.99

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.900.000,00 3.900.000,00 0,001.1.99

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 23.200.000,00 23.200.000,00 0,001.1.99

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 23.200.000,00 23.200.000,00 0,001.1.99

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 89.400.000,0092.698.493,00 (3.298.493,00)

(3.298.493,00)Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 92.698.493,001.2.01 89.400.000,00 ADD, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 45.000.000,00 35.000.000,00 (10.000.000,00)1.2.01

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 45.000.000,00 35.000.000,00 (10.000.000,00)1.2.01

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.2.01

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 20.000.000,00 10.000.000,00 (10.000.000,00)1.2.01

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 20.000.000,00 20.000.000,00 0,001.2.01

5.3. Belanja Modal 47.698.493,00 54.400.000,00 6.701.507,001.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 47.698.493,00 54.400.000,00 6.701.507,001.2.01

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 5.000.000,00 5.000.000,001.2.01

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 47.698.493,00 49.400.000,00 1.701.507,001.2.01

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 14.350.000,0027.700.000,00 (13.350.000,00)

(1.400.000,00)Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 6.900.000,001.3.02 5.500.000,00 ADD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.900.000,00 5.500.000,00 (1.400.000,00)1.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000,00 1.400.000,00 (1.400.000,00)1.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 1.400.000,00 (1.400.000,00)1.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.100.000,00 4.100.000,00 0,001.3.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.100.000,00 4.100.000,00 0,001.3.02

Halaman 6Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:39



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

(11.950.000,00)Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 14.800.000,001.3.05 2.850.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.800.000,00 2.850.000,00 (11.950.000,00)1.3.05

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.500.000,00 1.050.000,00 (9.450.000,00)1.3.05

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.500.000,00 1.050.000,00 (9.450.000,00)1.3.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.300.000,00 1.800.000,00 (2.500.000,00)1.3.05

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,001.3.05

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)1.3.05

0,00Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant Worker 6.000.000,001.3.93 6.000.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.3.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.3.93

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.3.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.3.93

5.2.2.91. Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.3.93

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 201.300.000,00270.640.000,00 (69.340.000,00)

(22.395.000,00)Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 58.945.000,001.4.01 36.550.000,00 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 58.945.000,00 36.550.000,00 (22.395.000,00)1.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 18.270.000,00 11.725.000,00 (6.545.000,00)1.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 18.270.000,00 11.725.000,00 (6.545.000,00)1.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 40.675.000,00 24.825.000,00 (15.850.000,00)1.4.01

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 11.675.000,00 6.425.000,00 (5.250.000,00)1.4.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.000.000,00 1.750.000,00 (1.250.000,00)1.4.01

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 26.000.000,00 16.650.000,00 (9.350.000,00)1.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 27.845.000,001.4.02 27.845.000,00 DDS, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.845.000,00 27.845.000,00 0,001.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.745.000,00 10.745.000,00 0,001.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.745.000,00 10.745.000,00 0,001.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 17.100.000,00 17.100.000,00 0,001.4.02

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.150.000,00 1.150.000,00 0,001.4.02

Halaman 7Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:40



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 750.000,00 750.000,00 0,001.4.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 15.200.000,00 15.200.000,00 0,001.4.02

(7.825.000,00)Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 22.720.000,001.4.03 14.895.000,00 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.720.000,00 14.895.000,00 (7.825.000,00)1.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.195.000,00 4.270.000,00 (1.925.000,00)1.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.195.000,00 4.270.000,00 (1.925.000,00)1.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 16.525.000,00 10.625.000,00 (5.900.000,00)1.4.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 7.775.000,00 4.325.000,00 (3.450.000,00)1.4.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 250.000,00 (250.000,00)1.4.03

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 8.250.000,00 6.050.000,00 (2.200.000,00)1.4.03

(3.435.000,00)Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 15.105.000,001.4.04 11.670.000,00 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.105.000,00 11.670.000,00 (3.435.000,00)1.4.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.780.000,00 3.045.000,00 (735.000,00)1.4.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.780.000,00 3.045.000,00 (735.000,00)1.4.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 11.325.000,00 8.625.000,00 (2.700.000,00)1.4.04

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.925.000,00 5.025.000,00 (900.000,00)1.4.04

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 5.400.000,00 3.600.000,00 (1.800.000,00)1.4.04

(36.385.000,00)Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 51.490.000,001.4.06 15.105.000,00 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 51.490.000,00 15.105.000,00 (36.385.000,00)1.4.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 12.740.000,00 3.780.000,00 (8.960.000,00)1.4.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.740.000,00 3.780.000,00 (8.960.000,00)1.4.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 38.750.000,00 11.325.000,00 (27.425.000,00)1.4.06

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 19.750.000,00 5.925.000,00 (13.825.000,00)1.4.06

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)1.4.06

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 18.000.000,00 5.400.000,00 (12.600.000,00)1.4.06

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 6.135.000,001.4.07 6.135.000,00 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.135.000,00 6.135.000,00 0,001.4.07

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.610.000,00 1.610.000,00 0,001.4.07

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.610.000,00 1.610.000,00 0,001.4.07

Halaman 8Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:41



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.525.000,00 4.525.000,00 0,001.4.07

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.975.000,00 1.975.000,00 0,001.4.07

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 250.000,00 250.000,00 0,001.4.07

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 2.300.000,00 2.300.000,00 0,001.4.07

(1.050.000,00)Pengembangan Sistem Informasi Desa 11.750.000,001.4.08 10.700.000,00 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.750.000,00 10.700.000,00 (1.050.000,00)1.4.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.100.000,00 1.050.000,00 (1.050.000,00)1.4.08

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.100.000,00 1.050.000,00 (1.050.000,00)1.4.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.650.000,00 9.650.000,00 0,001.4.08

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.650.000,00 9.650.000,00 0,001.4.08

1.750.000,00Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa 24.500.000,001.4.09 26.250.000,00 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.500.000,00 26.250.000,00 1.750.000,001.4.09

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 24.500.000,00 26.250.000,00 1.750.000,001.4.09

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 24.500.000,00 26.250.000,00 1.750.000,001.4.09

0,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 43.900.000,001.4.10 43.900.000,00 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.900.000,00 43.900.000,00 0,001.4.10

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 36.550.000,00 32.350.000,00 (4.200.000,00)1.4.10

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 850.000,00 1.200.000,00 350.000,001.4.10

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 35.700.000,00 31.150.000,00 (4.550.000,00)1.4.10

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.050.000,00 11.550.000,00 7.500.000,001.4.10

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.050.000,00 10.050.000,00 7.000.000,001.4.10

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.500.000,00 500.000,001.4.10

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 3.300.000,00 0,00 (3.300.000,00)1.4.10

5.2.4.91. Belanja Jasa Sewa Meja Kursi 450.000,00 0,00 (450.000,00)1.4.10

5.2.4.92. Belanja Jasa Sewa Tenda 1.350.000,00 0,00 (1.350.000,00)1.4.10

5.2.4.93. Belanja Jasa Sewa Sound Sistem 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)1.4.10

0,00Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Pamong dan Staf Honorer 8.250.000,001.4.90 8.250.000,00 PAD1 Paket Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.250.000,00 8.250.000,00 0,001.4.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.250.000,00 5.250.000,00 0,001.4.90

Halaman 9Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:43



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.250.000,00 5.250.000,00 0,001.4.90

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.90

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.90

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.4.90

5.2.4.93. Belanja Jasa Sewa Sound Sistem 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.4.90

Sub Bidang Pertanahan1.5 2.194.781.313,002.197.781.313,00 (3.000.000,00)

1.800.000,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 46.250.000,001.5.06 48.050.000,00 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.250.000,00 48.050.000,00 1.800.000,001.5.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.750.000,00 8.750.000,00 0,001.5.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.750.000,00 8.750.000,00 0,001.5.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 37.200.000,00 39.000.000,00 1.800.000,001.5.06

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 35.700.000,00 37.500.000,00 1.800.000,001.5.06

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.5.06

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 300.000,00 300.000,00 0,001.5.06

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 300.000,00 300.000,00 0,001.5.06

(3.350.000,00)Pengadaan Tanah Pengganti Kas Kalurahan 2.140.731.313,001.5.90 2.137.381.313,00 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00 2.800.000,00 0,001.5.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000,00 2.800.000,00 0,001.5.90

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 2.800.000,00 0,001.5.90

5.3. Belanja Modal 2.137.931.313,00 2.134.581.313,00 (3.350.000,00)1.5.90

5.3.1. Belanja Modal Pengadaan Tanah 2.137.931.313,00 2.134.581.313,00 (3.350.000,00)1.5.90

5.3.1.01. Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah 2.134.581.313,00 2.134.581.313,00 0,001.5.90

5.3.1.02. Belanja Modal Pembayaran Honorarium Tim Tanah 3.350.000,00 0,00 (3.350.000,00)1.5.90

(1.450.000,00)Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 10.800.000,001.5.91 9.350.000,00 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.800.000,00 9.350.000,00 (1.450.000,00)1.5.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.200.000,00 3.150.000,00 (1.050.000,00)1.5.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.200.000,00 3.150.000,00 (1.050.000,00)1.5.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.600.000,00 6.200.000,00 (400.000,00)1.5.91

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.600.000,00 2.050.000,00 (4.550.000,00)1.5.91

Halaman 10Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:44



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 4.150.000,00 4.150.000,001.5.91

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.885.266.050,002. 1.870.474.650,00 (14.791.400,00)

Sub Bidang Pendidikan2.1 211.890.000,00213.115.000,00 (1.225.000,00)

(1.225.000,00)Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 49.350.000,002.1.01 48.125.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 49.350.000,00 48.125.000,00 (1.225.000,00)2.1.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.150.000,00 7.675.000,00 525.000,002.1.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,002.1.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.650.000,00 7.175.000,00 525.000,002.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 31.450.000,00 30.550.000,00 (900.000,00)2.1.01

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 900.000,00 0,00 (900.000,00)2.1.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.750.000,00 1.750.000,00 0,002.1.01

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.1.01

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Guru PAUD/TK Milik Desa 26.400.000,00 26.400.000,00 0,002.1.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.750.000,00 9.900.000,00 (850.000,00)2.1.01

5.2.7.97. Belanja Santunan Anak Yatim / Piatu / Yatim Piatu Dan Terlantar 10.750.000,00 3.900.000,00 (6.850.000,00)2.1.01

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 6.000.000,00 6.000.000,002.1.01

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 18.710.000,002.1.03 18.710.000,00 BMP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.710.000,00 18.710.000,00 0,002.1.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.818.700,00 6.818.700,00 0,002.1.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.863.700,00 2.863.700,00 0,002.1.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.955.000,00 3.955.000,00 0,002.1.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 11.891.300,00 11.891.300,00 0,002.1.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 561.300,00 561.300,00 0,002.1.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.250.000,00 2.250.000,00 0,002.1.03

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 5.200.000,00 5.200.000,00 0,002.1.03

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.880.000,00 3.880.000,00 0,002.1.03

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 145.055.000,002.1.06 145.055.000,00 BMP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 145.055.000,00 145.055.000,00 0,002.1.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.351.650,00 4.351.650,00 0,002.1.06

Halaman 11Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:45



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.351.650,00 4.351.650,00 0,002.1.06

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 140.703.350,00 140.703.350,00 0,002.1.06

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 1.995.000,00 1.995.000,00 0,002.1.06

5.2.7.02. Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 31.581.000,00 31.581.000,00 0,002.1.06

5.2.7.93. Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 52.271.000,00 52.271.000,00 0,002.1.06

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 54.856.350,00 54.856.350,00 0,002.1.06

Sub Bidang Kesehatan2.2 350.145.000,00361.490.000,00 (11.345.000,00)

4.060.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 77.900.000,002.2.02 81.960.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 77.900.000,00 81.960.000,00 4.060.000,002.2.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 77.900.000,00 81.960.000,00 4.060.000,002.2.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 77.900.000,00 81.960.000,00 4.060.000,002.2.02

(6.945.000,00)Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 24.915.000,002.2.03 17.970.000,00 BMP, DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.915.000,00 17.970.000,00 (6.945.000,00)2.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.684.700,00 4.989.700,00 (2.695.000,00)2.2.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.352.200,00 1.352.200,00 0,002.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 392.500,00 392.500,00 0,002.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.940.000,00 3.245.000,00 (2.695.000,00)2.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 14.320.300,00 10.070.300,00 (4.250.000,00)2.2.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 520.300,00 520.300,00 0,002.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.400.000,00 1.900.000,00 (500.000,00)2.2.03

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 6.600.000,00 2.850.000,00 (3.750.000,00)2.2.03

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.2.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.910.000,00 2.910.000,00 0,002.2.03

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.910.000,00 2.910.000,00 0,002.2.03

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD ** 108.595.500,002.2.09 108.595.500,00 BMP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 108.595.500,00 108.595.500,00 0,002.2.09

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.328.420,00 3.328.420,00 0,002.2.09

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.328.420,00 3.328.420,00 0,002.2.09

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 105.267.080,00 105.267.080,00 0,002.2.09

Halaman 12Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:47



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 727.500,00 727.500,00 0,002.2.09

5.2.7.92. Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 28.249.400,00 28.249.400,00 0,002.2.09

5.2.7.93. Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 6.000.000,00 6.000.000,00 0,002.2.09

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 70.290.180,00 70.290.180,00 0,002.2.09

(1.090.000,00)Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 64.910.000,002.2.91 63.820.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 64.910.000,00 63.820.000,00 (1.090.000,00)2.2.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.760.000,00 3.920.000,00 (840.000,00)2.2.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.760.000,00 3.920.000,00 (840.000,00)2.2.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 60.150.000,00 59.900.000,00 (250.000,00)2.2.91

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 750.000,00 500.000,00 (250.000,00)2.2.91

5.2.2.91. Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy 59.400.000,00 59.400.000,00 0,002.2.91

(7.370.000,00)Pembinaan Kampung KB 17.470.000,002.2.92 10.100.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.470.000,00 10.100.000,00 (7.370.000,00)2.2.92

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.970.000,00 9.100.000,00 (2.870.000,00)2.2.92

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.970.000,00 9.100.000,00 (2.870.000,00)2.2.92

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.500.000,00 1.000.000,00 (4.500.000,00)2.2.92

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)2.2.92

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.000.000,00 1.000.000,00 (2.000.000,00)2.2.92

0,00Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting 38.899.500,002.2.94 38.899.500,00 BMP, DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 38.899.500,00 38.899.500,00 0,002.2.94

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.495.400,00 6.495.400,00 0,002.2.94

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 290.400,00 290.400,00 0,002.2.94

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.205.000,00 6.205.000,00 0,002.2.94

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 11.777.600,00 11.777.600,00 0,002.2.94

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.977.600,00 1.977.600,00 0,002.2.94

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 750.000,00 750.000,00 0,002.2.94

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.94

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.050.000,00 6.050.000,00 0,002.2.94

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.626.500,00 20.626.500,00 0,002.2.94

Halaman 13Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:49



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 20.626.500,00 20.626.500,00 0,002.2.94

0,00Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis / Resiko Tinggi Dan Nifas 17.800.000,002.2.95 17.800.000,00 BMP, DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.800.000,00 17.800.000,00 0,002.2.95

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.810.000,00 4.810.000,00 0,002.2.95

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 10.000,00 10.000,00 0,002.2.95

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.2.95

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.910.000,00 7.910.000,00 0,002.2.95

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 210.000,00 210.000,00 0,002.2.95

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 7.700.000,00 7.700.000,00 0,002.2.95

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.080.000,00 5.080.000,00 0,002.2.95

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5.080.000,00 5.080.000,00 0,002.2.95

0,00Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) 11.000.000,002.2.96 11.000.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.000.000,00 11.000.000,00 0,002.2.96

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.000.000,00 11.000.000,00 0,002.2.96

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.000.000,00 11.000.000,00 0,002.2.96

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 760.624.650,00762.346.050,00 (1.721.400,00)

(594.500,00)Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 347.716.750,002.3.10 347.122.250,00 DDS, PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 100.000.000,00 100.000.000,00 0,002.3.10

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 2.624.171,00 (375.829,00)2.3.10

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.250.000,00 1.250.000,00 0,002.3.10

5.2.2.92. Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 1.750.000,00 1.374.171,00 (375.829,00)2.3.10

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 97.000.000,00 97.375.829,00 375.829,002.3.10

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 97.000.000,00 97.375.829,00 375.829,002.3.10

5.3. Belanja Modal 247.716.750,00 247.122.250,00 (594.500,00)2.3.10

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 247.716.750,00 247.122.250,00 (594.500,00)2.3.10

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 3.860.000,00 3.860.000,00 0,002.3.10

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 61.210.000,00 61.210.000,00 0,002.3.10

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 170.746.750,00 170.172.250,00 (574.500,00)2.3.10

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 6.300.000,00 6.300.000,00 0,002.3.10

Halaman 14Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:50



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.5.06.  Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 5.600.000,00 5.580.000,00 (20.000,00)2.3.10

(126.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 116.776.500,002.3.12 116.650.500,00 DDS

5.3. Belanja Modal 116.776.500,00 116.650.500,00 (126.000,00)2.3.12

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 116.776.500,00 116.650.500,00 (126.000,00)2.3.12

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.840.000,00 1.840.000,00 0,002.3.12

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 26.040.000,00 26.040.000,00 0,002.3.12

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 81.291.500,00 81.165.500,00 (126.000,00)2.3.12

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 4.975.000,00 4.975.000,00 0,002.3.12

5.3.5.06.  Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 2.630.000,00 2.630.000,00 0,002.3.12

(983.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 90.797.000,002.3.14 89.814.000,00 DDS, PBH

5.3. Belanja Modal 90.797.000,00 89.814.000,00 (983.000,00)2.3.14

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 90.797.000,00 89.814.000,00 (983.000,00)2.3.14

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.465.000,00 1.465.000,00 0,002.3.14

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 22.300.000,00 21.680.000,00 (620.000,00)2.3.14

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 43.007.000,00 42.724.000,00 (283.000,00)2.3.14

5.3.7.04. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 22.000.000,00 22.000.000,00 0,002.3.14

5.3.7.06. Belanja Modal Irigasi Embung/Drainase/dll- Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 2.025.000,00 1.945.000,00 (80.000,00)2.3.14

(17.900,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **) 207.055.800,002.3.15 207.037.900,00 PAD, PBH

5.3. Belanja Modal 207.055.800,00 207.037.900,00 (17.900,00)2.3.15

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 207.055.800,00 207.037.900,00 (17.900,00)2.3.15

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 3.285.000,00 3.285.000,00 0,002.3.15

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 51.650.000,00 51.650.000,00 0,002.3.15

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 147.455.800,00 147.437.900,00 (17.900,00)2.3.15

5.3.4.06. Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 4.665.000,00 4.665.000,00 0,002.3.15

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 260.000.000,00260.000.000,00 0,00

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 260.000.000,002.4.01 260.000.000,00 PBH, PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 260.000.000,00 260.000.000,00 0,002.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.000.000,00 10.000.000,00 0,002.4.01

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.250.000,00 4.250.000,00 0,002.4.01

Halaman 15Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:51



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.92. Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 5.750.000,00 5.750.000,00 0,002.4.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 250.000.000,00 250.000.000,00 0,002.4.01

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 250.000.000,00 250.000.000,00 0,002.4.01

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5 259.545.000,00259.545.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah 259.545.000,002.5.91 259.545.000,00 BMP, DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 224.545.000,00 224.545.000,00 0,002.5.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 16.586.500,00 16.586.500,00 0,002.5.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.797.000,00 3.797.000,00 0,002.5.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 61.500,00 61.500,00 0,002.5.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.170.000,00 12.170.000,00 0,002.5.91

5.2.1.91. Belanja Pembuatan Konten Video/dokumentasi 400.000,00 400.000,00 0,002.5.91

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 158.000,00 158.000,00 0,002.5.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 28.116.250,00 28.116.250,00 0,002.5.91

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.566.250,00 6.566.250,00 0,002.5.91

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 4.250.000,00 4.250.000,00 0,002.5.91

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 17.300.000,00 17.300.000,00 0,002.5.91

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 179.842.250,00 179.842.250,00 0,002.5.91

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 179.842.250,00 179.842.250,00 0,002.5.91

5.3. Belanja Modal 35.000.000,00 35.000.000,00 0,002.5.91

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 35.000.000,00 35.000.000,00 0,002.5.91

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 35.000.000,00 35.000.000,00 0,002.5.91

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 24.000.000,0024.000.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 4.000.000,002.6.02 4.000.000,00 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,002.6.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,002.6.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,002.6.02

0,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 20.000.000,002.6.06 20.000.000,00 PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,002.6.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,002.6.06

Halaman 16Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:52



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.92. Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 500.000,00 500.000,00 0,002.6.06

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 19.500.000,00 19.500.000,00 0,002.6.06

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 19.500.000,00 19.500.000,00 0,002.6.06

Sub Bidang Pariwisata2.8 4.270.000,004.770.000,00 (500.000,00)

(500.000,00)Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 4.770.000,002.8.03 4.270.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.770.000,00 4.270.000,00 (500.000,00)2.8.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.270.000,00 4.270.000,00 0,002.8.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.270.000,00 4.270.000,00 0,002.8.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 0,00 (500.000,00)2.8.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 0,00 (500.000,00)2.8.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 414.358.915,003. 464.187.415,00 49.828.500,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

3.1 144.819.100,00122.964.100,00 21.855.000,00

0,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 26.009.600,003.1.01 26.009.600,00 PBH

5.3. Belanja Modal 26.009.600,00 26.009.600,00 0,003.1.01

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 26.009.600,00 26.009.600,00 0,003.1.01

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 425.000,00 425.000,00 0,003.1.01

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 6.060.000,00 6.060.000,00 0,003.1.01

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 18.949.600,00 18.949.600,00 0,003.1.01

5.3.4.06. Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 575.000,00 575.000,00 0,003.1.01

24.055.000,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 65.445.000,003.1.02 89.500.000,00 ADD, DDS, PAD, PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 65.445.000,00 89.500.000,00 24.055.000,003.1.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 32.195.000,00 38.950.000,00 6.755.000,003.1.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 135.000,00 135.000,00 0,003.1.02

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 2.240.000,00 2.240.000,00 0,003.1.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 375.000,00 375.000,00 0,003.1.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 29.445.000,00 36.200.000,00 6.755.000,003.1.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 33.250.000,00 50.550.000,00 17.300.000,003.1.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 500.000,00 0,003.1.02

Halaman 17Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:53



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 32.750.000,00 34.050.000,00 1.300.000,003.1.02

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 16.000.000,00 16.000.000,003.1.02

1.725.000,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 6.015.000,003.1.04 7.740.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.015.000,00 7.740.000,00 1.725.000,003.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.015.000,00 7.740.000,00 1.725.000,003.1.04

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 700.000,00 1.000.000,00 300.000,003.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.315.000,00 6.740.000,00 1.425.000,003.1.04

4.375.000,00Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB) 17.194.500,003.1.92 21.569.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.194.500,00 21.569.500,00 4.375.000,003.1.92

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.610.000,00 12.985.000,00 4.375.000,003.1.92

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.610.000,00 12.985.000,00 4.375.000,003.1.92

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,003.1.92

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.850.000,00 6.850.000,00 0,003.1.92

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.1.92

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 5.850.000,00 5.850.000,00 0,003.1.92

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.734.500,00 1.734.500,00 0,003.1.92

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.734.500,00 1.734.500,00 0,003.1.92

(8.300.000,00)Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana 8.300.000,003.1.94 0,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.300.000,00 0,00 (8.300.000,00)3.1.94

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.800.000,00 0,00 (5.800.000,00)3.1.94

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.800.000,00 0,00 (5.800.000,00)3.1.94

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)3.1.94

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)3.1.94

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 173.904.900,00146.649.900,00 27.255.000,00

19.005.000,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 12.750.000,003.2.01 31.755.000,00 DDS, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.750.000,00 31.755.000,00 19.005.000,003.2.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.550.000,00 28.555.000,00 19.005.000,003.2.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.550.000,00 28.555.000,00 19.005.000,003.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.200.000,00 3.200.000,00 0,003.2.01

Halaman 18Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:54



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.350.000,00 1.350.000,00 0,003.2.01

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.850.000,00 1.850.000,00 0,003.2.01

2.500.000,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 56.665.000,003.2.03 59.165.000,00 DLL, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 56.665.000,00 59.165.000,00 2.500.000,003.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 19.625.000,00 31.875.000,00 12.250.000,003.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 16.625.000,00 28.875.000,00 12.250.000,003.2.03

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.000.000,00 2.000.000,00 0,003.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 15.650.000,00 2.900.000,00 (12.750.000,00)3.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 500.000,00 0,003.2.03

5.2.2.95. Belanja Jasa Honorarium Rias 1.600.000,00 2.400.000,00 800.000,003.2.03

5.2.2.98. Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur 9.000.000,00 0,00 (9.000.000,00)3.2.03

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.550.000,00 0,00 (4.550.000,00)3.2.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 21.390.000,00 24.390.000,00 3.000.000,003.2.03

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,003.2.03

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.2.03

5.2.4.90. Belanja Jasa Sewa Pakaian/Seragam 6.000.000,00 9.000.000,00 3.000.000,003.2.03

5.2.4.91. Belanja Jasa Sewa Meja Kursi 840.000,00 840.000,00 0,003.2.03

5.2.4.92. Belanja Jasa Sewa Tenda 4.050.000,00 4.050.000,00 0,003.2.03

5.2.4.93. Belanja Jasa Sewa Sound Sistem 3.500.000,00 3.500.000,00 0,003.2.03

5.2.4.99. Belanja Jasa Sewa Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.2.03

0,00Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa **) 55.184.900,003.2.05 55.184.900,00 PAD, PBH

5.3. Belanja Modal 55.184.900,00 55.184.900,00 0,003.2.05

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 55.184.900,00 55.184.900,00 0,003.2.05

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 870.000,00 870.000,00 0,003.2.05

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 21.500.000,00 21.500.000,00 0,003.2.05

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 31.564.900,00 31.564.900,00 0,003.2.05

5.3.4.06. Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 1.250.000,00 1.250.000,00 0,003.2.05

(500.000,00)Pembinaan Bidang Keagamaan 6.300.000,003.2.90 5.800.000,00 ADD, PAD

Halaman 19Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:55



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.300.000,00 5.800.000,00 (500.000,00)3.2.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,003.2.90

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.800.000,00 4.800.000,00 0,003.2.90

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)3.2.90

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)3.2.90

6.250.000,00Pembinaan/Pengembangan Adat, Seni dan Tradisi 15.750.000,003.2.91 22.000.000,00 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.750.000,00 22.000.000,00 6.250.000,003.2.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 15.750.000,00 22.000.000,00 6.250.000,003.2.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.750.000,00 22.000.000,00 6.250.000,003.2.91

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 20.625.000,0015.525.000,00 5.100.000,00

0,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 8.750.000,003.3.01 8.750.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.750.000,00 8.750.000,00 0,003.3.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.750.000,00 8.750.000,00 0,003.3.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.750.000,00 8.750.000,00 0,003.3.01

5.100.000,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 6.775.000,003.3.06 11.875.000,00 ADD, DDS, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.775.000,00 11.875.000,00 5.100.000,003.3.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.625.000,00 4.725.000,00 2.100.000,003.3.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.625.000,00 4.725.000,00 2.100.000,003.3.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.150.000,00 7.150.000,00 3.000.000,003.3.06

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 500.000,00 0,003.3.06

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.650.000,00 6.650.000,00 3.000.000,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 124.838.415,00129.219.915,00 (4.381.500,00)

0,00Pembinaan Lembaga Adat 15.420.000,003.4.01 15.420.000,00 ADD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.420.000,00 15.420.000,00 0,003.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.020.000,00 6.020.000,00 0,003.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.020.000,00 6.020.000,00 0,003.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.400.000,00 9.400.000,00 0,003.4.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.4.01

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 8.400.000,00 8.400.000,00 0,003.4.01

Halaman 20Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:57



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 33.200.000,003.4.02 33.200.000,00 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 33.200.000,00 33.200.000,00 0,003.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 24.500.000,00 24.500.000,00 0,003.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 24.500.000,00 24.500.000,00 0,003.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.700.000,00 8.700.000,00 0,003.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.4.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 7.200.000,00 7.200.000,00 0,003.4.02

(4.381.500,00)Pembinaan PKK 80.599.915,003.4.03 76.218.415,00 DDS, SDD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 80.599.915,00 76.218.415,00 (4.381.500,00)3.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 30.847.000,00 30.847.000,00 0,003.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 220.000,00 220.000,00 0,003.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.047.000,00 1.047.000,00 0,003.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 26.820.000,00 26.820.000,00 0,003.4.03

5.2.1.11. Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan 2.760.000,00 2.760.000,00 0,003.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 30.900.000,00 26.500.000,00 (4.400.000,00)3.4.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.400.000,00 0,00 (4.400.000,00)3.4.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 4.500.000,00 4.500.000,00 0,003.4.03

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 22.000.000,00 22.000.000,00 0,003.4.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,003.4.03

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.4.03

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi 300.000,00 300.000,00 0,003.4.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 17.052.915,00 17.071.415,00 18.500,003.4.03

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 14.802.915,00 14.821.415,00 18.500,003.4.03

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 2.250.000,00 2.250.000,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 558.199.250,004. 553.058.250,00 (5.141.000,00)

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan4.1 415.974.000,00416.000.000,00 (26.000,00)

30.524.000,00Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 21.060.000,004.1.05 51.584.000,00 PBH, PBP

5.3. Belanja Modal 21.060.000,00 51.584.000,00 30.524.000,004.1.05

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 21.060.000,00 51.584.000,00 30.524.000,004.1.05

Halaman 21Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:58



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 810.000,00 992.000,00 182.000,004.1.05

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 20.250.000,00 49.600.000,00 29.350.000,004.1.05

5.3.4.06. Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa 0,00 992.000,00 992.000,004.1.05

0,00Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan **) 166.140.000,004.1.06 166.140.000,00 PBH, PBP

5.3. Belanja Modal 166.140.000,00 166.140.000,00 0,004.1.06

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 10.140.000,00 10.140.000,00 0,004.1.06

5.3.2.01. Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Pelaksana Kegiatan (PM) 390.000,00 390.000,00 0,004.1.06

5.3.2.09. Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan 9.750.000,00 9.750.000,00 0,004.1.06

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 156.000.000,00 156.000.000,00 0,004.1.06

5.3.3.01. Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan) 6.000.000,00 6.000.000,00 0,004.1.06

5.3.3.04. Belanja Modal Kendaraan Air Bermotor 150.000.000,00 150.000.000,00 0,004.1.06

(30.550.000,00)Bimtek/Pelatihan/Pengembangan Usaha Pengolahan Ikan 228.800.000,004.1.90 198.250.000,00 PBH, PBP

5.3. Belanja Modal 228.800.000,00 198.250.000,00 (30.550.000,00)4.1.90

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 228.800.000,00 198.250.000,00 (30.550.000,00)4.1.90

5.3.3.01. Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan) 8.800.000,00 7.600.000,00 (1.200.000,00)4.1.90

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 220.000.000,00 190.650.000,00 (29.350.000,00)4.1.90

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 76.759.250,0071.509.250,00 5.250.000,00

5.250.000,00Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan 71.509.250,004.2.90 76.759.250,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 71.509.250,00 76.759.250,00 5.250.000,004.2.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 35.234.500,00 40.484.500,00 5.250.000,004.2.90

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 694.500,00 694.500,00 0,004.2.90

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,004.2.90

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.700.000,00 19.950.000,00 5.250.000,004.2.90

5.2.1.12. Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 15.840.000,00 15.840.000,00 0,004.2.90

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.635.000,00 8.635.000,00 0,004.2.90

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 450.000,00 450.000,00 0,004.2.90

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,00 1.500.000,00 0,004.2.90

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 4.950.000,00 4.950.000,00 0,004.2.90

5.2.2.92. Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 1.735.000,00 1.735.000,00 0,004.2.90

Halaman 22Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:18:59



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 27.639.750,00 27.639.750,00 0,004.2.90

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 27.639.750,00 27.639.750,00 0,004.2.90

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 1.350.000,0011.850.000,00 (10.500.000,00)

(10.500.000,00)Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 10.500.000,004.3.02 0,00 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.500.000,00 0,00 (10.500.000,00)4.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.500.000,00 0,00 (7.500.000,00)4.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.500.000,00 0,00 (7.500.000,00)4.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)4.3.02

5.2.2.98. Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)4.3.02

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)4.3.02

5.2.4.93. Belanja Jasa Sewa Sound Sistem 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)4.3.02

0,00Peningkatan Kapasitas BPD 1.350.000,004.3.03 1.350.000,00 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.350.000,00 1.350.000,00 0,004.3.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 350.000,00 350.000,00 0,004.3.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 350.000,00 350.000,00 0,004.3.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,004.3.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 500.000,00 0,004.3.03

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 500.000,00 500.000,00 0,004.3.03

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

4.4 40.275.000,0040.140.000,00 135.000,00

205.000,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 31.800.000,004.4.01 32.005.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.800.000,00 32.005.000,00 205.000,004.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 12.600.000,00 15.505.000,00 2.905.000,004.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.600.000,00 15.505.000,00 2.905.000,004.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 19.200.000,00 16.500.000,00 (2.700.000,00)4.4.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)4.4.01

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 17.700.000,00 16.500.000,00 (1.200.000,00)4.4.01

(70.000,00)Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 8.340.000,004.4.02 8.270.000,00 DDS, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.340.000,00 8.270.000,00 (70.000,00)4.4.02

Halaman 23Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:19:00



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.340.000,00 4.270.000,00 (70.000,00)4.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.340.000,00 4.270.000,00 (70.000,00)4.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.000.000,00 4.000.000,00 0,004.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,004.4.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.000.000,00 3.000.000,00 0,004.4.02

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 6.100.000,006.100.000,00 0,00

0,00Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 6.100.000,004.5.02 6.100.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.100.000,00 6.100.000,00 0,004.5.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.100.000,00 2.100.000,00 0,004.5.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.100.000,00 2.100.000,00 0,004.5.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,004.5.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.000.000,00 3.000.000,00 0,004.5.02

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,004.5.02

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,004.5.02

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 12.600.000,0012.600.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 12.600.000,004.6.02 12.600.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.600.000,00 12.600.000,00 0,004.6.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,004.6.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.000.000,00 7.000.000,00 0,004.6.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.600.000,00 5.600.000,00 0,004.6.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 750.000,00 750.000,00 0,004.6.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 4.850.000,00 4.850.000,00 0,004.6.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 149.660.022,005. 151.315.185,00 1.655.163,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 3.000.000,009.000.000,00 (6.000.000,00)

(6.000.000,00)Kegiatan Penanggulanan Bencana 9.000.000,005.1.00 3.000.000,00 DLL

5.4. Belanja Tidak Terduga 9.000.000,00 3.000.000,00 (6.000.000,00)5.1.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 9.000.000,00 3.000.000,00 (6.000.000,00)5.1.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 9.000.000,00 3.000.000,00 (6.000.000,00)5.1.00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 22.915.185,0010.260.022,00 12.655.163,00

Halaman 24Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:19:01



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

12.655.163,00Penanganan Keadaan Darurat 10.260.022,005.2.00 22.915.185,00 DLL, PAD, PBK

5.4. Belanja Tidak Terduga 10.260.022,00 22.915.185,00 12.655.163,005.2.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 10.260.022,00 22.915.185,00 12.655.163,005.2.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 10.260.022,00 22.915.185,00 12.655.163,005.2.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 125.400.000,00130.400.000,00 (5.000.000,00)

(5.000.000,00)Penanganan Keadaan Mendesak 8.000.000,005.3.00 3.000.000,00 DLL

5.4. Belanja Tidak Terduga 8.000.000,00 3.000.000,00 (5.000.000,00)5.3.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 8.000.000,00 3.000.000,00 (5.000.000,00)5.3.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 8.000.000,00 3.000.000,00 (5.000.000,00)5.3.00

0,00Bantuan Langsung Tunai (BLT) 122.400.000,005.3.01 122.400.000,00 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 122.400.000,00 122.400.000,00 0,005.3.01

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 122.400.000,00 122.400.000,00 0,005.3.01

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 122.400.000,00 122.400.000,00 0,005.3.01

7.882.515.947,00JUMLAH BELANJA 7.868.283.698,00 (14.232.249,00)

(2.504.155.391,00)SURPLUS / (DEFISIT) (2.362.158.142,00) 141.997.249,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

3.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

2.362.158.142,002.504.155.391,00PEMBIAYAAN NETTO (141.997.249,00)

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

PARANGTRITIS,  26 September 2023

LURAH

TOPO

0,00 0,00

Halaman 25Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:19:02



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN PENDAPATAN

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

6 7 8 9

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. PENDAPATAN 5.378.360.556,00 5.506.125.556,00 127.765.000,00

4.1. Pendapatan Asli Desa 172.328.000,00 300.093.000,00 127.765.000,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 151.000.000,00 151.000.000,00 0,00

Pengelolaan Tanah Kas Desa4.1.2.01. 130.000.000,00 130.000.000,00 0,00

Penyewaan Tanah Kas Kalurahan 1 Ls 130.000.000,00 130.000.000,00PAD01. 1 Ls 130.000.000,00 130.000.000,00 0,00

Hasil Kios Milik Desa4.1.2.07. 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00

Penyewaan Kios Milik Kalurahan 1 Ls 21.000.000,00 21.000.000,00PAD01. 1 Ls 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 21.328.000,00 149.093.000,00 127.765.000,00

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa4.1.4.90. 21.328.000,00 149.093.000,00 127.765.000,00

Kompensasi Tanah Kas Kalurahan 1 Ls 21.328.000,00 21.328.000,00PAD01. 1 Ls 121.328.000,00 121.328.000,00 100.000.000,00

Bagi hasil BUMKAL PARIS BERMANTERA Tahun 2021 0 Ls 0,00 0,00PAD02. 1 Ls 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00

Bagi hasil BUMKAL PARIS BERMANTERA Tahun 2022 0 Ls 0,00 0,00PAD03. 1 Ls 25.965.000,00 25.965.000,00 25.965.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 5.142.032.556,00 5.142.032.556,00 0,00

4.2.1. Dana Desa 1.194.865.000,00 1.194.865.000,00 0,00

Dana Desa4.2.1.01. 1.194.865.000,00 1.194.865.000,00 0,00

Dana Desa (DD) 1 Ls 1.194.865.000,00 1.194.865.000,00DDS01. 1 Ls 1.194.865.000,00 1.194.865.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1.424.088.856,00 1.424.088.856,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota4.2.2.01. 1.424.088.856,00 1.424.088.856,00 0,00

Bagian Dari Hasil Pajak 1 Ls 242.791.556,00 242.791.556,00PBH01. 1 Ls 242.791.556,00 242.791.556,00 0,00

Bagian Dari Hasil Retribusi 1 Ls 1.181.297.300,00 1.181.297.300,00PBH02. 1 Ls 1.181.297.300,00 1.181.297.300,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.153.078.700,00 1.153.078.700,00 0,00

Alokasi Dana Desa4.2.3.01. 1.153.078.700,00 1.153.078.700,00 0,00

Alokasi Dana Desa (ADD) 1 Ls 1.153.078.700,00 1.153.078.700,00ADD01. 1 Ls 1.153.078.700,00 1.153.078.700,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:19:58



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN PENDAPATAN

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

6 7 8 9

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi4.2.4.01. 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Khusus Danais 1 Ls 700.000.000,00 700.000.000,00PBP01. 1 Ls 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 670.000.000,00 670.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota4.2.5.01. 670.000.000,00 670.000.000,00 0,00

BKK Kabupaten 1 Ls 120.000.000,00 120.000.000,00PBK01. 1 Ls 120.000.000,00 120.000.000,00 0,00

PPBMP 1 Ls 550.000.000,00 550.000.000,00BMP02. 1 Ls 550.000.000,00 550.000.000,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 64.000.000,00 64.000.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00

Bunga Bank4.3.6.01. 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00

Bunga Bank Bantul 1 Tahun 48.000.000,00 48.000.000,00DLL01. 1 Tahun 48.000.000,00 48.000.000,00 0,00

Bunga Bank BPD 1 tahun 12.000.000,00 12.000.000,00DLL02. 1 tahun 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Lain-lain pendapatan Desa yang sah4.3.9.99. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Koperasi Mina Bahari 45 1 Paket 4.000.000,00 4.000.000,00DLL01. 1 Paket 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

JUMLAH PENDAPATAN

PARANGTRITIS,  26 September 2023

WURSIDI

Mengesahkan,

TOPO

LURAH CARIK

5.378.360.556,00 5.506.125.556,00 127.765.000,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:19:59



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Meningkatkan Kesejahteraan Lurah

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 59.959.200,00 59.959.200,00 0,00

Siltap Lurah01. 48.532.800,00 48.532.800,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 48.532.800,00 48.532.800,00 0,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01. 48.532.800,00 48.532.800,00 0,00

Siltap Lurah 12 OB 4.044.400,00 48.532.800,00ADD01. 12 OB 4.044.400,00 48.532.800,00 0,00

Tunjangan Jabatan Lurah02. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

Tunjangan Kepala Desa5.1.1.02. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

Tunjangan Jabatan Lurah 12 OB 750.000,00 9.000.000,00ADD01. 12 OB 750.000,00 9.000.000,00 0,00

Tunjangan Istri Lurah03. 2.426.400,00 2.426.400,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 2.426.400,00 2.426.400,00 0,00

Tunjangan Istri/Suami Lurah5.1.1.91. 2.426.400,00 2.426.400,00 0,00

Tunjangan Istri Lurah 12 OB 202.200,00 2.426.400,00ADD01. 12 OB 202.200,00 2.426.400,00 0,00

59.959.200,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

59.959.200,00 0,00

CARIK

Halaman 1Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:12



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Meningkatkan Kesejahteraan Pamong Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 638.870.322,00 638.870.322,00 0,00

Siltap Pamong Kalurahan01. 524.154.240,00 524.154.240,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 524.154.240,00 524.154.240,00 0,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01. 524.154.240,00 524.154.240,00 0,00

Siltap 3 Kasi 36 OB 2.831.080,00 101.918.880,00ADD01. 36 OB 2.831.080,00 101.918.880,00 0,00

Siltap 3 Kaur 36 OB 2.831.080,00 101.918.880,00ADD02. 36 OB 2.831.080,00 101.918.880,00 0,00

Siltap 11 Dukuh 132 OB 2.426.640,00 320.316.480,00ADD03. 132 OB 2.426.640,00 320.316.480,00 0,00

Tunjangan Jabatan Pamong Kalurahan02. 85.200.000,00 85.200.000,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 85.200.000,00 85.200.000,00 0,00

Tunjangan Perangkat Desa5.1.2.02. 85.200.000,00 85.200.000,00 0,00

Tunjangan Jabatan Carik 12 OB 550.000,00 6.600.000,00ADD01. 12 OB 550.000,00 6.600.000,00 0,00

Tunjangan Jabatan 3 Kasi 36 OB 450.000,00 16.200.000,00ADD02. 36 OB 450.000,00 16.200.000,00 0,00

Tunjangan Jabatan 3 Kaur 36 OB 450.000,00 16.200.000,00ADD03. 36 OB 450.000,00 16.200.000,00 0,00

Tunjangan Jabatan 11 Dukuh 132 OB 350.000,00 46.200.000,00ADD04. 132 OB 350.000,00 46.200.000,00 0,00

Tunjangan Suami/Istri Pamong Kalurahan03. 20.141.112,00 20.141.112,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 20.141.112,00 20.141.112,00 0,00

Tunjangan Istri/Suami/anak5.1.2.92. 20.141.112,00 20.141.112,00 0,00

Tunjangan Istri 3 Kasi 36 OB 141.554,00 5.095.944,00ADD01. 36 OB 141.554,00 5.095.944,00 0,00

Tunjangan Istri 2 Kaur 24 OB 141.554,00 3.397.296,00ADD02. 24 OB 141.554,00 3.397.296,00 0,00

Tunjangan Istri 8 Dukuh 96 OB 121.332,00 11.647.872,00ADD03. 96 OB 121.332,00 11.647.872,00 0,00

Tunjangan Anak Pamong Kalurahan04. 9.374.970,00 9.374.970,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 9.374.970,00 9.374.970,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:13



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tunjangan Istri/Suami/anak5.1.2.92. 9.374.970,00 9.374.970,00 0,00

Tunjangan Anak 3 Kasi 36 OB 56.622,00 2.038.392,00ADD01. 36 OB 56.622,00 2.038.392,00 0,00

Tunjangan Anak 3 Kaur 37 OB 56.622,00 2.095.014,00ADD02. 37 OB 56.622,00 2.095.014,00 0,00

Tunjangan Anak 6 Dukuh 108 OB 48.533,00 5.241.564,00ADD03. 108 OB 48.533,00 5.241.564,00 0,00

638.870.322,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

638.870.322,00 0,00

CARIK

Halaman 3Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Jaminan Kesehatan dan Ketenagakerjaan Lurah dan Pamong Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 18.396.000,00 18.396.000,00 0,00

Jaminan Kesehatan Staf Kalurahan dan Staf Honorer01. 12.096.000,00 12.096.000,00 0,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 12.096.000,00 12.096.000,00 0,00

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa5.1.3.02. 12.096.000,00 12.096.000,00 0,00

Jaminan Kesehatan Staf Kalurahan dan Staf Honorer 12 Bulan 1.008.000,00 12.096.000,00ADD01. 12 Bulan 1.008.000,00 12.096.000,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Lurah02. 300.000,00 300.000,00 0,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 300.000,00 300.000,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa5.1.3.03. 300.000,00 300.000,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Lurah 12 Bulan 25.000,00 300.000,00ADD01. 12 Bulan 25.000,00 300.000,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Pamong03. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa5.1.3.04. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Kalurahan 12 Bulan 500.000,00 6.000.000,00ADD01. 12 Bulan 500.000,00 6.000.000,00 0,00

18.396.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

18.396.000,00 0,00

CARIK

Halaman 4Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional Perkantoran Pemerintah Kalurahan yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 272.695.267,00 311.288.908,00 38.593.641,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 116.895.267,00 144.005.856,00 27.110.589,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 29.611.387,00 28.797.595,00 (813.792,00)

Kertas HVS 223 Rim 55.000,00 12.265.000,00PBH01. 223 Rim 55.000,00 12.265.000,00 0,00

Materai 250 Buah 10.000,00 2.500.000,00PAD02. 250 Buah 10.000,00 2.500.000,00 0,00

Buku disposisi 50 Buah 5.000,00 250.000,00PAD03. 50 Buah 5.000,00 250.000,00 0,00

Amplop besar 13 Dus 20.000,00 260.000,00PAD04. 13 Dus 20.000,00 260.000,00 0,00

Amplop kecil 12 Dus 10.000,00 120.000,00PAD05. 12 Dus 10.000,00 120.000,00 0,00

Bolpoint 24 Dus 50.000,00 1.200.000,00PAD06. 24 Dus 50.000,00 1.200.000,00 0,00

Tinta print 30 Buah 125.000,00 3.750.000,00PBH07. 40 Buah 125.000,00 5.000.000,00 1.250.000,00

Tinta cap 6 Buah 20.000,00 120.000,00PBH08. 6 Buah 20.000,00 120.000,00 0,00

Isi klip 30 Buah 10.000,00 300.000,00PBH09. 30 Buah 10.000,00 300.000,00 0,00

Sneilhecter kecil 50 Buah 20.000,00 1.000.000,00PBH10. 0 Buah 20.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Sneichecter besar 106 Buah 28.000,00 2.968.000,00ADD11. 106 Buah 28.000,00 2.968.000,00 0,00

Tinta fc 1 Kg 1.318.422,00 1.318.422,00PBH12. 1 Kg 1.327.062,00 1.327.062,00 8.640,00

Refill FC 1 Buah 3.000.000,00 3.000.000,00PBH13. 1 Buah 1.850.000,00 1.850.000,00 (1.150.000,00)

Staples 5 Buah 20.000,00 100.000,00PBH14. 5 Buah 20.000,00 100.000,00 0,00

Map plastik 30 Buah 15.000,00 450.000,00PBH15. 30 Buah 15.000,00 450.000,00 0,00

Lem Kertas 1 Dus 9.965,00 9.965,00PAD16. 1 Dus 87.533,00 87.533,00 77.568,00

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik5.2.1.02. 1.350.000,00 300.000,00 (1.050.000,00)

Lampu LED 9 Buah 150.000,00 1.350.000,00PBH01. 0 Buah 150.000,00 0,00 (1.350.000,00)

Lampu LED 0 Buah 0,00 0,00ADD02. 2 Buah 150.000,00 300.000,00 300.000,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan5.2.1.03. 933.880,00 6.948.261,00 6.014.381,00

Sabun cuci 12 Buah 25.000,00 300.000,00PAD01. 12 Buah 25.000,00 300.000,00 0,00

Sapu 5 Buah 25.000,00 125.000,00PAD02. 5 Buah 25.000,00 125.000,00 0,00

Pewangi 15 Buah 25.000,00 375.000,00PAD03. 15 Buah 25.000,00 375.000,00 0,00

Pel Lantai 1 Buah 133.880,00 133.880,00ADD04. 1 Buah 198.261,00 198.261,00 64.381,00

Pewangi Ruangan 0 Buah 0,00 0,00PAD05. 25 Buah 50.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

Belanja BBM 0 Liter 0,00 0,00PAD06. 100 Liter 20.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Tabung Gas 0 Buah 0,00 0,00ADD07. 12 Buah 225.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 19.050.000,00 13.400.000,00 (5.650.000,00)

Fotocopy 5.000 Lembar 250,00 1.250.000,00PAD01. 20.000 Lembar 300,00 6.000.000,00 4.750.000,00

Jilid 325 Bendel 4.000,00 1.300.000,00PAD02. 100 Bendel 4.000,00 400.000,00 (900.000,00)

Backdrop 30 Buah 250.000,00 7.500.000,00PAD03. 0 Buah 250.000,00 0,00 (7.500.000,00)

Papan Nama Pembangunan 20 Buah 200.000,00 4.000.000,00PBH04. 20 Buah 200.000,00 4.000.000,00 0,00

Backdrop 20 Lembar 250.000,00 5.000.000,00PBH05. 6 Lembar 250.000,00 1.500.000,00 (3.500.000,00)

Bendera Merah Putih 0 Buah 0,00 0,00DLL06. 10 Buah 150.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 65.950.000,00 88.560.000,00 22.610.000,00

Gula pasir 125 Kg 15.000,00 1.875.000,00PBH01. 125 Kg 15.000,00 1.875.000,00 0,00

Teh 61 Pack 25.000,00 1.525.000,00PBH02. 61 Pack 25.000,00 1.525.000,00 0,00

Makan, minum dan snack rapat 400 Dus 35.000,00 14.000.000,00PBH03. 430 Dus 35.000,00 15.050.000,00 1.050.000,00

Konsumsi harian 4.080 Dus 10.000,00 40.800.000,00PBH04. 4.080 Dus 10.000,00 40.800.000,00 0,00

Makan, minum dan snack kegiatan pembangunan 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00PBH05. 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00 0,00

Isi ulang galon air minum 30 Galon 25.000,00 750.000,00PBH06. 30 Galon 25.000,00 750.000,00 0,00

Makan, minum dan snack rapat 0 Dus 0,00 0,00PAD07. 576 Dus 35.000,00 20.160.000,00 20.160.000,00

Makan, minum dan snack rapat 0 Dus 0,00 0,00ADD08. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00

Seragam Lurah, Pamong dan Staf Kalurahan 0 Stel 0,00 0,00PAD01. 30 Stel 200.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 78.600.000,00 81.000.000,00 2.400.000,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 25.200.000,00 25.200.000,00 0,00

Petugas jaga malam 12 OB 2.100.000,00 25.200.000,00PBH01. 12 OB 2.100.000,00 25.200.000,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 39.000.000,00 39.000.000,00 0,00

Lurah 12 OB 600.000,00 7.200.000,00PBH01. 12 OB 600.000,00 7.200.000,00 0,00

Carik 12 OB 500.000,00 6.000.000,00PBH02. 12 OB 500.000,00 6.000.000,00 0,00

Danarta 12 OB 400.000,00 4.800.000,00PBH03. 12 OB 400.000,00 4.800.000,00 0,00

Tata Laksana 12 OB 350.000,00 4.200.000,00PBH04. 12 OB 350.000,00 4.200.000,00 0,00

Pangripta 12 OB 350.000,00 4.200.000,00PBH05. 12 OB 350.000,00 4.200.000,00 0,00

Jagabaya 12 OB 350.000,00 4.200.000,00PBH06. 12 OB 350.000,00 4.200.000,00 0,00

Ulu-ulu 12 OB 350.000,00 4.200.000,00PBH07. 12 OB 350.000,00 4.200.000,00 0,00

Kamituwa 12 OB 350.000,00 4.200.000,00PBH08. 12 OB 350.000,00 4.200.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD5.2.2.07. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Staf administrasi Bamuskal 12 OB 400.000,00 4.800.000,00PBH01. 12 OB 400.000,00 4.800.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium  User Aplikasi/User Maker/ Approfer5.2.2.94. 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00

User 12 OB 400.000,00 4.800.000,00PBH01. 12 OB 400.000,00 4.800.000,00 0,00

User Maker 1 Ok 1.200.000,00 1.200.000,00ADD02. 0 Ok 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

User Approver 1 Ok 1.200.000,00 1.200.000,00ADD03. 0 Ok 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

User Maker 0 Ok 0,00 0,00PAD04. 1 Ok 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

User Approver 0 Ok 0,00 0,00PAD05. 1 Ok 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 2.400.000,00 4.800.000,00 2.400.000,00

Pembantu pengurus barang 12 OB 200.000,00 2.400.000,00PBH01. 12 OB 200.000,00 2.400.000,00 0,00

Pembantu Bendahara 0 Ok 0,00 0,00PAD02. 12 Ok 200.000,00 2.400.000,00 2.400.000,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 17.500.000,00 17.500.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00

Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten 250 OK 50.000,00 12.500.000,00ADD01. 250 OK 50.000,00 12.500.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi5.2.3.02. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Dalam Provinsi 40 OK 100.000,00 4.000.000,00PBH01. 40 OK 100.000,00 4.000.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten luar Propinsi5.2.3.04. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Luar Provinsi 1 Paket 1.000.000,00 1.000.000,00ADD01. 1 Paket 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 59.700.000,00 68.783.052,00 9.083.052,00

Belanja Jasa Langganan Listrik5.2.5.01. 12.000.000,00 13.200.000,00 1.200.000,00

Halaman 7Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:18



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Jasa langganan listrik 12 Bulan 1.000.000,00 12.000.000,00PAD01. 12 Bulan 1.100.000,00 13.200.000,00 1.200.000,00

Belanja Jasa Langganan Air Bersih5.2.5.02. 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00

Jasa Langganan Air Bersih 0 Bulan 0,00 0,00ADD01. 12 Bulan 150.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak5.2.5.07. 47.700.000,00 53.783.052,00 6.083.052,00

Pembayaran PBB Tanah Kas Kalurahan 1 Tahun 25.000.000,00 25.000.000,00PAD01. 1 Tahun 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00

Pembayaran Piutang PBB Tahun Sebelumnya 1 Paket 15.100.000,00 15.100.000,00PBH02. 1 Paket 15.100.000,00 15.100.000,00 0,00

Pembayaran Pajak Kendaraan 1 Tahun 3.100.000,00 3.100.000,00PBH03. 1 Tahun 1.683.052,00 1.683.052,00 (1.416.948,00)

Pembayaran Pajak Hadiah 1 Tahun 4.500.000,00 4.500.000,00PBH04. 1 Tahun 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

Pembayaran Pajak Hadiah 0 Tahun 0,00 0,00PAD05. 1 Tahun 7.500.000,00 7.500.000,00 7.500.000,00

272.695.267,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

311.288.908,00 38.593.641,00

CARIK

Halaman 8Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:20



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Tunjangan Bamuskal

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 105.300.000,00 105.300.000,00 0,00

Tunjangan Kedudukan Bamuskal01. 105.300.000,00 105.300.000,00 0,00

5.1.4. Tunjangan BPD 105.300.000,00 105.300.000,00 0,00

Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01. 105.300.000,00 105.300.000,00 0,00

Tunjangan Kedudukan Ketua Bamuskal 12 OB 1.500.000,00 18.000.000,00ADD01. 12 OB 1.500.000,00 18.000.000,00 0,00

Tunjangan Kedudukan Wakil Ketua Bamuskal 12 OB 1.350.000,00 16.200.000,00ADD02. 12 OB 1.350.000,00 16.200.000,00 0,00

Tunjangan Kedudukan Sekretaris Bamuskal 12 OB 1.275.000,00 15.300.000,00ADD03. 12 OB 1.275.000,00 15.300.000,00 0,00

Tunjangan Kedudukan Ketua Bidang Bamuskal 24 OB 1.200.000,00 28.800.000,00ADD04. 24 OB 1.200.000,00 28.800.000,00 0,00

Tunjangan Kedudukan Anggota Bamuskal 24 OB 1.125.000,00 27.000.000,00ADD05. 24 OB 1.125.000,00 27.000.000,00 0,00

105.300.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

105.300.000,00 0,00

CARIK

Halaman 9Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:21



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional Bamuskal

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 60.462.000,00 61.812.000,00 1.350.000,00

Operasional Bamuskal01. 60.462.000,00 61.812.000,00 1.350.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 35.162.000,00 36.412.000,00 1.250.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

Kertas HVS 6 Rim 55.000,00 330.000,00PAD01. 6 Rim 55.000,00 330.000,00 0,00

Buku Kerja 7 Buah 135.000,00 945.000,00PAD02. 7 Buah 135.000,00 945.000,00 0,00

Tinta Printer 6 Botol 50.000,00 300.000,00PAD03. 6 Botol 50.000,00 300.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 2.962.000,00 4.212.000,00 1.250.000,00

Fotocopy 10.000 Lembar 250,00 2.500.000,00PAD01. 15.000 Lembar 250,00 3.750.000,00 1.250.000,00

Jilid 77 Bendel 6.000,00 462.000,00PAD02. 77 Bendel 6.000,00 462.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 22.325.000,00 22.325.000,00 0,00

Makan dan minum rapat rutin 270 Dus 25.000,00 6.750.000,00PAD01. 270 Dus 25.000,00 6.750.000,00 0,00

Snack rapat pleno 445 Dus 10.000,00 4.450.000,00PAD02. 445 Dus 10.000,00 4.450.000,00 0,00

Makan dan minum rapat pleno 445 Dus 25.000,00 11.125.000,00PAD03. 445 Dus 25.000,00 11.125.000,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00

Seragam Bamuskal 7 Stel 400.000,00 2.800.000,00PAD01. 7 Stel 400.000,00 2.800.000,00 0,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

Kamera digital dokumentasi 1 Unit 5.500.000,00 5.500.000,00PAD01. 1 Unit 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 440 OK 50.000,00 22.000.000,00PAD01. 440 OK 50.000,00 22.000.000,00 0,00

Halaman 10Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:21



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.100.000,00 3.000.000,00 900.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Perjalanan dinas dalam kabupaten 30 OK 50.000,00 1.500.000,00PAD01. 30 OK 50.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi5.2.3.02. 600.000,00 1.500.000,00 900.000,00

Perjalanan dinas luar kabupaten dalam provinsi 6 OK 100.000,00 600.000,00PAD01. 15 OK 100.000,00 1.500.000,00 900.000,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.200.000,00 400.000,00 (800.000,00)

Belanja Pemeliharaan Peralatan5.2.6.03. 1.200.000,00 400.000,00 (800.000,00)

Servis komputer, laptop, printer dan LCD 6 Paket 200.000,00 1.200.000,00PAD01. 2 Paket 200.000,00 400.000,00 (800.000,00)

60.462.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

61.812.000,00 1.350.000,00

CARIK

Halaman 11Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:22



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Peningkatan Kelancaran Operasional RT Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 214.500.000,00 214.500.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 82.500.000,00 82.500.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 82.500.000,00 82.500.000,00 0,00

Makan dan minum 1.410 Dus 25.000,00 35.250.000,00PBH01. 1.410 Dus 25.000,00 35.250.000,00 0,00

Makan dan minum 1.890 Dus 25.000,00 47.250.000,00ADD02. 1.890 Dus 25.000,00 47.250.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 132.000.000,00 132.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 132.000.000,00 132.000.000,00 0,00

Honor RT/Insentif RT per bulan 660 OK 200.000,00 132.000.000,00PBH01. 660 OK 200.000,00 132.000.000,00 0,00

214.500.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

214.500.000,00 0,00

CARIK

Halaman 12Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:23



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya operasional pemerintahan yang bersumber dari Dana Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 35.000.000,00 34.995.000,00 (5.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 17.500.000,00 32.495.000,00 14.995.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 17.500.000,00 32.495.000,00 14.995.000,00

Makan minum dan snack 500 Dus 35.000,00 17.500.000,00DDS01. 857 Dus 35.000,00 29.995.000,00 12.495.000,00

Makan minum rapat 0 Dus 0,00 0,00DDS02. 100 Dus 25.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 17.500.000,00 2.500.000,00 (15.000.000,00)

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 17.500.000,00 2.500.000,00 (15.000.000,00)

Barang diberikan masyarakat 35 Paket 500.000,00 17.500.000,00DDS01. 5 Paket 500.000,00 2.500.000,00 (15.000.000,00)

35.000.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

34.995.000,00 (5.000,00)

CARIK

Halaman 13Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:23



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Jaminan Ketenagakerjaan Bagi Bamuskal

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.90. Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal dan LKK

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 504.000,00 504.000,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Bamuskal01. 504.000,00 504.000,00 0,00

5.1.4. Tunjangan BPD 504.000,00 504.000,00 0,00

Tunjangan Ketenagakerjaan BPD5.1.4.04. 504.000,00 504.000,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan Bamuskal 12 Bulan 42.000,00 504.000,00ADD01. 12 Bulan 42.000,00 504.000,00 0,00

504.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

504.000,00 0,00

CARIK

Halaman 14Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:25



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Tunjangan Kinerja bagi Bamuskal

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.91. Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan Bamuskal

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 36.960.000,00 24.640.000,00 (12.320.000,00)

Tunjangan Kinerja Bamuskal01. 36.960.000,00 24.640.000,00 (12.320.000,00)

5.1.4. Tunjangan BPD 36.960.000,00 24.640.000,00 (12.320.000,00)

Tunjangan Kinerja BPD5.1.4.02. 36.960.000,00 24.640.000,00 (12.320.000,00)

Tunjangan Kinerja Ketua Bamuskal 12 OK 525.000,00 6.300.000,00PAD01. 8 OK 525.000,00 4.200.000,00 (2.100.000,00)

Tunjangan Kinerja Wakil Ketua Bamuskal 12 OK 475.000,00 5.700.000,00PAD02. 8 OK 475.000,00 3.800.000,00 (1.900.000,00)

Tunjangan Kinerja Sekretaris Bamuskal 12 OK 450.000,00 5.400.000,00PAD03. 8 OK 450.000,00 3.600.000,00 (1.800.000,00)

Tunjangan Kinerja Ketua Bidang Bamuskal 24 OK 420.000,00 10.080.000,00PAD04. 16 OK 420.000,00 6.720.000,00 (3.360.000,00)

Tunjangan Kinerja Anggota Bamuskal 24 OK 395.000,00 9.480.000,00PAD05. 16 OK 395.000,00 6.320.000,00 (3.160.000,00)

36.960.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

24.640.000,00 (12.320.000,00)

CARIK

Halaman 15Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:25



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Tunjangan Hari Raya bagi Lurah, Pamong dan Bamuskal

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.92. Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamuskal

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 86.628.115,00 86.628.115,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 5.496.620,00 5.496.620,00 0,00

Tunjangan Hari Raya Lurah5.1.1.93. 5.496.620,00 5.496.620,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Lurah 1 OB 5.496.620,00 5.496.620,00PBH01. 1 OB 5.496.620,00 5.496.620,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 56.275.495,00 56.275.495,00 0,00

Tunjangan Hari Raya Perangkat Desa5.1.2.91. 56.275.495,00 56.275.495,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Jagabaya 1 OB 3.572.634,00 3.572.634,00PBH01. 1 OB 3.572.634,00 3.572.634,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Ulu-ulu 1 OB 3.685.877,00 3.685.877,00PBH02. 1 OB 3.685.877,00 3.685.877,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Kamituwa 1 OB 3.809.256,00 3.809.256,00PBH03. 1 OB 3.809.256,00 3.809.256,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Kaur Pangripta 1 OB 3.535.877,00 3.535.877,00PBH04. 1 OB 3.535.877,00 3.535.877,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Kaur Danarta 1 OB 3.391.080,00 3.391.080,00PBH05. 1 OB 3.391.080,00 3.391.080,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Kaur Tata Laksana 1 OB 3.605.877,00 3.605.877,00PBH06. 1 OB 3.605.877,00 3.605.877,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Kretek 1 OB 3.027.972,00 3.027.972,00PBH07. 1 OB 3.027.972,00 3.027.972,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Sono 1 OB 3.165.038,00 3.165.038,00PBH08. 1 OB 3.165.038,00 3.165.038,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Samiran 1 OB 3.185.038,00 3.185.038,00PBH09. 1 OB 3.185.038,00 3.185.038,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Bungkus 1 OB 3.047.972,00 3.047.972,00PBH10. 1 OB 3.047.972,00 3.047.972,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Depok 1 OB 3.147.972,00 3.147.972,00PBH11. 1 OB 3.147.972,00 3.147.972,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Duwuran 1 OB 3.243.706,00 3.243.706,00PBH12. 1 OB 3.243.706,00 3.243.706,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Gorol VII 1 OB 3.267.972,00 3.267.972,00PBH13. 1 OB 3.267.972,00 3.267.972,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Grogol VIII 1 OB 3.267.972,00 3.267.972,00PBH14. 1 OB 3.267.972,00 3.267.972,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Grogol IX 1 OB 3.146.640,00 3.146.640,00PBH15. 1 OB 3.146.640,00 3.146.640,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Grogol X 1 OB 3.267.972,00 3.267.972,00PBH16. 1 OB 3.267.972,00 3.267.972,00 0,00

Halaman 16Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:26



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tunjangan Hari Raya (THR) Dukuh Mancingan 1 OB 2.906.640,00 2.906.640,00PBH17. 1 OB 2.906.640,00 2.906.640,00 0,00

5.1.4. Tunjangan BPD 6.150.000,00 6.150.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya BPD5.1.4.06. 6.150.000,00 6.150.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Ketua Bamuskal 1 OB 1.500.000,00 1.500.000,00PBH01. 1 OB 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Ketua Bidang Bamuskal 2 OB 1.200.000,00 2.400.000,00PBH02. 2 OB 1.200.000,00 2.400.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Anggota Bamuskal 2 OB 1.125.000,00 2.250.000,00PBH03. 2 OB 1.125.000,00 2.250.000,00 0,00

5.1.6. Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 9.606.000,00 9.606.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya Staf Kalurahan5.1.6.04. 9.606.000,00 9.606.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Nurjaka Edi Santosa 1 OB 2.385.000,00 2.385.000,00PBH01. 1 OB 2.385.000,00 2.385.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Sukari 1 OB 2.427.000,00 2.427.000,00PBH02. 1 OB 2.427.000,00 2.427.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Isdi Sutarto 1 OB 2.385.000,00 2.385.000,00PBH03. 1 OB 2.385.000,00 2.385.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya (THR) Purjiyanto 1 OB 2.409.000,00 2.409.000,00PBH04. 1 OB 2.409.000,00 2.409.000,00 0,00

5.1.7. Penghasilan Staf Honorer 9.100.000,00 9.100.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya Staf Honore5.1.7.02. 9.100.000,00 9.100.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya Staf Honorer Kalurahan 3 OB 2.100.000,00 6.300.000,00PBH01. 3 OB 2.100.000,00 6.300.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya Staf Honorer Baru 4 OB 700.000,00 2.800.000,00PBH02. 4 OB 700.000,00 2.800.000,00 0,00

86.628.115,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

86.628.115,00 0,00

CARIK

Halaman 17Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:27



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Tunjangan Purna Tugas bagi Pamong Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.93. Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 47.250.000,00 46.736.340,00 (513.660,00)

Tunjangan Purna Tugas Pamong Kalurahan01. 30.240.000,00 29.726.340,00 (513.660,00)

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 30.240.000,00 29.726.340,00 (513.660,00)

Tunjangan Purna Tugas Perangkat Desa5.1.2.94. 30.240.000,00 29.726.340,00 (513.660,00)

Tunjangan Purna Tugas Kaur Pangripta (Kadiso) 1 Ok 30.240.000,00 30.240.000,00PBH01. 1 Ok 29.726.340,00 29.726.340,00 (513.660,00)

Tunjangan Purna Tugas Staf Kalurahan02. 17.010.000,00 17.010.000,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 17.010.000,00 17.010.000,00 0,00

Tunjangan Purna Tugas Perangkat Desa5.1.2.94. 17.010.000,00 17.010.000,00 0,00

Tunjangan Purna Tugas Staf Pamong Kalurahan 1 Ok 17.010.000,00 17.010.000,00PBH01. 1 Ok 17.010.000,00 17.010.000,00 0,00

47.250.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

46.736.340,00 (513.660,00)

CARIK

Halaman 18Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:30



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Tunjangan Masa Kerja Bagi Lurah dan Pamong Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.96. Tunjangan Masa Kerja

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 51.070.000,00 57.070.000,00 6.000.000,00

Tunjangan Masa Kerja Lurah, Pamong Kalurahan dan Staf Kalurahan01. 51.070.000,00 57.070.000,00 6.000.000,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 51.070.000,00 57.070.000,00 6.000.000,00

Tunjangan Masa Kerja Perangkat Desa5.1.2.93. 51.070.000,00 57.070.000,00 6.000.000,00

Lurah 0 Ob 0,00 0,00ADD01. 12 Ob 500.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

Jagabaya 12 Ob 150.000,00 1.800.000,00ADD02. 12 Ob 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Kamituwa 12 Ob 330.000,00 3.960.000,00ADD03. 12 Ob 330.000,00 3.960.000,00 0,00

Ulu-ulu 12 Ob 150.000,00 1.800.000,00ADD04. 12 Ob 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Pangripta 1 Ob 250.000,00 250.000,00ADD05. 1 Ob 250.000,00 250.000,00 0,00

Danarta 12 Ob 110.000,00 1.320.000,00ADD06. 12 Ob 110.000,00 1.320.000,00 0,00

Tata Laksana 12 Ob 70.000,00 840.000,00ADD07. 12 Ob 70.000,00 840.000,00 0,00

Dukuh Kretek 12 Ob 130.000,00 1.560.000,00ADD08. 12 Ob 130.000,00 1.560.000,00 0,00

Dukuh Sono 12 Ob 170.000,00 2.040.000,00ADD09. 12 Ob 170.000,00 2.040.000,00 0,00

Dukuh Samiran 12 Ob 190.000,00 2.280.000,00ADD10. 12 Ob 190.000,00 2.280.000,00 0,00

Dukuh Bungkus 12 Ob 150.000,00 1.800.000,00ADD11. 12 Ob 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Dukuh Depok 12 Ob 250.000,00 3.000.000,00ADD12. 12 Ob 250.000,00 3.000.000,00 0,00

Dukuh Duwuran 12 Ob 370.000,00 4.440.000,00ADD13. 12 Ob 370.000,00 4.440.000,00 0,00

Dukuh Grogol VII 12 Ok 370.000,00 4.440.000,00ADD14. 12 Ok 370.000,00 4.440.000,00 0,00

Dukuh Grogol VIII 12 Ob 370.000,00 4.440.000,00ADD15. 12 Ob 370.000,00 4.440.000,00 0,00

Dukuh Grogol IX 12 Ob 370.000,00 4.440.000,00ADD16. 12 Ob 370.000,00 4.440.000,00 0,00

Dukuh Grogol X 12 Ob 370.000,00 4.440.000,00ADD17. 12 Ob 370.000,00 4.440.000,00 0,00

Dukuh Mancingan 12 Ob 130.000,00 1.560.000,00ADD18. 12 Ob 130.000,00 1.560.000,00 0,00

Halaman 19Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:31



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Staf (Sukari) 5 Ob 180.000,00 900.000,00ADD19. 5 Ob 180.000,00 900.000,00 0,00

Staf (Nurjaka Edy S.) 12 Ob 180.000,00 2.160.000,00ADD20. 12 Ob 180.000,00 2.160.000,00 0,00

Staf (Isdi Sutarto) 12 Ob 180.000,00 2.160.000,00ADD21. 12 Ob 180.000,00 2.160.000,00 0,00

Staf (Purjiyanto) 12 Ob 120.000,00 1.440.000,00ADD22. 12 Ob 120.000,00 1.440.000,00 0,00

51.070.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

57.070.000,00 6.000.000,00

CARIK

Halaman 20Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:33



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Siltap dan Tunjangan Staf Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.97. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 91.917.000,00 91.917.000,00 0,00

Siltap Staf Kalurahan01. 86.100.000,00 86.100.000,00 0,00

5.1.6. Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 86.100.000,00 86.100.000,00 0,00

penghasilan tetap staf kalurahan5.1.6.01. 86.100.000,00 86.100.000,00 0,00

Siltap 4 Orang Staf Kalurahan 41 OB 2.100.000,00 86.100.000,00ADD01. 41 OB 2.100.000,00 86.100.000,00 0,00

Tunjangan Istri/Suami Staf Kalurahan02. 4.305.000,00 4.305.000,00 0,00

5.1.6. Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 4.305.000,00 4.305.000,00 0,00

Tunjangan Suami/Istri Staf Kalurahan5.1.6.02. 4.305.000,00 4.305.000,00 0,00

Tunjangan Istri 4 Staf Kalurahan 41 OB 105.000,00 4.305.000,00ADD01. 41 OB 105.000,00 4.305.000,00 0,00

Tunjangan Anak Staf Kalurahan03. 1.512.000,00 1.512.000,00 0,00

5.1.6. Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 1.512.000,00 1.512.000,00 0,00

Tunjangan Anak Staf Kalurahan5.1.6.03. 1.512.000,00 1.512.000,00 0,00

Tunjangan Anak 4 Staf Kalurahan 36 OB 42.000,00 1.512.000,00ADD01. 36 OB 42.000,00 1.512.000,00 0,00

91.917.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

91.917.000,00 0,00

CARIK

Halaman 21Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:33



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Penghasilan Tetap bagi Staf Honorer

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.98. Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 178.500.000,00 178.500.000,00 0,00

5.1.7. Penghasilan Staf Honorer 178.500.000,00 178.500.000,00 0,00

Penghasilan bulanan staf honorer 5.1.7.01. 178.500.000,00 178.500.000,00 0,00

Penghasilan Staf Honorer Kalurahan 85 OB 2.100.000,00 178.500.000,00PBH01. 85 OB 2.100.000,00 178.500.000,00 0,00

178.500.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

178.500.000,00 0,00

CARIK

Halaman 22Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:34



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya Kegiatan Pemungutan Retribusi Malam Hari yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.99. Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintahan Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 388.200.000,00 398.300.000,00 10.100.000,00

5.1.7. Penghasilan Staf Honorer 339.200.000,00 339.200.000,00 0,00

Penghasilan bulanan staf honorer 5.1.7.01. 330.000.000,00 330.000.000,00 0,00

Penjaga Retribusi Malam 144 Ok 2.100.000,00 302.400.000,00PBH01. 144 Ok 2.100.000,00 302.400.000,00 0,00

Koordinator Penjaga Retribusi Malam 12 Ok 2.300.000,00 27.600.000,00PBH02. 12 Ok 2.300.000,00 27.600.000,00 0,00

Tunjangan Hari Raya Staf Honore5.1.7.02. 9.200.000,00 9.200.000,00 0,00

THR Penjaga Retribusi Malam 12 Ok 700.000,00 8.400.000,00PBH01. 12 Ok 700.000,00 8.400.000,00 0,00

THR Koordinator Kegiatan 1 Ok 800.000,00 800.000,00PBH02. 1 Ok 800.000,00 800.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 25.800.000,00 35.900.000,00 10.100.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 21.900.000,00 32.000.000,00 10.100.000,00

Snack dan minum per hari (365 hari) 2.190 Dus 10.000,00 21.900.000,00PBH01. 2.500 Dus 10.000,00 25.000.000,00 3.100.000,00

Konsumsi 0 Dus 0,00 0,00ADD02. 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00

Seragam dan atribut kelengkapan 13 Buah 300.000,00 3.900.000,00PBH01. 13 Buah 300.000,00 3.900.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 23.200.000,00 23.200.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 23.200.000,00 23.200.000,00 0,00

Honor Petugas Pengendalian Penajagaan 232 Ok 100.000,00 23.200.000,00PBH01. 232 Ok 100.000,00 23.200.000,00 0,00

Halaman 23Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:34



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

388.200.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

398.300.000,00 10.100.000,00

CARIK

Halaman 24Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:35



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Sarana Prasarana Perkantoran yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 92.698.493,00 89.400.000,00 (3.298.493,00)

Penyediaan Sarana Prasarana Perkantoran01. 47.698.493,00 46.400.000,00 (1.298.493,00)

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 47.698.493,00 46.400.000,00 (1.298.493,00)

Belanja Modal Peralatan Komputer5.3.2.03. 47.698.493,00 46.400.000,00 (1.298.493,00)

Laptop 1 Unit 18.148.493,00 18.148.493,00ADD01. 1 Unit 17.400.000,00 17.400.000,00 (748.493,00)

Komputer 2 Unit 13.500.000,00 27.000.000,00ADD02. 2 Unit 13.250.000,00 26.500.000,00 (500.000,00)

Monitor 1 Unit 2.550.000,00 2.550.000,00ADD03. 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00 (50.000,00)

Pemeliharaan Sarana Prasarana Perkantoran02. 45.000.000,00 35.000.000,00 (10.000.000,00)

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 45.000.000,00 35.000.000,00 (10.000.000,00)

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor5.2.6.02. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Servis kendaraan 1 Tahun 5.000.000,00 5.000.000,00PAD01. 1 Tahun 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Belanja Pemeliharaan Peralatan5.2.6.03. 20.000.000,00 10.000.000,00 (10.000.000,00)

Servis komputer/ printer 10 Kali 1.000.000,00 10.000.000,00PAD01. 10 Kali 500.000,00 5.000.000,00 (5.000.000,00)

Servis alat kantor 20 Kali 500.000,00 10.000.000,00PAD02. 10 Kali 500.000,00 5.000.000,00 (5.000.000,00)

Belanja Pemeliharaan Bangunan5.2.6.04. 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

Pemeliharaan bangunan kantor 1 Tahun 20.000.000,00 20.000.000,00PAD01. 1 Tahun 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

Penyediaan Sarana Prasarana Perkantoran03. 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio5.3.2.02. 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

Wireless 0 Unit 0,00 0,00PAD01. 1 Unit 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

Belanja Modal Peralatan Komputer5.3.2.03. 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Halaman 25Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:35



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Printer 0 Unit 0,00 0,00PAD01. 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

92.698.493,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

89.400.000,00 (3.298.493,00)

CARIK

Halaman 26Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:37



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Profil Kalurahan dan Monografi Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 6.900.000,00 5.500.000,00 (1.400.000,00)

Profil Kalurahan dan Monografi Kalurahan01. 6.900.000,00 0,00 (6.900.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000,00 0,00 (2.800.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.800.000,00 0,00 (2.800.000,00)

Makan minum dan snack 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00PBH01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (2.800.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.100.000,00 0,00 (4.100.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 4.100.000,00 0,00 (4.100.000,00)

Penanggung Jawab 2 Ok 500.000,00 1.000.000,00PBH01. 0 Ok 500.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Ketua 2 Ok 450.000,00 900.000,00PBH02. 0 Ok 450.000,00 0,00 (900.000,00)

Sekretaris 2 Ok 400.000,00 800.000,00PBH03. 0 Ok 400.000,00 0,00 (800.000,00)

Anggota 4 Ok 350.000,00 1.400.000,00PBH04. 0 Ok 350.000,00 0,00 (1.400.000,00)

Profil Kalurahan dan Monografi Kalurahan02. 0,00 5.500.000,00 5.500.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00

Makan minum dan snack 0 Dus 0,00 0,00ADD01. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 4.100.000,00 4.100.000,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 0,00 4.100.000,00 4.100.000,00

Penanggung Jawab 0 Ok 0,00 0,00ADD01. 2 Ok 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Ketua 0 Ok 0,00 0,00ADD02. 2 Ok 450.000,00 900.000,00 900.000,00

Sekretaris 0 Ok 0,00 0,00ADD03. 2 Ok 400.000,00 800.000,00 800.000,00

Anggota 0 Ok 0,00 0,00ADD04. 4 Ok 350.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00

Halaman 27Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:37



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

6.900.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

5.500.000,00 (1.400.000,00)

CARIK

Halaman 28Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:38



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Data Kemiskinan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.05. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 14.800.000,00 2.850.000,00 (11.950.000,00)

Optimalisasi Peran Operator SIKS-NG dan TKPK01. 14.800.000,00 2.850.000,00 (11.950.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.500.000,00 1.050.000,00 (9.450.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 10.500.000,00 1.050.000,00 (9.450.000,00)

Makan, minum dan snack rapat TPK Padukuhan 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00DDS01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (7.000.000,00)

Makan, minum dan snack rapat TPK Kalurahan 100 Dus 35.000,00 3.500.000,00DDS02. 30 Dus 35.000,00 1.050.000,00 (2.450.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.300.000,00 1.800.000,00 (2.500.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

Honor Fasilitator Petugas SIKS-NG 12 OK 150.000,00 1.800.000,00DDS01. 12 OK 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)

Transport kehadiran peserta 50 OK 50.000,00 2.500.000,00DDS01. 0 OK 50.000,00 0,00 (2.500.000,00)

14.800.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

2.850.000,00 (11.950.000,00)

CARIK

Halaman 29Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:38



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Aplikasi E-Human Development Worker Terkelola dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.93. Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant Worker

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Pengelolaan Aplikasi E-Human Development Worker01. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Pengadaan paket data internet eHDW 12 OB 100.000,00 1.200.000,00DDS01. 12 OB 100.000,00 1.200.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy5.2.2.91. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Honor kader pembangunan manusia (KPM) 24 OK 200.000,00 4.800.000,00DDS01. 24 OK 200.000,00 4.800.000,00 0,00

6.000.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

6.000.000,00 0,00

CARIK

Halaman 30Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:39



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Muskal dan Musrenbangkal

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 58.945.000,00 36.550.000,00 (22.395.000,00)

Musyawarah Kalurahan (Muskal)01. 51.250.000,00 25.625.000,00 (25.625.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 15.750.000,00 7.875.000,00 (7.875.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 15.750.000,00 7.875.000,00 (7.875.000,00)

Makan minum dan snack 450 Dus 35.000,00 15.750.000,00PBH01. 225 Dus 35.000,00 7.875.000,00 (7.875.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 35.500.000,00 17.750.000,00 (17.750.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 10.500.000,00 5.250.000,00 (5.250.000,00)

Ketua 10 Ok 250.000,00 2.500.000,00PBH01. 5 Ok 250.000,00 1.250.000,00 (1.250.000,00)

Anggota 40 OK 200.000,00 8.000.000,00PBH03. 20 OK 200.000,00 4.000.000,00 (4.000.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 2.500.000,00 1.250.000,00 (1.250.000,00)

Honor nara sumber 10 Ok 250.000,00 2.500.000,00PBH01. 5 Ok 250.000,00 1.250.000,00 (1.250.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 22.500.000,00 11.250.000,00 (11.250.000,00)

Transport kehadiran 450 ok 50.000,00 22.500.000,00PBH01. 225 ok 50.000,00 11.250.000,00 (11.250.000,00)

Musrenbangkal02. 7.695.000,00 10.925.000,00 3.230.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.520.000,00 3.850.000,00 1.330.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.520.000,00 3.850.000,00 1.330.000,00

Makan minum snack 72 Dus 35.000,00 2.520.000,00DDS01. 110 Dus 35.000,00 3.850.000,00 1.330.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.175.000,00 7.075.000,00 1.900.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.175.000,00 1.175.000,00 0,00

Pembina 1 Ok 300.000,00 300.000,00DDS01. 1 Ok 300.000,00 300.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 250.000,00 250.000,00DDS02. 1 Ok 250.000,00 250.000,00 0,00

Halaman 31Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:40



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sekretaris 1 Ok 225.000,00 225.000,00DDS03. 1 Ok 225.000,00 225.000,00 0,00

Anggota 2 Ok 200.000,00 400.000,00DDS04. 2 Ok 200.000,00 400.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor nara sumber 2 Ok 250.000,00 500.000,00DDS01. 2 Ok 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.500.000,00 5.400.000,00 1.900.000,00

Transport kehadiran 70 Ok 50.000,00 3.500.000,00DDS01. 108 Ok 50.000,00 5.400.000,00 1.900.000,00

58.945.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

36.550.000,00 (22.395.000,00)

CARIK

Halaman 32Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:41



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Jaring Aspirasi

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 27.845.000,00 27.845.000,00 0,00

Jaring Aspirasi01. 11.690.000,00 11.690.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.340.000,00 4.340.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.340.000,00 4.340.000,00 0,00

Makan minum dan snack 124 Dus 35.000,00 4.340.000,00DDS01. 124 Dus 35.000,00 4.340.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.350.000,00 7.350.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

Penanggung Jawab 1 Ok 200.000,00 200.000,00DDS01. 1 Ok 200.000,00 200.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 175.000,00 175.000,00DDS02. 1 Ok 175.000,00 175.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 150.000,00 150.000,00DDS03. 1 Ok 150.000,00 150.000,00 0,00

Anggota 5 OK 125.000,00 625.000,00DDS04. 5 OK 125.000,00 625.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 6.200.000,00 6.200.000,00 0,00

Transport kehadiran 124 Ok 50.000,00 6.200.000,00DDS01. 124 Ok 50.000,00 6.200.000,00 0,00

Public Hearing02. 16.155.000,00 16.155.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.405.000,00 6.405.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 6.405.000,00 6.405.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 183 Dus 35.000,00 6.405.000,00PAD01. 183 Dus 35.000,00 6.405.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.750.000,00 9.750.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 750.000,00 750.000,00 0,00

Honor narasumber 3 OK 250.000,00 750.000,00PAD01. 3 OK 250.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

Halaman 33Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:41



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Transport kehadiran peserta 180 OK 50.000,00 9.000.000,00PAD01. 180 OK 50.000,00 9.000.000,00 0,00

27.845.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

27.845.000,00 0,00

CARIK

Halaman 34Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:43



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Dokumen RPJM dan RKP Kalurahan 

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 22.720.000,00 14.895.000,00 (7.825.000,00)

Penyusunan Raperkal tentang Review RPJMKal01. 6.400.000,00 0,00 (6.400.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.575.000,00 0,00 (1.575.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.575.000,00 0,00 (1.575.000,00)

Makan, minum dan snack 45 Dus 35.000,00 1.575.000,00ADD01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (1.575.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.825.000,00 0,00 (4.825.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 2.375.000,00 0,00 (2.375.000,00)

Pembina 1 OK 300.000,00 300.000,00ADD01. 0 OK 300.000,00 0,00 (300.000,00)

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00ADD02. 0 OK 250.000,00 0,00 (250.000,00)

Sekretaris 1 OK 225.000,00 225.000,00ADD03. 0 OK 225.000,00 0,00 (225.000,00)

Anggota 8 OK 200.000,00 1.600.000,00ADD04. 0 OK 200.000,00 0,00 (1.600.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 0,00 (250.000,00)

Honor narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00ADD01. 0 OK 250.000,00 0,00 (250.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.200.000,00 0,00 (2.200.000,00)

Transport kehadiran peserta 44 OK 50.000,00 2.200.000,00ADD01. 0 OK 50.000,00 0,00 (2.200.000,00)

Penyusunan Raperkal tentang RKPKal Tahun 202402. 9.205.000,00 9.205.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.730.000,00 2.730.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.730.000,00 2.730.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 78 Dus 35.000,00 2.730.000,00ADD01. 78 Dus 35.000,00 2.730.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.475.000,00 6.475.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 2.375.000,00 2.375.000,00 0,00

Halaman 35Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:43



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pembina 1 OK 300.000,00 300.000,00ADD01. 1 OK 300.000,00 300.000,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00ADD02. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 225.000,00 225.000,00ADD03. 1 OK 225.000,00 225.000,00 0,00

Anggota 8 OK 200.000,00 1.600.000,00ADD04. 8 OK 200.000,00 1.600.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00ADD01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.850.000,00 3.850.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 77 OK 50.000,00 3.850.000,00ADD01. 77 OK 50.000,00 3.850.000,00 0,00

Verifikasi RKPKal Tahun 202403. 1.425.000,00 0,00 (1.425.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 350.000,00 0,00 (350.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 350.000,00 0,00 (350.000,00)

Makan, minum dan snack 10 Dus 35.000,00 350.000,00ADD01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (350.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.075.000,00 0,00 (1.075.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.075.000,00 0,00 (1.075.000,00)

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00ADD01. 0 OK 250.000,00 0,00 (250.000,00)

Sekretaris 1 OK 225.000,00 225.000,00ADD02. 0 OK 225.000,00 0,00 (225.000,00)

Anggota 3 OK 200.000,00 600.000,00ADD03. 0 OK 200.000,00 0,00 (600.000,00)

Penyusunan Raperkal tentang Review RKPKal Tahun 202404. 5.690.000,00 5.690.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 44 Dus 35.000,00 1.540.000,00ADD01. 44 Dus 35.000,00 1.540.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.150.000,00 4.150.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00

Pembina 1 OK 300.000,00 300.000,00ADD01. 1 OK 300.000,00 300.000,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00ADD02. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00ADD03. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Anggota 8 OK 150.000,00 1.200.000,00ADD04. 8 OK 150.000,00 1.200.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 44 OK 50.000,00 2.200.000,00ADD01. 44 OK 50.000,00 2.200.000,00 0,00

Halaman 36Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:44



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

22.720.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

14.895.000,00 (7.825.000,00)

CARIK

Halaman 37Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:45



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terciptanya Dokumen Keuangan Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 15.105.000,00 11.670.000,00 (3.435.000,00)

Penyusunan Raperkal tentang APBKal Tahun 202401. 5.035.000,00 0,00 (5.035.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.260.000,00 0,00 (1.260.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.260.000,00 0,00 (1.260.000,00)

Makan minum dan snack 36 Dus 35.000,00 1.260.000,00PBH01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (1.260.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.775.000,00 0,00 (3.775.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.975.000,00 0,00 (1.975.000,00)

Pembina 1 Ok 300.000,00 300.000,00PBH01. 0 Ok 300.000,00 0,00 (300.000,00)

Ketua 1 Ok 250.000,00 250.000,00PBH02. 0 Ok 250.000,00 0,00 (250.000,00)

Sekretaris 1 Ok 225.000,00 225.000,00PBH03. 0 Ok 225.000,00 0,00 (225.000,00)

Anggota 6 Ok 200.000,00 1.200.000,00PBH04. 0 Ok 200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00 0,00 (1.800.000,00)

Transport Kehadiran 36 Ok 50.000,00 1.800.000,00PBH01. 0 Ok 50.000,00 0,00 (1.800.000,00)

Veriifkasi APBKal Tahun 202402. 5.035.000,00 0,00 (5.035.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.260.000,00 0,00 (1.260.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.260.000,00 0,00 (1.260.000,00)

Makan minum dan snack 36 Dus 35.000,00 1.260.000,00PBH01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (1.260.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.775.000,00 0,00 (3.775.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.975.000,00 0,00 (1.975.000,00)

Pembina 1 Ok 300.000,00 300.000,00PBH01. 0 Ok 300.000,00 0,00 (300.000,00)

Ketua 1 Ok 250.000,00 250.000,00PBH02. 0 Ok 250.000,00 0,00 (250.000,00)

Halaman 38Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:45



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sekretaris 1 Ok 225.000,00 225.000,00PBH03. 0 Ok 225.000,00 0,00 (225.000,00)

Anggota 6 Ok 200.000,00 1.200.000,00PBH04. 0 Ok 200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00 0,00 (1.800.000,00)

Transport kehadiran 36 Ok 50.000,00 1.800.000,00PBH01. 0 Ok 50.000,00 0,00 (1.800.000,00)

Penyusunan Raperkal tentang APBKal Perubahan 202303. 5.035.000,00 5.035.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00

Makan minum dan snack 36 Dus 35.000,00 1.260.000,00PBH01. 36 Dus 35.000,00 1.260.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.775.000,00 3.775.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.975.000,00 1.975.000,00 0,00

Pembina 1 Ok 300.000,00 300.000,00PBH01. 1 Ok 300.000,00 300.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 250.000,00 250.000,00PBH02. 1 Ok 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 225.000,00 225.000,00PBH03. 1 Ok 225.000,00 225.000,00 0,00

Anggota 6 Ok 200.000,00 1.200.000,00PBH04. 6 Ok 200.000,00 1.200.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

Transport kehadiran 36 Ok 50.000,00 1.800.000,00PBH01. 36 Ok 50.000,00 1.800.000,00 0,00

Penyusunan Raperkal tentang APBKal Tahun 202404. 0,00 5.035.000,00 5.035.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 1.260.000,00 1.260.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 1.260.000,00 1.260.000,00

Makan minum dan snack 0 Dus 0,00 0,00DDS01. 36 Dus 35.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 3.775.000,00 3.775.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 0,00 1.975.000,00 1.975.000,00

Pembina 0 OK 0,00 0,00DDS01. 1 OK 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02. 1 OK 250.000,00 250.000,00 250.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03. 1 OK 225.000,00 225.000,00 225.000,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04. 6 OK 200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00

Transport Kehadiran 0 OK 0,00 0,00DDS01. 36 OK 50.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00

Veriifkasi APBKal Tahun 202405. 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00

Halaman 39Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:46



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 525.000,00 525.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 525.000,00 525.000,00

Makan minum dan snack 0 Dus 0,00 0,00DDS01. 15 Dus 35.000,00 525.000,00 525.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 1.075.000,00 1.075.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 0,00 1.075.000,00 1.075.000,00

Pembina 0 OK 0,00 0,00DDS01. 0 OK 300.000,00 0,00 0,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00DDS02. 1 OK 250.000,00 250.000,00 250.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00DDS03. 1 OK 225.000,00 225.000,00 225.000,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS04. 3 OK 200.000,00 600.000,00 600.000,00

15.105.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

11.670.000,00 (3.435.000,00)

CARIK

Halaman 40Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:48



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Kebijakan dan Peraturan Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.06. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 51.490.000,00 15.105.000,00 (36.385.000,00)

Penyusunan Raperkal / Produk Hukum01. 51.490.000,00 15.105.000,00 (36.385.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 12.740.000,00 3.780.000,00 (8.960.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 12.740.000,00 3.780.000,00 (8.960.000,00)

Makan, minum dan snack 364 Dus 35.000,00 12.740.000,00ADD01. 108 Dus 35.000,00 3.780.000,00 (8.960.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 38.750.000,00 11.325.000,00 (27.425.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 19.750.000,00 5.925.000,00 (13.825.000,00)

Pembina 10 OK 300.000,00 3.000.000,00ADD01. 3 OK 300.000,00 900.000,00 (2.100.000,00)

Ketua 10 OK 250.000,00 2.500.000,00ADD02. 3 OK 250.000,00 750.000,00 (1.750.000,00)

Sekretaris 10 OK 225.000,00 2.250.000,00ADD03. 3 OK 225.000,00 675.000,00 (1.575.000,00)

Anggota 60 OK 200.000,00 12.000.000,00ADD04. 18 OK 200.000,00 3.600.000,00 (8.400.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Honor narasumber 4 OK 250.000,00 1.000.000,00ADD01. 0 OK 250.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 18.000.000,00 5.400.000,00 (12.600.000,00)

Transport kehadiran peserta 360 OK 50.000,00 18.000.000,00ADD01. 108 OK 50.000,00 5.400.000,00 (12.600.000,00)

51.490.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

15.105.000,00 (36.385.000,00)

CARIK

Halaman 41Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:48



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Laporan Lurah

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 6.135.000,00 6.135.000,00 0,00

Penyusunan LPP Kalurahan Akhir Anggaran Tahun 202201. 6.135.000,00 6.135.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.610.000,00 1.610.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.610.000,00 1.610.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 46 Dus 35.000,00 1.610.000,00ADD01. 46 Dus 35.000,00 1.610.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.525.000,00 4.525.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.975.000,00 1.975.000,00 0,00

Pembina 1 OK 300.000,00 300.000,00ADD01. 1 OK 300.000,00 300.000,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00ADD02. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 225.000,00 225.000,00ADD03. 1 OK 225.000,00 225.000,00 0,00

Anggota 6 OK 200.000,00 1.200.000,00ADD04. 6 OK 200.000,00 1.200.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00ADD01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 46 OK 50.000,00 2.300.000,00ADD01. 46 OK 50.000,00 2.300.000,00 0,00

6.135.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

6.135.000,00 0,00

CARIK

Halaman 42Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:49



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Informasi Kalurahan untuk Meningkatkan Pelayanan Masyarakat

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 11.750.000,00 10.700.000,00 (1.050.000,00)

Sistem Informasi Kalurahan01. 11.750.000,00 10.700.000,00 (1.050.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.100.000,00 1.050.000,00 (1.050.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00 1.050.000,00 (1.050.000,00)

Makan minum dan snack 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00PAD01. 30 Dus 35.000,00 1.050.000,00 (1.050.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.650.000,00 9.650.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 9.650.000,00 9.650.000,00 0,00

Pembina 1 Ok 500.000,00 500.000,00PAD01. 1 Ok 500.000,00 500.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 450.000,00 450.000,00PAD02. 1 Ok 450.000,00 450.000,00 0,00

Editor 12 Ok 375.000,00 4.500.000,00PAD03. 12 Ok 375.000,00 4.500.000,00 0,00

Operator 12 Ok 350.000,00 4.200.000,00PAD04. 12 Ok 350.000,00 4.200.000,00 0,00

11.750.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

10.700.000,00 (1.050.000,00)

CARIK

Halaman 43Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:50



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Koordinasi Pemerintah Kalurahan yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.09. Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 24.500.000,00 26.250.000,00 1.750.000,00

Koordinasi Pemerintahan dan Kegiatan Umum Pemerintahan01. 24.500.000,00 26.250.000,00 1.750.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 24.500.000,00 26.250.000,00 1.750.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 24.500.000,00 26.250.000,00 1.750.000,00

Makan minum dan snack 700 Dus 35.000,00 24.500.000,00ADD01. 750 Dus 35.000,00 26.250.000,00 1.750.000,00

24.500.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

26.250.000,00 1.750.000,00

CARIK

Halaman 44Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:50



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terpilihnya Bamuskal

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 43.900.000,00 43.900.000,00 0,00

Dukungan dan Fasilitasi Kegiatan Pemilihan Bamuskal01. 43.900.000,00 43.900.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 36.550.000,00 32.350.000,00 (4.200.000,00)

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 850.000,00 1.200.000,00 350.000,00

Banner 1 Lembar 600.000,00 600.000,00PBH01. 2 Lembar 350.000,00 700.000,00 100.000,00

Fotocopy 1.000 Lembar 250,00 250.000,00PBH02. 2.000 Lembar 250,00 500.000,00 250.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 35.700.000,00 31.150.000,00 (4.550.000,00)

Konsumsi operasional panitia 100 Dus 35.000,00 3.500.000,00PBH01. 120 Dus 35.000,00 4.200.000,00 700.000,00

Konsumsi sosialisasi 385 Dus 35.000,00 13.475.000,00PBH02. 385 Dus 35.000,00 13.475.000,00 0,00

Konsumsi pemilihan Bamuskal 385 Dus 35.000,00 13.475.000,00PBH03. 385 Dus 35.000,00 13.475.000,00 0,00

Konsumsi pengukuhan/ pelantikan 150 DUS 35.000,00 5.250.000,00PBH04. 0 DUS 35.000,00 0,00 (5.250.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.050.000,00 11.550.000,00 7.500.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 3.050.000,00 10.050.000,00 7.000.000,00

Pembina 1 OK 500.000,00 500.000,00PBH01. 0 OK 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Ketua 1 OK 400.000,00 400.000,00PBH02. 3 OK 500.000,00 1.500.000,00 1.100.000,00

Sekretaris 1 OK 350.000,00 350.000,00PBH03. 3 OK 400.000,00 1.200.000,00 850.000,00

Anggota 6 OK 300.000,00 1.800.000,00PBH04. 21 OK 350.000,00 7.350.000,00 5.550.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.000.000,00 1.500.000,00 500.000,00

Honor narasumber 4 OK 250.000,00 1.000.000,00PBH01. 6 OK 250.000,00 1.500.000,00 500.000,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 3.300.000,00 0,00 (3.300.000,00)

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi5.2.4.91. 450.000,00 0,00 (450.000,00)

Sewa kursi 150 Buah 3.000,00 450.000,00PBH01. 0 Buah 3.000,00 0,00 (450.000,00)

Halaman 45Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:51



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Sewa Tenda5.2.4.92. 1.350.000,00 0,00 (1.350.000,00)

Sewa tenda 3 Unit 450.000,00 1.350.000,00PBH01. 0 Unit 450.000,00 0,00 (1.350.000,00)

Belanja Jasa Sewa Sound Sistem5.2.4.93. 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

Sewa sound system 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00PBH01. 0 Unit 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

43.900.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

43.900.000,00 0,00

CARIK

Halaman 46Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:52



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Kegiatan Dukungan dan Pelantikan Kaur Pangripta

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.90. Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Pamong dan Staf Honorer

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 8.250.000,00 8.250.000,00 0,00

Pelantikan Kaur Pangripta01. 8.250.000,00 8.250.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00

Makan minum dan snack 150 Dus 35.000,00 5.250.000,00PAD01. 150 Dus 35.000,00 5.250.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Honor Petugas Pelantikan 8 Ok 250.000,00 2.000.000,00PAD01. 8 Ok 250.000,00 2.000.000,00 0,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Sound Sistem5.2.4.93. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Sewa sound system 1 Unit 1.000.000,00 1.000.000,00PAD01. 1 Unit 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

8.250.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

8.250.000,00 0,00

CARIK

Halaman 47Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:52



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Pengelolaan PBB yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.5. Sub Bidang Pertanahan

1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 46.250.000,00 48.050.000,00 1.800.000,00

Administrasi PBB01. 46.250.000,00 48.050.000,00 1.800.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.750.000,00 8.750.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 8.750.000,00 8.750.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 190 Dus 35.000,00 6.650.000,00PBH01. 190 Dus 35.000,00 6.650.000,00 0,00

Makan, minum dan snack petugas moling 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00PBH02. 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 37.200.000,00 39.000.000,00 1.800.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 35.700.000,00 37.500.000,00 1.800.000,00

Penanggung jawab 12 OB 250.000,00 3.000.000,00PBH01. 12 OB 250.000,00 3.000.000,00 0,00

Ketua 12 OB 225.000,00 2.700.000,00PBH02. 12 OB 225.000,00 2.700.000,00 0,00

Sekretaris 1 12 OB 200.000,00 2.400.000,00PBH03. 12 OB 200.000,00 2.400.000,00 0,00

Sekretaris 2 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH04. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota staf 36 OB 150.000,00 5.400.000,00PBH05. 48 OB 150.000,00 7.200.000,00 1.800.000,00

Anggota 1 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH06. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota 2 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH07. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota 3 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH08. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota 4 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH09. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota 5 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH10. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota 6 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH11. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota 7 12 OB 175.000,00 2.100.000,00PBH12. 12 OB 175.000,00 2.100.000,00 0,00

Anggota 8 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH13. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota 9 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH14. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Halaman 48Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:53



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Anggota 10 12 OB 150.000,00 1.800.000,00PBH15. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota 11 12 OB 175.000,00 2.100.000,00PBH16. 12 OB 175.000,00 2.100.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Honor narasumber 3 OK 250.000,00 750.000,00PBH01. 3 OK 250.000,00 750.000,00 0,00

Honor narasumber moling 3 OK 250.000,00 750.000,00PBH02. 3 OK 250.000,00 750.000,00 0,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 300.000,00 300.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03. 300.000,00 300.000,00 0,00

Sewa mobil keliling 1 Unit 300.000,00 300.000,00PBH01. 1 Unit 300.000,00 300.000,00 0,00

46.250.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYAHWAN UDIN, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

48.050.000,00 1.800.000,00

CARIK

Halaman 49Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:54



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Pengadaan Tanah Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.5. Sub Bidang Pertanahan

1.5.90. Pengadaan Tanah Pengganti Kas Kalurahan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 2.140.731.313,00 2.137.381.313,00 (3.350.000,00)

Pengadaan Tanah Kalurahan01. 2.140.731.313,00 2.137.381.313,00 (3.350.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00

Makan minum dan snack 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00DLL01. 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00 0,00

5.3.1. Belanja Modal Pengadaan Tanah 2.137.931.313,00 2.134.581.313,00 (3.350.000,00)

Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah5.3.1.01. 2.134.581.313,00 2.134.581.313,00 0,00

Tanah Pengganti JJLS (Nov 2022) & Bunga Bank 1 Thn 1 Paket 2.134.581.313,00 2.134.581.313,00DLL01. 1 Paket 2.134.581.313,00 2.134.581.313,00 0,00

Belanja Modal Pembayaran Honorarium Tim Tanah5.3.1.02. 3.350.000,00 0,00 (3.350.000,00)

Ketua 1 Ok 500.000,00 500.000,00DLL01. 0 Ok 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Sekretaris 1 Ok 400.000,00 400.000,00DLL02. 0 Ok 400.000,00 0,00 (400.000,00)

Anggota 7 Ok 350.000,00 2.450.000,00DLL03. 0 Ok 350.000,00 0,00 (2.450.000,00)

2.140.731.313,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

2.137.381.313,00 (3.350.000,00)

CARIK

Halaman 50Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:55



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.5. Sub Bidang Pertanahan

1.5.91. Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 10.800.000,00 9.350.000,00 (1.450.000,00)

Penyewaan Tanah Kas Kalurahan01. 10.800.000,00 9.350.000,00 (1.450.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.200.000,00 3.150.000,00 (1.050.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.200.000,00 3.150.000,00 (1.050.000,00)

Makan minum dan snack 120 Dus 35.000,00 4.200.000,00PAD01. 90 Dus 35.000,00 3.150.000,00 (1.050.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.600.000,00 6.200.000,00 (400.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 6.600.000,00 2.050.000,00 (4.550.000,00)

Penanggungjawab 1 Ok 500.000,00 500.000,00PAD01. 1 Ok 500.000,00 500.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 450.000,00 450.000,00PAD02. 1 Ok 450.000,00 450.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 400.000,00 400.000,00PAD03. 1 Ok 400.000,00 400.000,00 0,00

Anggota 15 Ok 350.000,00 5.250.000,00PAD04. 2 Ok 350.000,00 700.000,00 (4.550.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 0,00 4.150.000,00 4.150.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Kretek 0 Ok 0,00 0,00PAD01. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Sono 0 Ok 0,00 0,00PAD02. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Samiran 0 Ok 0,00 0,00PAD03. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Bungkus 0 Ok 0,00 0,00PAD04. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Depok 0 Ok 0,00 0,00PAD05. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Duwuran 0 Ok 0,00 0,00PAD06. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Grogol VII 0 Ok 0,00 0,00PAD07. 1 Ok 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Grogol VIII 0 Ok 0,00 0,00PAD08. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Grogol IX 0 Ok 0,00 0,00PAD09. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Petugas Pemungut Padukuhan Grogol X 0 Ok 0,00 0,00PAD10. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Halaman 51Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:55



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Petugas Pemungut Padukuhan Mancingan 0 Ok 0,00 0,00PAD11. 1 Ok 500.000,00 500.000,00 500.000,00

10.800.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

9.350.000,00 (1.450.000,00)

CARIK

Halaman 52Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:56



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya PAUD/ TK dan TPA dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 49.350.000,00 48.125.000,00 (1.225.000,00)

Pengelolaan dan Pengembangan PAUD/TK01. 32.450.000,00 31.550.000,00 (900.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00 500.000,00 0,00

ATK dan Seminar Kit 50 Paket 10.000,00 500.000,00DDS01. 50 Paket 10.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 50 Dus 35.000,00 1.750.000,00DDS01. 50 Dus 35.000,00 1.750.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 30.200.000,00 29.300.000,00 (900.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 900.000,00 0,00 (900.000,00)

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00DDS01. 0 OK 250.000,00 0,00 (250.000,00)

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00DDS02. 0 OK 200.000,00 0,00 (200.000,00)

Anggota 3 OK 150.000,00 450.000,00DDS03. 0 OK 150.000,00 0,00 (450.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 48 OK 50.000,00 2.400.000,00DDS01. 48 OK 50.000,00 2.400.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Guru PAUD/TK Milik Desa5.2.2.90. 26.400.000,00 26.400.000,00 0,00

Honor guru PAUD 264 OK 100.000,00 26.400.000,00DDS01. 264 OK 100.000,00 26.400.000,00 0,00

Pengelolaan dan Pengembangan TPA02. 5.200.000,00 11.200.000,00 6.000.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00

Halaman 53Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:57



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Makan, minum dan snack 120 Dus 35.000,00 4.200.000,00DDS01. 120 Dus 35.000,00 4.200.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Honor narasumber 4 OK 250.000,00 1.000.000,00DDS01. 4 OK 250.000,00 1.000.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00

Seragam Pengajar TPA Pakaian Batik/Tradisional 0 Buah 0,00 0,00DDS01. 30 Buah 200.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

Bantuan Perlengkapan Sekolah Anak Miskin Berprestasi/Yatim Piatu03. 11.700.000,00 5.375.000,00 (6.325.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 700.000,00 1.225.000,00 525.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 700.000,00 1.225.000,00 525.000,00

Makna, minum dan snack 20 Dus 35.000,00 700.000,00DDS01. 35 Dus 35.000,00 1.225.000,00 525.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00DDS01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.750.000,00 3.900.000,00 (6.850.000,00)

Belanja Santunan Anak Yatim / Piatu / Yatim Piatu Dan Terlantar5.2.7.97. 10.750.000,00 3.900.000,00 (6.850.000,00)

Penyerahan Peralatan Sekolah 43 Paket 250.000,00 10.750.000,00DDS01. 30 Paket 130.000,00 3.900.000,00 (6.850.000,00)

49.350.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

48.125.000,00 (1.225.000,00)

CARIK

Halaman 54Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:58



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Meningkatnya Pendidikan bagi Masyarakat

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.03. Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 18.710.000,00 18.710.000,00 0,00

Sosialisasi Pendidikan Padukuhan Kretek (PPBMP)01. 3.450.000,00 3.450.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.596.500,00 1.596.500,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 651.500,00 651.500,00 0,00

Seminar kit 25 Paket 25.000,00 625.000,00BMP01. 25 Paket 25.000,00 625.000,00 0,00

ATK 1 Paket 26.500,00 26.500,00BMP02. 1 Paket 26.500,00 26.500,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 945.000,00 945.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 27 Dus 35.000,00 945.000,00BMP01. 27 Dus 35.000,00 945.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.853.500,00 1.853.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 103.500,00 103.500,00 0,00

Ketua 1 OK 45.000,00 45.000,00BMP01. 1 OK 45.000,00 45.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 35.000,00 35.000,00BMP02. 1 OK 35.000,00 35.000,00 0,00

Anggota 1 OK 23.500,00 23.500,00BMP03. 1 OK 23.500,00 23.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00BMP01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 25 OK 50.000,00 1.250.000,00BMP01. 25 OK 50.000,00 1.250.000,00 0,00

Sosialisasi Pendidikan Padukuhan Sono (PPBMP)02. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.510.000,00 1.510.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 670.000,00 670.000,00 0,00

Seminar kit 23 Paket 25.000,00 575.000,00BMP01. 23 Paket 25.000,00 575.000,00 0,00

Halaman 55Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:21:59



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ATK 1 Paket 95.000,00 95.000,00BMP02. 1 Paket 95.000,00 95.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 840.000,00 840.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 24 Dus 35.000,00 840.000,00BMP01. 24 Dus 35.000,00 840.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.490.000,00 1.490.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 90.000,00 90.000,00 0,00

Ketua 1 OK 40.000,00 40.000,00BMP01. 1 OK 40.000,00 40.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 30.000,00 30.000,00BMP02. 1 OK 30.000,00 30.000,00 0,00

Anggota 1 OK 20.000,00 20.000,00BMP03. 1 OK 20.000,00 20.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 23 OK 50.000,00 1.150.000,00BMP01. 23 OK 50.000,00 1.150.000,00 0,00

Sosialisasi Pendidikan Padukuhan Samiran (PPBMP)03. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.225.000,00 1.225.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 525.000,00 525.000,00 0,00

Seminar Kit 19 Paket 25.000,00 475.000,00BMP01. 19 Paket 25.000,00 475.000,00 0,00

Pengadaan Materi 1 Paket 50.000,00 50.000,00BMP02. 1 Paket 50.000,00 50.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 700.000,00 700.000,00 0,00

Makan, Minum dan Snack 20 Dus 35.000,00 700.000,00BMP01. 20 Dus 35.000,00 700.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.275.000,00 1.275.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 75.000,00 75.000,00 0,00

Ketua 1 OK 30.000,00 30.000,00BMP01. 1 OK 30.000,00 30.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 25.000,00 25.000,00BMP02. 1 OK 25.000,00 25.000,00 0,00

Anggota 1 OK 20.000,00 20.000,00BMP03. 1 OK 20.000,00 20.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor Narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 950.000,00 950.000,00 0,00

Transport Kehadiran Peserta 19 OK 50.000,00 950.000,00BMP01. 19 OK 50.000,00 950.000,00 0,00

Halaman 56Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:00



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sosialisasi Pendidikan Padukuhan Bungkus (PPBMP)04. 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 611.000,00 611.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 296.000,00 296.000,00 0,00

Seminar Kit 8 Paket 25.000,00 200.000,00BMP04. 8 Paket 25.000,00 200.000,00 0,00

Pengadaan Materi 1 Paket 96.000,00 96.000,00BMP05. 1 Paket 96.000,00 96.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 315.000,00 315.000,00 0,00

Makan, Minum dan Snack 9 Dus 35.000,00 315.000,00BMP01. 9 Dus 35.000,00 315.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.689.000,00 4.689.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 159.000,00 159.000,00 0,00

Ketua 1 OK 75.000,00 75.000,00BMP01. 1 OK 75.000,00 75.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 50.000,00 50.000,00BMP02. 1 OK 50.000,00 50.000,00 0,00

Anggota 1 OK 34.000,00 34.000,00BMP03. 1 OK 34.000,00 34.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor Narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 400.000,00 400.000,00 0,00

Transport Kehadiran Peserta 8 OK 50.000,00 400.000,00BMP01. 8 OK 50.000,00 400.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 3.880.000,00 3.880.000,00 0,00

Pendirian Legalitas PAUD 1 Paket 3.880.000,00 3.880.000,00BMP01. 1 Paket 3.880.000,00 3.880.000,00 0,00

Sosialisasi Pendidikan Padukuhan Depok (PPBMP)05. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.645.000,00 1.645.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 700.000,00 700.000,00 0,00

Seminar Kit 25 Paket 25.000,00 625.000,00BMP02. 25 Paket 25.000,00 625.000,00 0,00

ATK 1 Paket 75.000,00 75.000,00BMP03. 1 Paket 75.000,00 75.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 945.000,00 945.000,00 0,00

Makan, Minum dan Snack 27 Dus 35.000,00 945.000,00BMP01. 27 Dus 35.000,00 945.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.855.000,00 1.855.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 105.000,00 105.000,00 0,00

Ketua 1 OK 45.000,00 45.000,00BMP01. 1 OK 45.000,00 45.000,00 0,00

Halaman 57Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:01



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sekretaris 1 OK 35.000,00 35.000,00BMP02. 1 OK 35.000,00 35.000,00 0,00

Anggota 1 OK 25.000,00 25.000,00BMP03. 1 OK 25.000,00 25.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor Narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00BMP01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00

Transport Kehadiran Peserta 25 OK 50.000,00 1.250.000,00BMP01. 25 OK 50.000,00 1.250.000,00 0,00

Sosialisasi Pendidikan Padukuhan Grogol IX (PPBMP)06. 960.000,00 960.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 231.200,00 231.200,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 21.200,00 21.200,00 0,00

Pengadaan Materi 1 Paket 21.200,00 21.200,00BMP01. 1 Paket 21.200,00 21.200,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 210.000,00 210.000,00 0,00

Makan, Minum, dan Snack 6 Dus 35.000,00 210.000,00BMP01. 6 Dus 35.000,00 210.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 728.800,00 728.800,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 28.800,00 28.800,00 0,00

Ketua 1 OK 11.000,00 11.000,00BMP01. 1 OK 11.000,00 11.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 9.000,00 9.000,00BMP02. 1 OK 9.000,00 9.000,00 0,00

Anggota 1 OK 8.800,00 8.800,00BMP03. 1 OK 8.800,00 8.800,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor Narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00BMP01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 200.000,00 200.000,00 0,00

Transport Kehadiran Peserta 4 OK 50.000,00 200.000,00BMP01. 4 OK 50.000,00 200.000,00 0,00

18.710.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

18.710.000,00 0,00

CARIK

Halaman 58Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:03



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Sarana Prasarana Pendidikan yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

  2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga  PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ/

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 145.055.000,00 145.055.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Kretek (PPBMP)01. 17.300.000,00 17.300.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 519.000,00 519.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 519.000,00 519.000,00 0,00

Ketua 1 OK 200.000,00 200.000,00BMP01. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 175.000,00 175.000,00BMP02. 1 OK 175.000,00 175.000,00 0,00

Anggota 1 OK 144.000,00 144.000,00BMP03. 1 OK 144.000,00 144.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 16.781.000,00 16.781.000,00 0,00

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.02. 12.281.000,00 12.281.000,00 0,00

Laptop 1 Unit 9.000.000,00 9.000.000,00BMP01. 1 Unit 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

Printer 1 Unit 3.281.000,00 3.281.000,00BMP02. 1 Unit 3.281.000,00 3.281.000,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

Alat Permainan Anak 1 Paket 4.500.000,00 4.500.000,00BMP01. 1 Paket 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Sono02. 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 195.000,00 195.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 195.000,00 195.000,00 0,00

Ketua 1 OK 80.000,00 80.000,00BMP01. 1 OK 80.000,00 80.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 65.000,00 65.000,00BMP02. 1 OK 65.000,00 65.000,00 0,00

Anggota 1 OK 50.000,00 50.000,00BMP03. 1 OK 50.000,00 50.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 6.305.000,00 6.305.000,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Halaman 59Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:04



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Kereta Dorong 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00BMP01. 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 3.305.000,00 3.305.000,00 0,00

Etalase Almari 1 Unit 3.305.000,00 3.305.000,00BMP01. 1 Unit 3.305.000,00 3.305.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Samiran03. 14.050.000,00 14.050.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 421.500,00 421.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 421.500,00 421.500,00 0,00

Ketua 1 OK 180.000,00 180.000,00BMP01. 1 OK 180.000,00 180.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 140.000,00 140.000,00BMP02. 1 OK 140.000,00 140.000,00 0,00

Anggota 1 OK 101.500,00 101.500,00BMP03. 1 OK 101.500,00 101.500,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 13.628.500,00 13.628.500,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 9.578.500,00 9.578.500,00 0,00

Kereta Dorong Ayunan Besi 1 Unit 3.300.000,00 3.300.000,00BMP01. 1 Unit 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00

Mangkuk Putar 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00BMP02. 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Perosotan 1 Unit 3.278.500,00 3.278.500,00BMP03. 1 Unit 3.278.500,00 3.278.500,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 4.050.000,00 4.050.000,00 0,00

Meja Belajar 30 Unit 50.000,00 1.500.000,00BMP01. 30 Unit 50.000,00 1.500.000,00 0,00

Rak Mainan 1 Unit 1.300.000,00 1.300.000,00BMP02. 1 Unit 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

Tikar 10 Unit 125.000,00 1.250.000,00BMP03. 10 Unit 125.000,00 1.250.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Bungkus04. 7.465.000,00 7.465.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 223.950,00 223.950,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 223.950,00 223.950,00 0,00

Ketua 1 OK 100.000,00 100.000,00BMP01. 1 OK 100.000,00 100.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 75.000,00 75.000,00BMP02. 1 OK 75.000,00 75.000,00 0,00

Anggota 1 OK 48.950,00 48.950,00BMP03. 1 OK 48.950,00 48.950,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 7.241.050,00 7.241.050,00 0,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 1.045.000,00 1.045.000,00 0,00

ATK 1 Paket 300.000,00 300.000,00BMP01. 1 Paket 300.000,00 300.000,00 0,00

Kertas HVS 1 Rim 65.000,00 65.000,00BMP02. 1 Rim 65.000,00 65.000,00 0,00

Krayon 12 Buah 30.000,00 360.000,00BMP03. 12 Buah 30.000,00 360.000,00 0,00

Halaman 60Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:05



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sabun Cuci tangan 2 Unit 40.000,00 80.000,00BMP04. 2 Unit 40.000,00 80.000,00 0,00

Handsanitiser 4 Unit 25.000,00 100.000,00BMP05. 4 Unit 25.000,00 100.000,00 0,00

Masker Anak 4 Box 35.000,00 140.000,00BMP06. 4 Box 35.000,00 140.000,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

APE Luar dan APE dalam 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00BMP01. 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 3.196.050,00 3.196.050,00 0,00

Almari Kayu 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00BMP01. 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Container Box Besar 2 Unit 200.000,00 400.000,00BMP02. 2 Unit 200.000,00 400.000,00 0,00

Papan Absensi 1 Unit 196.050,00 196.050,00BMP03. 1 Unit 196.050,00 196.050,00 0,00

Tempat sampah tertutup Jumbo 1 Unit 100.000,00 100.000,00BMP04. 1 Unit 100.000,00 100.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Depok05. 21.350.000,00 21.350.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 640.500,00 640.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 640.500,00 640.500,00 0,00

Ketua 1 OK 230.000,00 230.000,00BMP01. 1 OK 230.000,00 230.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00BMP02. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Anggota 1 OK 210.500,00 210.500,00BMP03. 1 OK 210.500,00 210.500,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.709.500,00 20.709.500,00 0,00

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.02. 7.300.000,00 7.300.000,00 0,00

LCD Proyektor 1 Unit 6.500.000,00 6.500.000,00BMP03. 1 Unit 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00

Screen Proyektor 1 Unit 500.000,00 500.000,00BMP04. 1 Unit 500.000,00 500.000,00 0,00

Flashdisk 1 Unit 300.000,00 300.000,00BMP05. 1 Unit 300.000,00 300.000,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

APE PAUD 1 Paket 2.000.000,00 2.000.000,00BMP01. 1 Paket 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 11.409.500,00 11.409.500,00 0,00

Sekat Ruang PAUD 1 Unit 5.509.500,00 5.509.500,00BMP01. 1 Unit 5.509.500,00 5.509.500,00 0,00

Etalase 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00BMP02. 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Playmate 6 Unit 150.000,00 900.000,00BMP03. 6 Unit 150.000,00 900.000,00 0,00

Almari 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00BMP04. 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Duwuran06. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

Halaman 61Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:06



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 450.000,00 450.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 450.000,00 450.000,00 0,00

Ketua 1 OK 170.000,00 170.000,00BMP01. 1 OK 170.000,00 170.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 150.000,00 150.000,00BMP02. 1 OK 150.000,00 150.000,00 0,00

Anggota 1 OK 130.000,00 130.000,00BMP03. 1 OK 130.000,00 130.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 14.550.000,00 14.550.000,00 0,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 450.000,00 450.000,00 0,00

ATK 1 Unit 450.000,00 450.000,00BMP01. 1 Unit 450.000,00 450.000,00 0,00

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.02. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

Laptop 1 Unit 8.000.000,00 8.000.000,00BMP01. 1 Unit 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00

Printer 1 Unit 4.000.000,00 4.000.000,00BMP02. 1 Unit 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 600.000,00 600.000,00 0,00

APE Dalam Kampung Ramah Anak 1 Paket 600.000,00 600.000,00BMP01. 1 Paket 600.000,00 600.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Almari 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00BMP01. 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Grogol VII07. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 270.000,00 270.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 270.000,00 270.000,00 0,00

Ketua 1 OK 110.000,00 110.000,00BMP01. 1 OK 110.000,00 110.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 90.000,00 90.000,00BMP02. 1 OK 90.000,00 90.000,00 0,00

Anggota 1 OK 70.000,00 70.000,00BMP03. 1 OK 70.000,00 70.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.730.000,00 8.730.000,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 8.730.000,00 8.730.000,00 0,00

Ayunan 1 Unit 2.730.000,00 2.730.000,00BMP01. 1 Unit 2.730.000,00 2.730.000,00 0,00

Panjat Rajut 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00BMP02. 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Jungkat-Jungkit 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00BMP03. 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Meja Belajar PAUD 50 Unit 30.000,00 1.500.000,00BMP04. 50 Unit 30.000,00 1.500.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Grogol VIII08. 8.100.000,00 8.100.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 243.000,00 243.000,00 0,00

Halaman 62Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:07



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 243.000,00 243.000,00 0,00

Ketua 1 OK 100.000,00 100.000,00BMP01. 1 OK 100.000,00 100.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 80.000,00 80.000,00BMP02. 1 OK 80.000,00 80.000,00 0,00

Anggota 1 OK 63.000,00 63.000,00BMP03. 1 OK 63.000,00 63.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 7.857.000,00 7.857.000,00 0,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 500.000,00 500.000,00 0,00

Krayon merk TITI 10 Unit 50.000,00 500.000,00BMP01. 10 Unit 50.000,00 500.000,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00

Perosotan 1 Unit 1.600.000,00 1.600.000,00BMP01. 1 Unit 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00

Jungkat-Jungkit 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00BMP02. 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 3.757.000,00 3.757.000,00 0,00

Toples tempat lospot 10 Buah 20.000,00 200.000,00BMP01. 10 Buah 20.000,00 200.000,00 0,00

Box tempat Mainan 4 Buah 200.000,00 800.000,00BMP02. 4 Buah 200.000,00 800.000,00 0,00

Etalase 1 Unit 1.957.000,00 1.957.000,00BMP03. 1 Unit 1.957.000,00 1.957.000,00 0,00

Meja Belajar 4 Unit 200.000,00 800.000,00BMP04. 4 Unit 200.000,00 800.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Grogol IX09. 14.040.000,00 14.040.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 421.200,00 421.200,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 421.200,00 421.200,00 0,00

Ketua 1 OK 160.000,00 160.000,00BMP01. 1 OK 160.000,00 160.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 140.000,00 140.000,00BMP02. 1 OK 140.000,00 140.000,00 0,00

Anggota 1 OK 121.200,00 121.200,00BMP03. 1 OK 121.200,00 121.200,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 13.618.800,00 13.618.800,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Ayunan 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00BMP01. 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Mangkuk Putar 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00BMP02. 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 8.618.800,00 8.618.800,00 0,00

Meja Belajar 15 Unit 100.000,00 1.500.000,00BMP01. 15 Unit 100.000,00 1.500.000,00 0,00

Tikar 10 Buah 130.000,00 1.300.000,00BMP02. 10 Buah 130.000,00 1.300.000,00 0,00

Almari Kayu 1 Unit 2.818.800,00 2.818.800,00BMP03. 1 Unit 2.818.800,00 2.818.800,00 0,00

Halaman 63Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:09



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Etalase 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00BMP04. 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Grogol X10. 6.700.000,00 6.700.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 201.000,00 201.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 201.000,00 201.000,00 0,00

Ketua 1 OK 85.000,00 85.000,00BMP01. 1 OK 85.000,00 85.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 65.000,00 65.000,00BMP02. 1 OK 65.000,00 65.000,00 0,00

Anggota 1 OK 51.000,00 51.000,00BMP03. 1 OK 51.000,00 51.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 6.499.000,00 6.499.000,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 4.909.000,00 4.909.000,00 0,00

Ayunan Anak 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00BMP01. 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Perosotan 1 Unit 2.409.000,00 2.409.000,00BMP02. 1 Unit 2.409.000,00 2.409.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 1.590.000,00 1.590.000,00 0,00

Meja Kecil 6 Unit 265.000,00 1.590.000,00BMP01. 6 Unit 265.000,00 1.590.000,00 0,00

Pengadaan Sarana Prasarana Pendidikan Padukuhan Mancingan11. 25.550.000,00 25.550.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 766.500,00 766.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 766.500,00 766.500,00 0,00

Ketua 1 OK 350.000,00 350.000,00BMP01. 1 OK 350.000,00 350.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP02. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Anggota 1 OK 166.500,00 166.500,00BMP03. 1 OK 166.500,00 166.500,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 24.783.500,00 24.783.500,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 7.353.500,00 7.353.500,00 0,00

APE Dalam 1 Paket 1.953.500,00 1.953.500,00BMP01. 1 Paket 1.953.500,00 1.953.500,00 0,00

Perosotan 1 Unit 1.600.000,00 1.600.000,00BMP02. 1 Unit 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00

Mangkuk Putar 1 Unit 2.200.000,00 2.200.000,00BMP03. 1 Unit 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

Tangga Pelangi 1 Unit 1.600.000,00 1.600.000,00BMP04. 1 Unit 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 17.430.000,00 17.430.000,00 0,00

Papan Nama PAUD 2 Unit 1.000.000,00 2.000.000,00BMP01. 2 Unit 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Kursi Guru 1 Unit 330.000,00 330.000,00BMP02. 1 Unit 330.000,00 330.000,00 0,00

Meja Guru 1 Unit 1.300.000,00 1.300.000,00BMP03. 1 Unit 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

Halaman 64Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:13



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Meja Siswa 15 Unit 500.000,00 7.500.000,00BMP04. 15 Unit 500.000,00 7.500.000,00 0,00

Kursi Siswa 30 Unit 210.000,00 6.300.000,00BMP05. 30 Unit 210.000,00 6.300.000,00 0,00

145.055.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

145.055.000,00 0,00

CARIK

Halaman 65Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Makanan Tambahan bagi Balita, PAUD, dan TK

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 77.900.000,00 81.960.000,00 4.060.000,00

Pemberian Makanan Tambahan (PMT) untuk Balita01. 44.700.000,00 51.460.000,00 6.760.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 44.700.000,00 51.460.000,00 6.760.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 44.700.000,00 51.460.000,00 6.760.000,00

PMT untuk Balita 4.470 Dus 10.000,00 44.700.000,00DDS01. 5.146 Dus 10.000,00 51.460.000,00 6.760.000,00

Pemberian Makanan Tambahan (PMT) untuk PAUD02. 18.200.000,00 19.500.000,00 1.300.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 18.200.000,00 19.500.000,00 1.300.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 18.200.000,00 19.500.000,00 1.300.000,00

PMT untuk PAUD 1.820 Dus 10.000,00 18.200.000,00DDS01. 1.950 Dus 10.000,00 19.500.000,00 1.300.000,00

Pemberian Makanan Tambahan (PMT) untuk TK03. 15.000.000,00 11.000.000,00 (4.000.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 15.000.000,00 11.000.000,00 (4.000.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 15.000.000,00 11.000.000,00 (4.000.000,00)

PMT untuk TK 1.500 Dus 10.000,00 15.000.000,00DDS01. 1.100 Dus 10.000,00 11.000.000,00 (4.000.000,00)

77.900.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

81.960.000,00 4.060.000,00

CARIK

Halaman 66Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Meningkatnya Kapasitas Kader Kesehatan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 24.915.000,00 17.970.000,00 (6.945.000,00)

Peningkatan Kapasitas Kader Kesehatan Kalurahan01. 6.945.000,00 0,00 (6.945.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.695.000,00 0,00 (2.695.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.695.000,00 0,00 (2.695.000,00)

Makan, minum dan snack 77 Dus 35.000,00 2.695.000,00DDS01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (2.695.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.250.000,00 0,00 (4.250.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01. 0 OK 250.000,00 0,00 (500.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.750.000,00 0,00 (3.750.000,00)

Transport kehadiran peserta 75 Ok 50.000,00 3.750.000,00DDS01. 0 Ok 50.000,00 0,00 (3.750.000,00)

Peningkatan Kapasitas Kader Kesehatan Padukuhan Kretek (PPBMP)02. 4.250.000,00 4.250.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.122.500,00 2.122.500,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 750.000,00 750.000,00 0,00

Seminar kit 30 Paket 25.000,00 750.000,00BMP01. 30 Paket 25.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 252.500,00 252.500,00 0,00

Penggandaan materi 1 Paket 252.500,00 252.500,00BMP01. 1 Paket 252.500,00 252.500,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.120.000,00 1.120.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 32 Dus 35.000,00 1.120.000,00BMP01. 32 Dus 35.000,00 1.120.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.127.500,00 2.127.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 127.500,00 127.500,00 0,00

Ketua 1 OK 50.000,00 50.000,00BMP01. 1 OK 50.000,00 50.000,00 0,00

Halaman 67Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sekretaris 1 OK 40.000,00 40.000,00BMP02. 1 OK 40.000,00 40.000,00 0,00

Anggota 1 OK 37.500,00 37.500,00BMP03. 1 OK 37.500,00 37.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00BMP01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 30 OK 50.000,00 1.500.000,00BMP01. 30 OK 50.000,00 1.500.000,00 0,00

Peningkatan Kapasitas Kader Kesehatan Padukuhan Depok (PPBMP)03. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.410.000,00 1.410.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00 500.000,00 0,00

Seminar kit 20 Paket 25.000,00 500.000,00BMP01. 20 Paket 25.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 140.000,00 140.000,00 0,00

Penggandaan materi 1 Paket 140.000,00 140.000,00BMP01. 1 Paket 140.000,00 140.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 770.000,00 770.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 22 Dus 35.000,00 770.000,00BMP01. 22 Dus 35.000,00 770.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 180.000,00 180.000,00 0,00

Ketua 1 OK 80.000,00 80.000,00BMP01. 1 OK 80.000,00 80.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 60.000,00 60.000,00BMP02. 1 OK 60.000,00 60.000,00 0,00

Anggota 1 OK 40.000,00 40.000,00BMP03. 1 OK 40.000,00 40.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00BMP01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 20 OK 50.000,00 1.000.000,00BMP01. 20 OK 50.000,00 1.000.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.910.000,00 2.910.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 2.910.000,00 2.910.000,00 0,00

Pemberian Makanan Tambahan (PMT) Stunting 12 Paket 242.500,00 2.910.000,00BMP01. 12 Paket 242.500,00 2.910.000,00 0,00

Peningkatan Kapasitas Kader Kesehatan Padukuhan Duwuran (PPBMP)04. 6.460.000,00 6.460.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.085.000,00 1.085.000,00 0,00

Halaman 68Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:18



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.085.000,00 1.085.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 31 Dus 35.000,00 1.085.000,00BMP01. 31 Dus 35.000,00 1.085.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.375.000,00 5.375.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 175.000,00 175.000,00 0,00

Ketua 1 OK 65.500,00 65.500,00BMP01. 1 OK 65.500,00 65.500,00 0,00

Sekretaris 1 OK 57.250,00 57.250,00BMP02. 1 OK 57.250,00 57.250,00 0,00

Anggota 1 OK 52.250,00 52.250,00BMP03. 1 OK 52.250,00 52.250,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 400.000,00 400.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 200.000,00 400.000,00BMP01. 2 OK 200.000,00 400.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Transport kader 12 bulan 96 OK 50.000,00 4.800.000,00BMP01. 96 OK 50.000,00 4.800.000,00 0,00

Peningkatan Kapasitas Kader Kesehatan Padukuhan Grogol IX (PPBMP)05. 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 372.200,00 372.200,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 102.200,00 102.200,00 0,00

ATK 7 Paket 14.600,00 102.200,00BMP01. 7 Paket 14.600,00 102.200,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 270.000,00 270.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 9 Dus 30.000,00 270.000,00BMP01. 9 Dus 30.000,00 270.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 887.800,00 887.800,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 37.800,00 37.800,00 0,00

Ketua 1 OK 15.000,00 15.000,00BMP01. 1 OK 15.000,00 15.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 12.000,00 12.000,00BMP02. 1 OK 12.000,00 12.000,00 0,00

Anggota 1 OK 10.800,00 10.800,00BMP03. 1 OK 10.800,00 10.800,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00BMP01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 350.000,00 350.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 7 OK 50.000,00 350.000,00BMP01. 7 OK 50.000,00 350.000,00 0,00

Halaman 69Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:20



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

24.915.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

17.970.000,00 (6.945.000,00)

CARIK

Halaman 70Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:22



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Sarana Prasarana Kesehatan yang Memadai

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

  2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 108.595.500,00 108.595.500,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Kretek (PPBMP)01. 750.000,00 750.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 22.500,00 22.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 22.500,00 22.500,00 0,00

Ketua 1 OK 9.000,00 9.000,00BMP01. 1 OK 9.000,00 9.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 7.500,00 7.500,00BMP02. 1 OK 7.500,00 7.500,00 0,00

Anggota 1 OK 6.000,00 6.000,00BMP03. 1 OK 6.000,00 6.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 727.500,00 727.500,00 0,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 727.500,00 727.500,00 0,00

Tikar 5 Buah 145.500,00 727.500,00BMP01. 5 Buah 145.500,00 727.500,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Sono (PPBMP)02. 10.030.000,00 10.030.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 300.900,00 300.900,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 300.900,00 300.900,00 0,00

Ketua 1 OK 125.000,00 125.000,00BMP01. 1 OK 125.000,00 125.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 100.000,00 100.000,00BMP02. 1 OK 100.000,00 100.000,00 0,00

Anggota 1 OK 75.900,00 75.900,00BMP03. 1 OK 75.900,00 75.900,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 9.729.100,00 9.729.100,00 0,00

Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.92. 3.029.100,00 3.029.100,00 0,00

Timbangan multifungsi 1 Buah 1.529.100,00 1.529.100,00BMP01. 1 Buah 1.529.100,00 1.529.100,00 0,00

Infantometer panjang 1 Buah 1.500.000,00 1.500.000,00BMP02. 1 Buah 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 6.700.000,00 6.700.000,00 0,00

Halaman 71Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:22



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Meja 2 Unit 1.350.000,00 2.700.000,00BMP01. 2 Unit 1.350.000,00 2.700.000,00 0,00

Etalase 1 Unit 3.500.000,00 3.500.000,00BMP02. 1 Unit 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

Kompor Howos 1 Unit 500.000,00 500.000,00BMP03. 1 Unit 500.000,00 500.000,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Samiran (PPBMP)03. 12.850.000,00 12.850.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 475.500,00 475.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 475.500,00 475.500,00 0,00

Ketua 1 OK 200.000,00 200.000,00BMP01. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 150.000,00 150.000,00BMP02. 1 OK 150.000,00 150.000,00 0,00

Anggota 1 OK 125.500,00 125.500,00BMP03. 1 OK 125.500,00 125.500,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.374.500,00 12.374.500,00 0,00

Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.92. 2.524.500,00 2.524.500,00 0,00

Timbangan multifungsi 1 Unit 1.024.500,00 1.024.500,00BMP01. 1 Unit 1.024.500,00 1.024.500,00 0,00

Infantometer 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00BMP02. 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 9.850.000,00 9.850.000,00 0,00

Meja 2 Unit 1.300.000,00 2.600.000,00BMP01. 2 Unit 1.300.000,00 2.600.000,00 0,00

Kursi 4 Unit 250.000,00 1.000.000,00BMP02. 4 Unit 250.000,00 1.000.000,00 0,00

Kompor gas, regulator, wajan, soblok 1 Paket 2.500.000,00 2.500.000,00BMP03. 1 Paket 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Almari kayu 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00BMP04. 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Tikar 10 Unit 125.000,00 1.250.000,00BMP05. 10 Unit 125.000,00 1.250.000,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Bungkus (PPBMP)04. 10.735.000,00 10.735.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 323.050,00 323.050,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 323.050,00 323.050,00 0,00

Ketua 1 OK 130.000,00 130.000,00BMP01. 1 OK 130.000,00 130.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 110.000,00 110.000,00BMP02. 1 OK 110.000,00 110.000,00 0,00

Anggota 1 OK 83.050,00 83.050,00BMP03. 1 OK 83.050,00 83.050,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.411.950,00 10.411.950,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 10.411.950,00 10.411.950,00 0,00

Wireless Haigat Meter 1 Unit 200.000,00 200.000,00BMP01. 1 Unit 200.000,00 200.000,00 0,00

Timbangan bayi + ukur panjang badan digital 1 Unit 500.000,00 500.000,00BMP02. 1 Unit 500.000,00 500.000,00 0,00

Halaman 72Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:23



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tikar pertumbuhan 1 Unit 200.000,00 200.000,00BMP03. 1 Unit 200.000,00 200.000,00 0,00

Sarung timbangan 1 Unit 100.000,00 100.000,00BMP04. 1 Unit 100.000,00 100.000,00 0,00

Smocare termometer infrared 1 Unit 170.000,00 170.000,00BMP05. 1 Unit 170.000,00 170.000,00 0,00

Tensi digital 1 Unit 431.950,00 431.950,00BMP06. 1 Unit 431.950,00 431.950,00 0,00

Timbangan dewasa digital 1 Unit 200.000,00 200.000,00BMP07. 1 Unit 200.000,00 200.000,00 0,00

Tikar playmat 2 Unit 195.000,00 390.000,00BMP08. 2 Unit 195.000,00 390.000,00 0,00

Tikar plastik biasa 12 Unit 125.000,00 1.500.000,00BMP09. 12 Unit 125.000,00 1.500.000,00 0,00

Threeport timbangan dacin 1 Unit 700.000,00 700.000,00BMP10. 1 Unit 700.000,00 700.000,00 0,00

Almari plastik susun 5 5 Unit 750.000,00 3.750.000,00BMP11. 5 Unit 750.000,00 3.750.000,00 0,00

Kompor Rinnai 2 tungku 1 Unit 450.000,00 450.000,00BMP12. 1 Unit 450.000,00 450.000,00 0,00

Regulator dan selang 1 Unit 150.000,00 150.000,00BMP13. 1 Unit 150.000,00 150.000,00 0,00

Tabung gas 1 Unit 350.000,00 350.000,00BMP14. 1 Unit 350.000,00 350.000,00 0,00

Piring melamin 4 Lusin 80.000,00 320.000,00BMP15. 4 Lusin 80.000,00 320.000,00 0,00

Gelas 4 Lusin 60.000,00 240.000,00BMP16. 4 Lusin 60.000,00 240.000,00 0,00

Sendok makan super dol 4 Lusin 60.000,00 240.000,00BMP17. 4 Lusin 60.000,00 240.000,00 0,00

Ketel, wajan, soblok, sotil 1 Paket 520.000,00 520.000,00BMP18. 1 Paket 520.000,00 520.000,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Depok (PPBMP)05. 150.000,00 150.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.500,00 4.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 4.500,00 4.500,00 0,00

Ketua 1 OK 2.000,00 2.000,00BMP01. 1 OK 2.000,00 2.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 1.500,00 1.500,00BMP02. 1 OK 1.500,00 1.500,00 0,00

Anggota 1 OK 1.000,00 1.000,00BMP03. 1 OK 1.000,00 1.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 145.500,00 145.500,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 145.500,00 145.500,00 0,00

Tikar uku 1 Unit 145.500,00 145.500,00BMP01. 1 Unit 145.500,00 145.500,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Duwuran (PPBMP)06. 8.540.000,00 8.540.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 256.200,00 256.200,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 256.200,00 256.200,00 0,00

Ketua 1 OK 100.000,00 100.000,00BMP01. 1 OK 100.000,00 100.000,00 0,00

Halaman 73Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:25



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sekretaris 1 OK 80.000,00 80.000,00BMP02. 1 OK 80.000,00 80.000,00 0,00

Anggota 1 OK 76.200,00 76.200,00BMP03. 1 OK 76.200,00 76.200,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.283.800,00 8.283.800,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 8.283.800,00 8.283.800,00 0,00

Etalase 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00BMP01. 1 Unit 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Tikar pertumbuhan 1 Buah 200.000,00 200.000,00BMP02. 1 Buah 200.000,00 200.000,00 0,00

Termometer 1 Unit 300.000,00 300.000,00BMP03. 1 Unit 300.000,00 300.000,00 0,00

Alat tensi digital 1 Unit 700.000,00 700.000,00BMP04. 1 Unit 700.000,00 700.000,00 0,00

Timbangan 1 Unit 1.083.800,00 1.083.800,00BMP05. 1 Unit 1.083.800,00 1.083.800,00 0,00

Sarung tangan 1 Paket 200.000,00 200.000,00BMP06. 1 Paket 200.000,00 200.000,00 0,00

Kompor besar 1 tungku 1 Unit 500.000,00 500.000,00BMP07. 1 Unit 500.000,00 500.000,00 0,00

Almari 1 Unit 2.800.000,00 2.800.000,00BMP08. 1 Unit 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Grogol VII (PPBMP)07. 13.460.000,00 13.460.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 403.800,00 403.800,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 403.800,00 403.800,00 0,00

Ketua 1 OK 150.000,00 150.000,00BMP01. 1 OK 150.000,00 150.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 130.000,00 130.000,00BMP02. 1 OK 130.000,00 130.000,00 0,00

Anggota 1 OK 123.800,00 123.800,00BMP03. 1 OK 123.800,00 123.800,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 13.056.200,00 13.056.200,00 0,00

Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.92. 2.256.200,00 2.256.200,00 0,00

Timbangan bayi 1 Unit 1.596.200,00 1.596.200,00BMP01. 1 Unit 1.596.200,00 1.596.200,00 0,00

Alat ukur panjang badan 1 Unit 660.000,00 660.000,00BMP02. 1 Unit 660.000,00 660.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00

Meja posyandu 8 Unit 450.000,00 3.600.000,00BMP01. 8 Unit 450.000,00 3.600.000,00 0,00

Kursi posyandu 16 Buah 325.000,00 5.200.000,00BMP02. 16 Buah 325.000,00 5.200.000,00 0,00

Tikar 10 Buah 200.000,00 2.000.000,00BMP03. 10 Buah 200.000,00 2.000.000,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Grogol VIII (PPBMP)08. 10.895.000,00 10.895.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 326.850,00 326.850,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 326.850,00 326.850,00 0,00

Halaman 74Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:26



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ketua 1 OK 140.000,00 140.000,00BMP01. 1 OK 140.000,00 140.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 100.000,00 100.000,00BMP02. 1 OK 100.000,00 100.000,00 0,00

Anggota 1 OK 86.850,00 86.850,00BMP03. 1 OK 86.850,00 86.850,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.568.150,00 10.568.150,00 0,00

Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.92. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

Infantometer 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00BMP01. 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Timbangan bayi 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00BMP02. 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 7.068.150,00 7.068.150,00 0,00

Magic com 1 Unit 750.000,00 750.000,00BMP01. 1 Unit 750.000,00 750.000,00 0,00

Tikar panjang Swan 5 Buah 350.000,00 1.750.000,00BMP02. 5 Buah 350.000,00 1.750.000,00 0,00

Almari kayu 1 Unit 2.423.150,00 2.423.150,00BMP03. 1 Unit 2.423.150,00 2.423.150,00 0,00

Kursi pelayanan 10 Buah 175.000,00 1.750.000,00BMP04. 10 Buah 175.000,00 1.750.000,00 0,00

Mangkuk 3 Dosin 75.000,00 225.000,00BMP05. 3 Dosin 75.000,00 225.000,00 0,00

Baskom 2 Buah 85.000,00 170.000,00BMP06. 2 Buah 85.000,00 170.000,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Grogol IX (PPBMP)09. 8.435.500,00 8.435.500,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 232.620,00 232.620,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 232.620,00 232.620,00 0,00

Ketua 1 OK 90.000,00 90.000,00BMP01. 1 OK 90.000,00 90.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 80.000,00 80.000,00BMP02. 1 OK 80.000,00 80.000,00 0,00

Anggota 1 OK 62.620,00 62.620,00BMP03. 1 OK 62.620,00 62.620,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.202.880,00 8.202.880,00 0,00

Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.92. 2.522.100,00 2.522.100,00 0,00

Timbangan dacin 1 Unit 520.600,00 520.600,00BMP01. 1 Unit 520.600,00 520.600,00 0,00

Timbangan bayi 1 Unit 650.000,00 650.000,00BMP02. 1 Unit 650.000,00 650.000,00 0,00

Pengukur tinggi badan 2 Buah 335.000,00 670.000,00BMP03. 2 Buah 335.000,00 670.000,00 0,00

Alat ukur panjang badan 1 Buah 681.500,00 681.500,00BMP04. 1 Buah 681.500,00 681.500,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 5.680.780,00 5.680.780,00 0,00

Soblok 1 Buah 200.000,00 200.000,00BMP01. 1 Buah 200.000,00 200.000,00 0,00

Panci 1 Buah 200.000,00 200.000,00BMP02. 1 Buah 200.000,00 200.000,00 0,00

Halaman 75Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:28



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Mangkuk 2 Buah 100.000,00 200.000,00BMP03. 2 Buah 100.000,00 200.000,00 0,00

Ketel 2 Buah 200.000,00 400.000,00BMP04. 2 Buah 200.000,00 400.000,00 0,00

Kompor 1 Buah 750.000,00 750.000,00BMP05. 1 Buah 750.000,00 750.000,00 0,00

Cangkir melamin 40 Buah 2.000,00 80.000,00BMP06. 40 Buah 2.000,00 80.000,00 0,00

Sendok makan 36 Buah 4.000,00 144.000,00BMP07. 36 Buah 4.000,00 144.000,00 0,00

Piring melamin 40 Buah 5.000,00 200.000,00BMP08. 40 Buah 5.000,00 200.000,00 0,00

Wajan besar 2 Buah 375.000,00 750.000,00BMP09. 2 Buah 375.000,00 750.000,00 0,00

Jumbo 1 Buah 248.980,00 248.980,00BMP10. 1 Buah 248.980,00 248.980,00 0,00

Sendok sayur besar 5 Buah 6.000,00 30.000,00BMP11. 5 Buah 6.000,00 30.000,00 0,00

Pisau dapur 1 Set 150.000,00 150.000,00BMP12. 1 Set 150.000,00 150.000,00 0,00

Almari kaca 1 Unit 2.327.800,00 2.327.800,00BMP13. 1 Unit 2.327.800,00 2.327.800,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Grogol X (PPBMP)10. 11.300.000,00 11.300.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 339.000,00 339.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 339.000,00 339.000,00 0,00

Ketua 1 OK 130.000,00 130.000,00BMP01. 1 OK 130.000,00 130.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 110.000,00 110.000,00BMP02. 1 OK 110.000,00 110.000,00 0,00

Anggota 1 OK 99.000,00 99.000,00BMP03. 1 OK 99.000,00 99.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.961.000,00 10.961.000,00 0,00

Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.92. 3.611.000,00 3.611.000,00 0,00

Infantometer 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00BMP01. 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Tmbangan bayi multifungsi 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00BMP02. 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Alat cek gula darah, kolesterol, asam urat 1 Unit 611.000,00 611.000,00BMP03. 1 Unit 611.000,00 611.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 7.350.000,00 7.350.000,00 0,00

Meja dan kursi 6 Set 725.000,00 4.350.000,00BMP01. 6 Set 725.000,00 4.350.000,00 0,00

Tikar 5 Buah 300.000,00 1.500.000,00BMP02. 5 Buah 300.000,00 1.500.000,00 0,00

Almari 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00BMP03. 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Pengadaan Sarana/ Prasarana Kesehatan Pad. Mancingan (PPBMP)11. 21.450.000,00 21.450.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 643.500,00 643.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 643.500,00 643.500,00 0,00

Halaman 76Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:29



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ketua 1 OK 235.000,00 235.000,00BMP01. 1 OK 235.000,00 235.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 215.000,00 215.000,00BMP02. 1 OK 215.000,00 215.000,00 0,00

Anggota 1 OK 193.500,00 193.500,00BMP03. 1 OK 193.500,00 193.500,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.806.500,00 20.806.500,00 0,00

Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.92. 10.806.500,00 10.806.500,00 0,00

Timbangan badan balita 2 Unit 600.000,00 1.200.000,00BMP01. 2 Unit 600.000,00 1.200.000,00 0,00

Timbangan dacin balita 2 Unit 600.000,00 1.200.000,00BMP02. 2 Unit 600.000,00 1.200.000,00 0,00

Timbangan badan digital 2 Unit 500.000,00 1.000.000,00BMP03. 2 Unit 500.000,00 1.000.000,00 0,00

Tensi digital 2 Buah 478.250,00 956.500,00BMP04. 2 Buah 478.250,00 956.500,00 0,00

Alat tes koleterol 21 Pack 150.000,00 3.150.000,00BMP05. 21 Pack 150.000,00 3.150.000,00 0,00

Alat tes gula darah 17 Pack 100.000,00 1.700.000,00BMP06. 17 Pack 100.000,00 1.700.000,00 0,00

Alat tes asam urat 16 Pack 100.000,00 1.600.000,00BMP07. 16 Pack 100.000,00 1.600.000,00 0,00

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat5.2.7.93. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

APE Posyandu 2 Paket 3.000.000,00 6.000.000,00BMP01. 2 Paket 3.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Almari kaca 2 Unit 2.000.000,00 4.000.000,00BMP01. 2 Unit 2.000.000,00 4.000.000,00 0,00

108.595.500,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

108.595.500,00 0,00

CARIK

Halaman 77Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:30



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.91. Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 64.910.000,00 63.820.000,00 (1.090.000,00)

Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat01. 64.910.000,00 63.820.000,00 (1.090.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.760.000,00 3.920.000,00 (840.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.760.000,00 3.920.000,00 (840.000,00)

Makan, minum dan snack 136 Dus 35.000,00 4.760.000,00DDS01. 112 Dus 35.000,00 3.920.000,00 (840.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 60.150.000,00 59.900.000,00 (250.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 750.000,00 500.000,00 (250.000,00)

Honor narasumber 3 OK 250.000,00 750.000,00DDS01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 (250.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy5.2.2.91. 59.400.000,00 59.400.000,00 0,00

Honor kader kesehatan 792 OK 75.000,00 59.400.000,00DDS01. 792 OK 75.000,00 59.400.000,00 0,00

64.910.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

63.820.000,00 (1.090.000,00)

CARIK

Halaman 78Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:31



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Kampung KB yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.92. Pembinaan Kampung KB

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 17.470.000,00 10.100.000,00 (7.370.000,00)

Kegiatan Kampung KB01. 5.670.000,00 3.100.000,00 (2.570.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.170.000,00 2.100.000,00 (70.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.170.000,00 2.100.000,00 (70.000,00)

Makan, minum dan snack 62 Dus 35.000,00 2.170.000,00DDS01. 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00 (70.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 1.000.000,00 (2.500.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01. 0 OK 250.000,00 0,00 (500.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.000.000,00 1.000.000,00 (2.000.000,00)

Transport kehadiran peserta 60 OK 50.000,00 3.000.000,00DDS01. 20 OK 50.000,00 1.000.000,00 (2.000.000,00)

Tribina02. 5.200.000,00 4.200.000,00 (1.000.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00

Makna, minum dan snack 120 Dus 35.000,00 4.200.000,00DDS01. 120 Dus 35.000,00 4.200.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Honor narasumber 4 OK 250.000,00 1.000.000,00DDS01. 0 OK 250.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Koordinasi PPKBD03. 6.600.000,00 2.800.000,00 (3.800.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.600.000,00 2.800.000,00 (2.800.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 5.600.000,00 2.800.000,00 (2.800.000,00)

Makna, minum dan snack 160 Dus 35.000,00 5.600.000,00DDS01. 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00 (2.800.000,00)

Halaman 79Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:31



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Honor narasumber 4 OK 250.000,00 1.000.000,00DDS01. 0 OK 250.000,00 0,00 (1.000.000,00)

17.470.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

10.100.000,00 (7.370.000,00)

CARIK

Halaman 80Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:32



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Pencegahan dan Penanganan Stunting

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.94. Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 38.899.500,00 38.899.500,00 0,00

Rembug Stunting01. 5.955.000,00 5.955.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.205.000,00 2.205.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.205.000,00 2.205.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 63 Dus 35.000,00 2.205.000,00DDS01. 63 Dus 35.000,00 2.205.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 750.000,00 750.000,00 0,00

Honor narasumber 3 OK 250.000,00 750.000,00DDS01. 3 OK 250.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Tranport kehadiran peserta 60 OK 50.000,00 3.000.000,00DDS01. 60 OK 50.000,00 3.000.000,00 0,00

Kunjungan dan PMT Pencegahan dan Penanganan Stunting02. 5.150.000,00 5.150.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

PMT untuk anak stunting dan resiko stunting 20 Paket 200.000,00 4.000.000,00DDS01. 20 Paket 200.000,00 4.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

Ketua 1 OK 300.000,00 300.000,00DDS01. 1 OK 300.000,00 300.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 250.000,00 250.000,00DDS02. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Anggota 3 OK 200.000,00 600.000,00DDS03. 3 OK 200.000,00 600.000,00 0,00

PMT Anak Stunting, Resiko Stunting dan Bumil, Bufas Pad. Sono (PPBMP)03. 10.720.000,00 10.720.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.220.000,00 2.220.000,00 0,00

Halaman 81Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:33



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 320.000,00 320.000,00 0,00

Ketua 1 OK 125.000,00 125.000,00BMP01. 1 OK 125.000,00 125.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 110.000,00 110.000,00BMP02. 1 OK 110.000,00 110.000,00 0,00

Anggota 1 OK 85.000,00 85.000,00BMP03. 1 OK 85.000,00 85.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00

Transport kunjungan anak stunting 28 OK 50.000,00 1.400.000,00BMP01. 28 OK 50.000,00 1.400.000,00 0,00

Transport kunjungan bumil dan bufas 10 OK 50.000,00 500.000,00BMP02. 10 OK 50.000,00 500.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00

PMT anak stunting dan resiko stunting 30 Paket 190.000,00 5.700.000,00BMP01. 30 Paket 190.000,00 5.700.000,00 0,00

PMT bumil resti dan bufas 14 Paket 200.000,00 2.800.000,00BMP02. 14 Paket 200.000,00 2.800.000,00 0,00

PMT Anak Stunting dan Resiko Stunting Pad. Grogol VII (PPBMP)04. 4.450.000,00 4.450.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 133.500,00 133.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 133.500,00 133.500,00 0,00

Ketua 1 OK 50.000,00 50.000,00BMP01. 1 OK 50.000,00 50.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 45.000,00 45.000,00BMP02. 1 OK 45.000,00 45.000,00 0,00

Anggota 1 OK 38.500,00 38.500,00BMP03. 1 OK 38.500,00 38.500,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 4.316.500,00 4.316.500,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 4.316.500,00 4.316.500,00 0,00

PMT anak stunting dan resiko stunting 20 Paket 215.825,00 4.316.500,00BMP01. 20 Paket 215.825,00 4.316.500,00 0,00

PMT Anak Stunting dan Resiko Stunting Pad. Grogol VIII (PPBMP)05. 9.320.000,00 9.320.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 290.400,00 290.400,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 290.400,00 290.400,00 0,00

ATK 5 Paket 58.080,00 290.400,00BMP01. 5 Paket 58.080,00 290.400,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.279.600,00 3.279.600,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 279.600,00 279.600,00 0,00

Ketua 1 OK 110.000,00 110.000,00BMP01. 1 OK 110.000,00 110.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 90.000,00 90.000,00BMP02. 1 OK 90.000,00 90.000,00 0,00

Anggota 1 OK 79.600,00 79.600,00BMP03. 1 OK 79.600,00 79.600,00 0,00

Halaman 82Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:34



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Transport kunjungan 60 OK 50.000,00 3.000.000,00BMP01. 60 OK 50.000,00 3.000.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

PMT anak stunting dan resiko stunting 115 Paket 50.000,00 5.750.000,00BMP01. 115 Paket 50.000,00 5.750.000,00 0,00

PMT Anak Stunting dan Resiko Stunting Pad. Grogol IX (PPBMP)06. 3.304.500,00 3.304.500,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.244.500,00 1.244.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 94.500,00 94.500,00 0,00

Ketua 1 OK 40.000,00 40.000,00BMP01. 1 OK 40.000,00 40.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 30.000,00 30.000,00BMP02. 1 OK 30.000,00 30.000,00 0,00

Anggota 1 OK 24.500,00 24.500,00BMP03. 1 OK 24.500,00 24.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

Transport kunjungan 23 OK 50.000,00 1.150.000,00BMP01. 23 OK 50.000,00 1.150.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.060.000,00 2.060.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 2.060.000,00 2.060.000,00 0,00

PMT anak stunting dan resiko stunting 10 Paket 206.000,00 2.060.000,00BMP01. 10 Paket 206.000,00 2.060.000,00 0,00

38.899.500,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

38.899.500,00 0,00

CARIK

Halaman 83Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:35



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Ibu Hamil yang Sehat dan Cukup Gizi

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.95. Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis / Resiko Tinggi Dan Nifas

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 17.800.000,00 17.800.000,00 0,00

Pemberian Makanan Tambahan untuk Ibu Hamil Beresiko Tinggi (Bumil Resti)01. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

PMT untuk Ibu hamil resiko tinggi (Bumil Resti) 24 Paket 200.000,00 4.800.000,00DDS01. 24 Paket 200.000,00 4.800.000,00 0,00

PMT Bumil Resti Pad. Samiran (PPBMP)02. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.000,00 10.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 10.000,00 10.000,00 0,00

ATK 1 Paket 10.000,00 10.000,00BMP01. 1 Paket 10.000,00 10.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.790.000,00 1.790.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 90.000,00 90.000,00 0,00

Ketua 1 OK 40.000,00 40.000,00BMP01. 1 OK 40.000,00 40.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 30.000,00 30.000,00BMP02. 1 OK 30.000,00 30.000,00 0,00

Anggota 1 OK 20.000,00 20.000,00BMP03. 1 OK 20.000,00 20.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00

Transport kunjungan bumil dan bufas 34 OK 50.000,00 1.700.000,00BMP01. 34 OK 50.000,00 1.700.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

PMT bumil resti dan bufas 6 Paket 200.000,00 1.200.000,00BMP01. 6 Paket 200.000,00 1.200.000,00 0,00

PMT Bumil Resti Pad. Bungkus (PPBMP)04. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Halaman 84Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:36



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Transport kunjungan bumil, bufas dan balita 120 OK 50.000,00 6.000.000,00BMP01. 120 OK 50.000,00 6.000.000,00 0,00

PMT Bumil Resti Pad. Grogol IX (PPBMP)05. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 60.000,00 60.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 60.000,00 60.000,00 0,00

Ketua 1 OK 30.000,00 30.000,00BMP01. 1 OK 30.000,00 30.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 20.000,00 20.000,00BMP02. 1 OK 20.000,00 20.000,00 0,00

Anggota 1 OK 10.000,00 10.000,00BMP03. 1 OK 10.000,00 10.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.940.000,00 1.940.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 1.940.000,00 1.940.000,00 0,00

PMT bumil resti 10 Paket 194.000,00 1.940.000,00BMP01. 10 Paket 194.000,00 1.940.000,00 0,00

PMT Bumil Resti Pad. Grogol X (PPBMP)06. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 60.000,00 60.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 60.000,00 60.000,00 0,00

Ketua 1 OK 30.000,00 30.000,00BMP01. 1 OK 30.000,00 30.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 20.000,00 20.000,00BMP02. 1 OK 20.000,00 20.000,00 0,00

Anggota 1 OK 10.000,00 10.000,00BMP03. 1 OK 10.000,00 10.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.940.000,00 1.940.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 1.940.000,00 1.940.000,00 0,00

PMT bumil resti 10 Paket 194.000,00 1.940.000,00BMP01. 10 Paket 194.000,00 1.940.000,00 0,00

17.800.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

17.800.000,00 0,00

CARIK

Halaman 85Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:37



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya PSN dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.96. Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00

Pemberantasan Sarang Nyamuk (PSN)01. 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00

Konsumsi snack untuk PSN 1.100 Dus 10.000,00 11.000.000,00DDS01. 1.100 Dus 10.000,00 11.000.000,00 0,00

11.000.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

11.000.000,00 0,00

CARIK

Halaman 86Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:38



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Jalan Kalurahan yang Baik dan Memadahi

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 347.716.750,00 347.122.250,00 (594.500,00)

Corblok Jalan Padukuhan Sono01. 61.041.500,00 61.041.500,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 61.041.500,00 61.041.500,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 940.000,00 940.000,00 0,00

Ketua 1 OK 540.000,00 540.000,00DDS01. 1 OK 540.000,00 540.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 400.000,00 400.000,00DDS02. 1 Ok 400.000,00 400.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 13.120.000,00 13.120.000,00 0,00

Pekerja 117 HOK 80.000,00 9.360.000,00DDS01. 117 HOK 80.000,00 9.360.000,00 0,00

Tukang 34 OK 90.000,00 3.060.000,00DDS02. 34 OK 90.000,00 3.060.000,00 0,00

Mandor 7 HOK 100.000,00 700.000,00DDS03. 7 HOK 100.000,00 700.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 44.016.500,00 44.016.500,00 0,00

Semen 315 Zak 58.000,00 18.270.000,00DDS01. 315 Zak 58.000,00 18.270.000,00 0,00

Pasir pasang 21 M3 260.000,00 5.460.000,00DDS02. 21 M3 260.000,00 5.460.000,00 0,00

Pasir sirtu 19 M3 170.000,00 3.230.000,00DDS03. 19 M3 170.000,00 3.230.000,00 0,00

Split 40 M3 290.000,00 11.600.000,00DDS04. 40 M3 290.000,00 11.600.000,00 0,00

Ember besar 15 Buah 20.000,00 300.000,00DDS05. 15 Buah 20.000,00 300.000,00 0,00

Begesteng 1 M3 1.750.000,00 1.750.000,00DDS06. 1 M3 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

Plastik 8 Roll 198.000,00 1.584.000,00DDS07. 8 Roll 198.000,00 1.584.000,00 0,00

Bambu 4 Batang 12.000,00 48.000,00DDS08. 4 Batang 12.000,00 48.000,00 0,00

Obat cor 26 Liter 55.750,00 1.449.500,00DDS09. 26 Liter 55.750,00 1.449.500,00 0,00

Prasasti 1 Buah 325.000,00 325.000,00DDS10. 1 Buah 325.000,00 325.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

Halaman 87Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:38



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sewa molen 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00DDS01. 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00 0,00

 Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.5.06. 1.390.000,00 1.390.000,00 0,00

Ketua 1 OK 540.000,00 540.000,00DDS01. 1 OK 540.000,00 540.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 450.000,00 450.000,00DDS02. 1 OK 450.000,00 450.000,00 0,00

Anggota 1 OK 400.000,00 400.000,00DDS03. 1 OK 400.000,00 400.000,00 0,00

Corblok Jalan Padukuhan Samiran02. 61.041.500,00 60.447.000,00 (594.500,00)

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 61.041.500,00 60.447.000,00 (594.500,00)

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 940.000,00 940.000,00 0,00

Ketua 1 OK 540.000,00 540.000,00DDS01. 1 OK 360.000,00 360.000,00 (180.000,00)

Sekretaris 1 OK 400.000,00 400.000,00DDS02. 1 OK 300.000,00 300.000,00 (100.000,00)

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS03. 1 OK 280.000,00 280.000,00 280.000,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 13.120.000,00 13.120.000,00 0,00

Pekerja 117 HOK 80.000,00 9.360.000,00DDS01. 117 HOK 80.000,00 9.360.000,00 0,00

Tukang 34 HOK 90.000,00 3.060.000,00DDS02. 34 HOK 90.000,00 3.060.000,00 0,00

Mandor 7 HOK 100.000,00 700.000,00DDS03. 7 HOK 100.000,00 700.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 44.016.500,00 43.442.000,00 (574.500,00)

Semen 315 Zak 58.000,00 18.270.000,00DDS01. 319 Zak 58.000,00 18.502.000,00 232.000,00

Pasir pasang 21 M3 260.000,00 5.460.000,00DDS02. 21 M3 260.000,00 5.460.000,00 0,00

Pasir sirtu 19 M3 170.000,00 3.230.000,00DDS03. 18 M3 170.000,00 3.060.000,00 (170.000,00)

Split 40 M3 290.000,00 11.600.000,00DDS04. 41 M3 290.000,00 11.890.000,00 290.000,00

Ember besar 15 Buah 20.000,00 300.000,00DDS05. 16 Buah 20.000,00 320.000,00 20.000,00

Begesteng 1 M3 1.750.000,00 1.750.000,00DDS06. 1 M3 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

Plastik 8 Roll 198.000,00 1.584.000,00DDS07. 12 Roll 98.000,00 1.176.000,00 (408.000,00)

Bambu 4 Batang 12.000,00 48.000,00DDS08. 3 Batang 12.000,00 36.000,00 (12.000,00)

Obat cor 26 Liter 55.750,00 1.449.500,00DDS09. 26 Liter 48.000,00 1.248.000,00 (201.500,00)

Prasasti 1 Buah 325.000,00 325.000,00DDS10. 0 Buah 325.000,00 0,00 (325.000,00)

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

Sewa molen 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00DDS01. 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00 0,00

 Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.5.06. 1.390.000,00 1.370.000,00 (20.000,00)

Halaman 88Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:39



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ketua 1 OK 540.000,00 540.000,00DDS01. 1 OK 520.000,00 520.000,00 (20.000,00)

Sekretaris 1 OK 450.000,00 450.000,00DDS02. 1 OK 450.000,00 450.000,00 0,00

Anggota 1 Ok 400.000,00 400.000,00DDS03. 1 Ok 400.000,00 400.000,00 0,00

Corblok Jalan Padukuhan Bungkus (PKTD)03. 71.221.500,00 71.221.500,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 71.221.500,00 71.221.500,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 1.110.000,00 1.110.000,00 0,00

Ketua 1 OK 580.000,00 580.000,00DDS01. 1 OK 580.000,00 580.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 530.000,00 530.000,00DDS02. 1 OK 530.000,00 530.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 22.910.000,00 22.910.000,00 0,00

Pekerja 164 HOK 70.000,00 11.480.000,00DDS01. 164 HOK 70.000,00 11.480.000,00 0,00

Tukang 81 HOK 80.000,00 6.480.000,00DDS02. 81 HOK 80.000,00 6.480.000,00 0,00

Mandor 55 HOK 90.000,00 4.950.000,00DDS03. 55 HOK 90.000,00 4.950.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 44.016.500,00 44.016.500,00 0,00

Semen 315 Zak 58.000,00 18.270.000,00DDS01. 315 Zak 58.000,00 18.270.000,00 0,00

Pasir pasang 21 M3 260.000,00 5.460.000,00DDS02. 21 M3 260.000,00 5.460.000,00 0,00

Pasir sirtu 19 M3 170.000,00 3.230.000,00DDS03. 19 M3 170.000,00 3.230.000,00 0,00

Split 40 M3 290.000,00 11.600.000,00DDS04. 40 M3 290.000,00 11.600.000,00 0,00

Ember besar 15 Buah 20.000,00 300.000,00DDS05. 15 Buah 20.000,00 300.000,00 0,00

Begesteng 1 M3 1.750.000,00 1.750.000,00DDS06. 1 M3 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

Plastik 8 Roll 198.000,00 1.584.000,00DDS07. 8 Roll 198.000,00 1.584.000,00 0,00

Bambu 4 Batang 12.000,00 48.000,00DDS08. 4 Batang 12.000,00 48.000,00 0,00

Obat cor 26 Liter 55.750,00 1.449.500,00DDS09. 26 Liter 55.750,00 1.449.500,00 0,00

Prasasti 1 Buah 325.000,00 325.000,00DDS10. 1 Buah 325.000,00 325.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

Sewa molen 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00DDS01. 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00 0,00

 Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.5.06. 1.610.000,00 1.610.000,00 0,00

Ketua 1 OK 580.000,00 580.000,00DDS01. 1 OK 580.000,00 580.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 530.000,00 530.000,00DDS02. 1 OK 530.000,00 530.000,00 0,00

Anggota 1 OK 500.000,00 500.000,00DDS03. 1 OK 500.000,00 500.000,00 0,00

Halaman 89Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:41



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Corblok Jalan Padukuhan Grogol VIII04. 54.412.250,00 54.412.250,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 54.412.250,00 54.412.250,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 870.000,00 870.000,00 0,00

Ketua 1 OK 470.000,00 470.000,00DDS01. 1 OK 320.000,00 320.000,00 (150.000,00)

Sekretaris 1 OK 400.000,00 400.000,00DDS02. 1 OK 290.000,00 290.000,00 (110.000,00)

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS03. 1 OK 260.000,00 260.000,00 260.000,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 12.060.000,00 12.060.000,00 0,00

Pekerja 106 HOK 80.000,00 8.480.000,00DDS01. 106 HOK 80.000,00 8.480.000,00 0,00

Tukang 32 HOK 90.000,00 2.880.000,00DDS02. 32 HOK 90.000,00 2.880.000,00 0,00

Mandor 7 HOK 100.000,00 700.000,00DDS03. 7 HOK 100.000,00 700.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 38.697.250,00 38.697.250,00 0,00

Semen 280 Zak 58.000,00 16.240.000,00DDS01. 280 Zak 58.000,00 16.240.000,00 0,00

Pasir pasang 18 M3 260.000,00 4.680.000,00DDS02. 18 M3 260.000,00 4.680.000,00 0,00

Pasir sirtu 16 M3 170.000,00 2.720.000,00DDS03. 16 M3 170.000,00 2.720.000,00 0,00

Split 36 M3 290.000,00 10.440.000,00DDS04. 36 M3 290.000,00 10.440.000,00 0,00

Ember besar 10 Buah 20.000,00 200.000,00DDS05. 10 Buah 20.000,00 200.000,00 0,00

Begesteng 0,8 M3 1.750.000,00 1.400.000,00DDS06. 0,8 M3 1.750.000,00 1.400.000,00 0,00

Plastik 7 Roll 198.000,00 1.386.000,00DDS07. 7 Roll 198.000,00 1.386.000,00 0,00

Bambu 2 Batang 12.000,00 24.000,00DDS08. 2 Batang 12.000,00 24.000,00 0,00

Obat cor 23 Liter 55.750,00 1.282.250,00DDS09. 23 Liter 55.750,00 1.282.250,00 0,00

Prasasti 1 Buah 325.000,00 325.000,00DDS10. 1 Buah 325.000,00 325.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

Sewa molen 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00DDS01. 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00 0,00

 Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.5.06. 1.210.000,00 1.210.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 470.000,00 470.000,00DDS01. 1 Ok 470.000,00 470.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 400.000,00 400.000,00DDS02. 1 OK 400.000,00 400.000,00 0,00

Anggota 1 Ok 340.000,00 340.000,00DDS03. 1 Ok 340.000,00 340.000,00 0,00

Aspal Jalan RT 08 Padukuhan Mancingan06. 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 2.624.171,00 (375.829,00)

Halaman 90Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:42



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00

Ketua 1 OK 650.000,00 650.000,00PBK01. 1 OK 450.000,00 450.000,00 (200.000,00)

Sekretaris 1 OK 600.000,00 600.000,00PBK02. 1 OK 420.000,00 420.000,00 (180.000,00)

Anggota 0 Ok 0,00 0,00PBK03. 1 Ok 380.000,00 380.000,00 380.000,00

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa5.2.2.92. 1.750.000,00 1.374.171,00 (375.829,00)

Ketua 1 OK 650.000,00 650.000,00PBK01. 1 OK 500.000,00 500.000,00 (150.000,00)

Sekretaris 1 OK 600.000,00 600.000,00PBK02. 1 OK 460.000,00 460.000,00 (140.000,00)

Anggota 1 OK 500.000,00 500.000,00PBK03. 1 OK 414.171,00 414.171,00 (85.829,00)

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 97.000.000,00 97.375.829,00 375.829,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 97.000.000,00 97.375.829,00 375.829,00

Prime coat 325 M2 58.000,00 18.850.000,00PBK01. 0 M2 58.000,00 0,00 (18.850.000,00)

Laston Lapis Aus (AC-WC) 325 Ton 207.000,00 67.275.000,00PBK02. 43,9 Ton 1.791.050,00 78.627.095,00 11.352.095,00

Alat dan Operator mesin 1 Unit 10.875.000,00 10.875.000,00PBK03. 0 Unit 10.875.000,00 0,00 (10.875.000,00)

Mobilisasi dan Demobilisasi 0 Ls 0,00 0,00PBK04. 1 Ls 11.300.000,00 11.300.000,00 11.300.000,00

Vibroroler 0 Ls 0,00 0,00PBK05. 1 Ls 1.695.000,00 1.695.000,00 1.695.000,00

Lapis Perekat-Aspal Cair 0 Liter 0,00 0,00PBK06. 223 Liter 22.600,00 5.039.800,00 5.039.800,00

Bahan Anti Pengelupasan 0 Kg 0,00 0,00PBK07. 7,02 Kg 101.700,00 713.934,00 713.934,00

347.716.750,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

347.122.250,00 (594.500,00)

CARIK

Halaman 91Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:43



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya jalan usaha tani yang baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 116.776.500,00 116.650.500,00 (126.000,00)

Corblok Jalan Padukuhan Sono-Duwuran01. 60.879.500,00 60.879.500,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 60.879.500,00 60.879.500,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 960.000,00 960.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 500.000,00 500.000,00DDS01. 1 Ok 500.000,00 500.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 460.000,00 460.000,00DDS02. 1 Ok 460.000,00 460.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 12.920.000,00 12.920.000,00 0,00

Pekerja 120 HOK 80.000,00 9.600.000,00DDS01. 120 HOK 80.000,00 9.600.000,00 0,00

Tukang 28 HOK 90.000,00 2.520.000,00DDS02. 28 HOK 90.000,00 2.520.000,00 0,00

Mandor 8 HOK 100.000,00 800.000,00DDS03. 8 HOK 100.000,00 800.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 44.044.500,00 44.044.500,00 0,00

Semen 314 Zak 58.000,00 18.212.000,00DDS01. 314 Zak 58.000,00 18.212.000,00 0,00

Pasir pasang 21 m3 260.000,00 5.460.000,00DDS02. 21 m3 260.000,00 5.460.000,00 0,00

Sirtu 18 m3 170.000,00 3.060.000,00DDS03. 18 m3 170.000,00 3.060.000,00 0,00

Ember besar 16 Buah 20.000,00 320.000,00DDS04. 16 Buah 20.000,00 320.000,00 0,00

Ember kecil 5 Buah 10.000,00 50.000,00DDS05. 5 Buah 10.000,00 50.000,00 0,00

Begesteng 1 m3 1.750.000,00 1.750.000,00DDS06. 1 m3 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

Obat Cor 26 Ltr 55.750,00 1.449.500,00DDS07. 26 Ltr 55.750,00 1.449.500,00 0,00

Benang 6 Roll 2.000,00 12.000,00DDS08. 6 Roll 2.000,00 12.000,00 0,00

Prasasti 1 Buah 325.000,00 325.000,00DDS09. 1 Buah 325.000,00 325.000,00 0,00

Plastik 9 Roll 198.000,00 1.782.000,00DDS10. 9 Roll 198.000,00 1.782.000,00 0,00

Split 40 m3 290.000,00 11.600.000,00DDS11. 40 m3 290.000,00 11.600.000,00 0,00

Halaman 92Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:44



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Bambu 2 Batang 12.000,00 24.000,00DDS12. 2 Batang 12.000,00 24.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

Sewa Molen 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00DDS01. 7 Hari 225.000,00 1.575.000,00 0,00

 Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.5.06. 1.380.000,00 1.380.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 500.000,00 500.000,00DDS01. 1 Ok 500.000,00 500.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 460.000,00 460.000,00DDS02. 1 Ok 460.000,00 460.000,00 0,00

Anggota 1 Ok 420.000,00 420.000,00DDS03. 1 Ok 420.000,00 420.000,00 0,00

Corblok Jalan padukuhan Grogol IX02. 29.580.000,00 29.454.000,00 (126.000,00)

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 29.580.000,00 29.454.000,00 (126.000,00)

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 460.000,00 460.000,00 0,00

Ketua 1 OK 240.000,00 240.000,00DDS01. 1 OK 170.000,00 170.000,00 (70.000,00)

Sekretaris 1 OK 220.000,00 220.000,00DDS02. 1 OK 155.000,00 155.000,00 (65.000,00)

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS03. 1 OK 135.000,00 135.000,00 135.000,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 6.520.000,00 6.520.000,00 0,00

Pekerja 54 HOK 80.000,00 4.320.000,00DDS01. 54 HOK 80.000,00 4.320.000,00 0,00

Tukang 20 HOK 90.000,00 1.800.000,00DDS02. 20 HOK 90.000,00 1.800.000,00 0,00

Mandor 4 HOK 100.000,00 400.000,00DDS03. 4 HOK 100.000,00 400.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 21.040.000,00 20.914.000,00 (126.000,00)

Semen 144 Zak 58.000,00 8.352.000,00DDS01. 150 Zak 58.000,00 8.700.000,00 348.000,00

Pasir pasang 10 m3 260.000,00 2.600.000,00DDS02. 10 m3 260.000,00 2.600.000,00 0,00

Sirtu 8 m3 170.000,00 1.360.000,00DDS03. 8 m3 170.000,00 1.360.000,00 0,00

Split 19 m3 290.000,00 5.510.000,00DDS04. 20 m3 290.000,00 5.800.000,00 290.000,00

Ember besar 8 Buah 20.000,00 160.000,00DDS05. 8 Buah 20.000,00 160.000,00 0,00

Begesteng 0,6 m3 1.750.000,00 1.050.000,00DDS06. 0,6 m3 1.750.000,00 1.050.000,00 0,00

Plastik 5 Roll 198.000,00 990.000,00DDS07. 6 Roll 98.000,00 588.000,00 (402.000,00)

Bambu 2 Batang 12.000,00 24.000,00DDS08. 2 Batang 12.000,00 24.000,00 0,00

Obat Cor 12 Ltr 55.750,00 669.000,00DDS09. 13 Ltr 48.000,00 624.000,00 (45.000,00)

Prasasti 1 Buah 325.000,00 325.000,00DDS10. 0 Buah 325.000,00 0,00 (325.000,00)

Benang 0 Roll 0,00 0,00DDS11. 4 Roll 2.000,00 8.000,00 8.000,00

Halaman 93Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:45



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 900.000,00 900.000,00 0,00

Sewa molen 4 Hari 225.000,00 900.000,00DDS01. 4 Hari 225.000,00 900.000,00 0,00

 Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.5.06. 660.000,00 660.000,00 0,00

Ketua 1 OK 240.000,00 240.000,00DDS01. 1 OK 240.000,00 240.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 220.000,00 220.000,00DDS02. 1 OK 220.000,00 220.000,00 0,00

Anggota 1 OK 200.000,00 200.000,00DDS03. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Talud Jalan Padukuhan Grogol IX03. 26.317.000,00 26.317.000,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 26.317.000,00 26.317.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 420.000,00 420.000,00 0,00

Ketua 1 OK 220.000,00 220.000,00DDS01. 1 OK 220.000,00 220.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 200.000,00 200.000,00DDS02. 1 Ok 200.000,00 200.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 6.600.000,00 6.600.000,00 0,00

Pekerja 48 HOK 80.000,00 3.840.000,00DDS01. 48 HOK 80.000,00 3.840.000,00 0,00

Tukang 24 HOK 90.000,00 2.160.000,00DDS02. 24 HOK 90.000,00 2.160.000,00 0,00

Mandor 6 HOK 100.000,00 600.000,00DDS03. 6 HOK 100.000,00 600.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 16.207.000,00 16.207.000,00 0,00

Semen 87 Zak 58.000,00 5.046.000,00DDS01. 87 Zak 58.000,00 5.046.000,00 0,00

Pasir pasang 15 m3 260.000,00 3.900.000,00DDS02. 15 m3 260.000,00 3.900.000,00 0,00

Batu belah putih 32 m3 200.000,00 6.400.000,00DDS03. 32 m3 200.000,00 6.400.000,00 0,00

Ember kecil 8 Buah 10.000,00 80.000,00DDS04. 8 Buah 10.000,00 80.000,00 0,00

Benang 4 Roll 2.000,00 8.000,00DDS05. 4 Roll 2.000,00 8.000,00 0,00

Pralon 2" 10 Batang 40.000,00 400.000,00DDS06. 10 Batang 40.000,00 400.000,00 0,00

Prasasti 1 Buah 325.000,00 325.000,00DDS07. 1 Buah 325.000,00 325.000,00 0,00

Bambu 4 Batang 12.000,00 48.000,00DDS08. 4 Batang 12.000,00 48.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Sewa alat berat 10 Jam 250.000,00 2.500.000,00DDS01. 10 Jam 250.000,00 2.500.000,00 0,00

 Belanja Modal - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.5.06. 590.000,00 590.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 220.000,00 220.000,00DDS01. 1 Ok 220.000,00 220.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00DDS02. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Halaman 94Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:47



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Anggota 1 OK 170.000,00 170.000,00DDS03. 1 OK 170.000,00 170.000,00 0,00

116.776.500,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

116.650.500,00 (126.000,00)

CARIK

Halaman 95Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:48



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Jalan Kalurahan yang Baik dan Memadai

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 90.797.000,00 89.814.000,00 (983.000,00)

Talud Drainase Padukuhan Mancingan01. 67.087.000,00 66.104.000,00 (983.000,00)

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 67.087.000,00 66.104.000,00 (983.000,00)

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.7.01. 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 550.000,00 550.000,00DDS01. 1 Ok 400.000,00 400.000,00 (150.000,00)

Sekretaris 1 OK 500.000,00 500.000,00DDS02. 1 OK 350.000,00 350.000,00 (150.000,00)

Anggota 0 OK 0,00 0,00DDS03. 1 OK 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja5.3.7.02. 17.500.000,00 16.880.000,00 (620.000,00)

Pekerja 130 HOK 80.000,00 10.400.000,00DDS01. 120 HOK 80.000,00 9.600.000,00 (800.000,00)

Tukang 70 HOK 90.000,00 6.300.000,00DDS02. 72 HOK 90.000,00 6.480.000,00 180.000,00

Mandor 8 HOK 100.000,00 800.000,00DDS03. 8 HOK 100.000,00 800.000,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material5.3.7.03. 43.007.000,00 42.724.000,00 (283.000,00)

Semen 237 Zak 58.000,00 13.746.000,00DDS01. 204 Zak 58.000,00 11.832.000,00 (1.914.000,00)

Pasir pasang 40 M3 260.000,00 10.400.000,00DDS02. 35 M3 260.000,00 9.100.000,00 (1.300.000,00)

Batu belah putih 87 M3 200.000,00 17.400.000,00DDS03. 75 M3 200.000,00 15.000.000,00 (2.400.000,00)

Ember kecil 20 Buah 10.000,00 200.000,00DDS04. 20 Buah 10.000,00 200.000,00 0,00

Benang 8 Roll 2.000,00 16.000,00DDS05. 8 Roll 2.000,00 16.000,00 0,00

Pralon 2" 20 Batang 40.000,00 800.000,00DDS06. 12 Batang 40.000,00 480.000,00 (320.000,00)

Prasasti 1 Buah 325.000,00 325.000,00DDS07. 0 Buah 325.000,00 0,00 (325.000,00)

Bambu 10 Buah 12.000,00 120.000,00DDS08. 8 Buah 12.000,00 96.000,00 (24.000,00)

Trancang Besi 0 Unit 0,00 0,00DDS09. 1 Unit 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan5.3.7.04. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Halaman 96Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:48



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sewa alat berat 16 Batang 250.000,00 4.000.000,00DDS01. 16 Batang 250.000,00 4.000.000,00 0,00

Belanja Modal Irigasi Embung/Drainase/dll- Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.7.06. 1.530.000,00 1.450.000,00 (80.000,00)

Ketua 1 OK 550.000,00 550.000,00DDS01. 1 OK 525.000,00 525.000,00 (25.000,00)

Sekretaris 1 OK 500.000,00 500.000,00DDS02. 1 OK 475.000,00 475.000,00 (25.000,00)

Anggota 1 OK 480.000,00 480.000,00DDS03. 1 OK 450.000,00 450.000,00 (30.000,00)

Angkat Walet03. 23.710.000,00 23.710.000,00 0,00

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 23.710.000,00 23.710.000,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.7.01. 415.000,00 415.000,00 0,00

Ketua 1 OK 240.000,00 240.000,00PBH01. 1 OK 240.000,00 240.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 175.000,00 175.000,00PBH02. 1 OK 175.000,00 175.000,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja5.3.7.02. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Pekerja 60 HOK 80.000,00 4.800.000,00PBH01. 60 HOK 80.000,00 4.800.000,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan5.3.7.04. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

Sewa alat berat 72 Jam 250.000,00 18.000.000,00PBH01. 72 Jam 250.000,00 18.000.000,00 0,00

Belanja Modal Irigasi Embung/Drainase/dll- Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.7.06. 495.000,00 495.000,00 0,00

Ketua 1 OK 200.000,00 200.000,00PBH01. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 175.000,00 175.000,00PBH02. 1 OK 175.000,00 175.000,00 0,00

Anggota 1 OK 120.000,00 120.000,00PBH03. 1 OK 120.000,00 120.000,00 0,00

90.797.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

89.814.000,00 (983.000,00)

CARIK

Halaman 97Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:49



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Balai Kemasyarakatan yang Baik dan Memadai

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 207.055.800,00 207.037.900,00 (17.900,00)

Penyempurnaan Balai Padukuhan Kretek01. 60.509.000,00 60.496.400,00 (12.600,00)

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 60.509.000,00 60.496.400,00 (12.600,00)

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 950.000,00 950.000,00 0,00

Ketua 1 OK 500.000,00 500.000,00PBH01. 1 OK 375.000,00 375.000,00 (125.000,00)

Sekretaris 1 OK 450.000,00 450.000,00PBH02. 1 OK 325.000,00 325.000,00 (125.000,00)

Anggota 0 OK 0,00 0,00PBH03. 1 OK 250.000,00 250.000,00 250.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 21.100.000,00 21.100.000,00 0,00

Pekerja 70 HOK 80.000,00 5.600.000,00PBH01. 70 HOK 80.000,00 5.600.000,00 0,00

Tukang 150 HOK 90.000,00 13.500.000,00PBH02. 150 HOK 90.000,00 13.500.000,00 0,00

Mandor 20 HOK` 100.000,00 2.000.000,00PBH03. 20 HOK` 100.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 37.084.000,00 37.071.400,00 (12.600,00)

Papan kayu jati 0,62 M3 37.000.000,00 22.940.000,00PBH01. 0,81 M3 37.000.000,00 29.970.000,00 7.030.000,00

Lem kayu 15 Kg 25.600,00 384.000,00PBH02. 16 Kg 25.600,00 409.600,00 25.600,00

Pelitur 50 Liter 43.600,00 2.180.000,00PBH03. 0 Liter 43.600,00 0,00 (2.180.000,00)

Amplas 70 Lembar 13.600,00 952.000,00PBH04. 78 Lembar 13.600,00 1.060.800,00 108.800,00

Paku 8 Kg 25.000,00 200.000,00PBH05. 0 Kg 25.000,00 0,00 (200.000,00)

Pavingblok 70 M2 84.000,00 5.880.000,00PBH06. 24 M2 84.000,00 2.016.000,00 (3.864.000,00)

Pasir 15 M3 260.000,00 3.900.000,00PBH07. 3 M3 260.000,00 780.000,00 (3.120.000,00)

Semen 10 Zak 58.000,00 580.000,00PBH08. 0 Zak 58.000,00 0,00 (580.000,00)

Ember kecil 6 Buah 10.000,00 60.000,00PBH09. 0 Buah 10.000,00 0,00 (60.000,00)

Benang 4 Roll 2.000,00 8.000,00PBH10. 0 Roll 2.000,00 0,00 (8.000,00)

Halaman 98Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:50



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Cat Kayu 0 Kg 0,00 0,00PBH11. 24 Kg 105.000,00 2.520.000,00 2.520.000,00

Fixer 0 Buah 0,00 0,00PBH12. 180 Buah 1.750,00 315.000,00 315.000,00

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.4.06. 1.375.000,00 1.375.000,00 0,00

Ketua 1 OK 500.000,00 500.000,00PBH01. 1 OK 500.000,00 500.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 450.000,00 450.000,00PBH02. 1 OK 450.000,00 450.000,00 0,00

Anggota 1 OK 425.000,00 425.000,00PBH03. 1 OK 425.000,00 425.000,00 0,00

Pembangunan Gudang Peralatan RT 03 Padukuhan Depok02. 29.583.000,00 29.583.000,00 0,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 29.583.000,00 29.583.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 475.000,00 475.000,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00PBH01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 225.000,00 225.000,00PBH02. 1 OK 225.000,00 225.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 8.350.000,00 8.350.000,00 0,00

Pekerja 35 HOK 80.000,00 2.800.000,00PBH01. 35 HOK 80.000,00 2.800.000,00 0,00

Tukang 45 HOK 90.000,00 4.050.000,00PBH02. 45 HOK 90.000,00 4.050.000,00 0,00

Mandor 15 HOK 100.000,00 1.500.000,00PBH03. 15 HOK 100.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 20.103.000,00 20.103.000,00 0,00

Semen 30 Zak 58.000,00 1.740.000,00PBH01. 30 Zak 58.000,00 1.740.000,00 0,00

Batu belah putih 10 M3 200.000,00 2.000.000,00PBH02. 10 M3 200.000,00 2.000.000,00 0,00

Pasir 9 M3 260.000,00 2.340.000,00PBH03. 9 M3 260.000,00 2.340.000,00 0,00

Split 3 M3 280.000,00 840.000,00PBH04. 3 M3 280.000,00 840.000,00 0,00

Batako 700 Buah 3.500,00 2.450.000,00PBH05. 700 Buah 3.500,00 2.450.000,00 0,00

Roster 150 Buah 4.500,00 675.000,00PBH06. 150 Buah 4.500,00 675.000,00 0,00

Besi 10" 30 Batang 110.000,00 3.300.000,00PBH07. 30 Batang 110.000,00 3.300.000,00 0,00

Paku 3 Kg 25.000,00 75.000,00PBH08. 3 Kg 25.000,00 75.000,00 0,00

Begel 30 Kg 22.700,00 681.000,00PBH09. 30 Kg 22.700,00 681.000,00 0,00

Bendrat 10 Kg 22.700,00 227.000,00PBH10. 10 Kg 22.700,00 227.000,00 0,00

Glugu 8x12x4 m 13 Batang 159.000,00 2.067.000,00PBH11. 13 Batang 159.000,00 2.067.000,00 0,00

Glugu 5x7x4 m 8 Batang 61.700,00 493.600,00PBH12. 8 Batang 61.700,00 493.600,00 0,00

Baut 15 cm 12 Batang 5.700,00 68.400,00PBH13. 12 Batang 5.700,00 68.400,00 0,00

Halaman 99Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:51



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Asbes 3 m 22 Lembar 102.000,00 2.244.000,00PBH14. 22 Lembar 102.000,00 2.244.000,00 0,00

Wuwung 40 Buah 6.800,00 272.000,00PBH15. 40 Buah 6.800,00 272.000,00 0,00

Papan cor 30 Lembar 21.000,00 630.000,00PBH16. 30 Lembar 21.000,00 630.000,00 0,00

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.4.06. 655.000,00 655.000,00 0,00

Katua 1 OK 250.000,00 250.000,00PBH01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 225.000,00 225.000,00PBH02. 1 OK 225.000,00 225.000,00 0,00

Anggota 1 OK 180.000,00 180.000,00PBH03. 1 OK 180.000,00 180.000,00 0,00

Finishing Plafon Balai Padukuhan Duwuran03. 56.436.000,00 13.500.000,00 (42.936.000,00)

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 56.436.000,00 13.500.000,00 (42.936.000,00)

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 910.000,00 0,00 (910.000,00)

Ketua 1 OK 500.000,00 500.000,00PBH01. 0 OK 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Sekretaris 1 OK 410.000,00 410.000,00PBH02. 0 OK 410.000,00 0,00 (410.000,00)

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00

Pekerja 60 HOK 80.000,00 4.800.000,00PBH01. 60 HOK 80.000,00 4.800.000,00 0,00

Tukang 80 HOK 90.000,00 7.200.000,00PBH02. 80 HOK 90.000,00 7.200.000,00 0,00

Mandor 15 HOK 100.000,00 1.500.000,00PBH03. 15 HOK 100.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 40.766.000,00 0,00 (40.766.000,00)

Kayu kamper 5x7x3 m 197 Batang 108.000,00 21.276.000,00PBH01. 0 Batang 108.000,00 0,00 (21.276.000,00)

Paku plafon 33 Kg 25.000,00 825.000,00PBH02. 0 Kg 25.000,00 0,00 (825.000,00)

Plat GRC 120x240 m 179 Lembar 74.000,00 13.246.000,00PBH03. 0 Lembar 74.000,00 0,00 (13.246.000,00)

Paku GRC 15 Kg 34.400,00 516.000,00PBH04. 0 Kg 34.400,00 0,00 (516.000,00)

Cat plafon 90 Kg 27.700,00 2.493.000,00PBH05. 0 Kg 27.700,00 0,00 (2.493.000,00)

Bambu 80 Batang 12.000,00 960.000,00PBH06. 0 Batang 12.000,00 0,00 (960.000,00)

Kuas roll 2 Buah 28.500,00 57.000,00PBH07. 0 Buah 28.500,00 0,00 (57.000,00)

Kuas 4" 2 Buah 23.000,00 46.000,00PBH08. 0 Buah 23.000,00 0,00 (46.000,00)

Ember cat 2 Buah 23.000,00 46.000,00PBH09. 0 Buah 23.000,00 0,00 (46.000,00)

Kassa 10 Roll 17.000,00 170.000,00PBH10. 0 Roll 17.000,00 0,00 (170.000,00)

Aplus 80 Kg 3.500,00 280.000,00PBH11. 0 Kg 3.500,00 0,00 (280.000,00)

Comice Gypsum C7 100 ml 8.000,00 800.000,00PBH12. 0 ml 8.000,00 0,00 (800.000,00)

Halaman 100Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:53



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Skrap 3 Buah 17.000,00 51.000,00PBH13. 0 Buah 17.000,00 0,00 (51.000,00)

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.4.06. 1.260.000,00 0,00 (1.260.000,00)

Ketua 1 OK 500.000,00 500.000,00PBH01. 0 OK 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Sekretaris 1 OK 410.000,00 410.000,00PBH02. 0 OK 410.000,00 0,00 (410.000,00)

Anggota 1 OK 350.000,00 350.000,00PBH03. 0 OK 350.000,00 0,00 (350.000,00)

Renovasi Atap Balai Padukuhan Grogol VII04. 60.527.800,00 60.522.500,00 (5.300,00)

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 60.527.800,00 60.522.500,00 (5.300,00)

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 950.000,00 950.000,00 0,00

Ketua 1 OK 500.000,00 500.000,00PBH01. 1 OK 370.000,00 370.000,00 (130.000,00)

Sekretaris 1 OK 450.000,00 450.000,00PBH02. 1 OK 300.000,00 300.000,00 (150.000,00)

Anggota 0 OK 0,00 0,00PBH03. 1 OK 280.000,00 280.000,00 280.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 8.700.000,00 8.700.000,00 0,00

Pekerja 40 HOK 80.000,00 3.200.000,00PBH01. 40 HOK 80.000,00 3.200.000,00 0,00

Tukang 50 HOK 90.000,00 4.500.000,00PBH02. 50 HOK 90.000,00 4.500.000,00 0,00

Mandor 10 HOK 100.000,00 1.000.000,00PBH03. 10 HOK 100.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 49.502.800,00 49.497.500,00 (5.300,00)

Bengkerai 8x12x4 m 27 Batang 579.000,00 15.633.000,00PBH01. 12 Batang 627.000,00 7.524.000,00 (8.109.000,00)

Bengkerai 5x7x2 m 96 Batang 73.800,00 7.084.800,00PBH02. 84 Batang 100.500,00 8.442.000,00 1.357.200,00

Bengkerai 5x7x3 m 130 Batang 136.200,00 17.706.000,00PBH03. 84 Batang 153.000,00 12.852.000,00 (4.854.000,00)

Paku 15 Kg 25.000,00 375.000,00PBH04. 0 Kg 25.000,00 0,00 (375.000,00)

Genteng 2.400 Buah 2.700,00 6.480.000,00PBH05. 3.300 Buah 2.500,00 8.250.000,00 1.770.000,00

Wuwung 124 Buah 6.800,00 843.200,00PBH06. 128 Buah 7.000,00 896.000,00 52.800,00

Baut 15 cm 24 Buah 5.700,00 136.800,00PBH07. 21 Buah 7.500,00 157.500,00 20.700,00

Semen 8 Zak 58.000,00 464.000,00PBH08. 0 Zak 58.000,00 0,00 (464.000,00)

Pasir 3 M3 260.000,00 780.000,00PBH09. 0 M3 260.000,00 0,00 (780.000,00)

Bengkerai 8x12x3 m 0 Batang 0,00 0,00PBH10. 24 Batang 474.000,00 11.376.000,00 11.376.000,00

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.4.06. 1.375.000,00 1.375.000,00 0,00

Ketua 1 OK 500.000,00 500.000,00PBH01. 1 OK 500.000,00 500.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 450.000,00 450.000,00PBH02. 1 OK 450.000,00 450.000,00 0,00

Halaman 101Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:54



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Anggota 1 OK 425.000,00 425.000,00PBH03. 1 OK 425.000,00 425.000,00 0,00

Finishing Plafon Balai Padukuhan Duwuran05. 0,00 42.936.000,00 42.936.000,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 42.936.000,00 42.936.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 0,00 910.000,00 910.000,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00PAD01. 1 OK 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00PAD02. 1 OK 410.000,00 410.000,00 410.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 0,00 40.766.000,00 40.766.000,00

Kayu Kamper 5x7x3 m 0 Batang 0,00 0,00PAD01. 197 Batang 108.000,00 21.276.000,00 21.276.000,00

Paku Plafon 0 Kg 0,00 0,00PAD02. 33 Kg 25.000,00 825.000,00 825.000,00

Plat GRC 120x240 m 0 Lembar 0,00 0,00PAD03. 179 Lembar 74.000,00 13.246.000,00 13.246.000,00

Paku GRC 0 Kg 0,00 0,00PAD04. 15 Kg 34.400,00 516.000,00 516.000,00

Cat Plafon 0 Kg 0,00 0,00PAD05. 90 Kg 27.700,00 2.493.000,00 2.493.000,00

Bambu 0 Batang 0,00 0,00PAD06. 80 Batang 12.000,00 960.000,00 960.000,00

Kuas Roll 0 Buah 0,00 0,00PAD07. 2 Buah 28.500,00 57.000,00 57.000,00

Kuas 4" 0 Buah 0,00 0,00PAD08. 2 Buah 23.000,00 46.000,00 46.000,00

Ember Cat 0 Buah 0,00 0,00PAD09. 2 Buah 23.000,00 46.000,00 46.000,00

Kassa 0 Roll 0,00 0,00PAD10. 10 Roll 17.000,00 170.000,00 170.000,00

Aplus 0 Kg 0,00 0,00PAD11. 80 Kg 3.500,00 280.000,00 280.000,00

Comice Gypsum C7 0 ml 0,00 0,00PAD12. 100 ml 8.000,00 800.000,00 800.000,00

Skrap 0 Buah 0,00 0,00PAD13. 3 Buah 17.000,00 51.000,00 51.000,00

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.4.06. 0,00 1.260.000,00 1.260.000,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00PAD01. 1 OK 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00PAD02. 1 OK 410.000,00 410.000,00 410.000,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00PAD03. 1 OK 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Halaman 102Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:56



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

207.055.800,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

207.037.900,00 (17.900,00)

CARIK

Halaman 103Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:57



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Rumah Layak Huni Warga Masyarakat 

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 260.000.000,00 260.000.000,00 0,00

Pembangunan Rumah Tidak Layak Huni (BKK Dais)01. 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00

Material 5 Paket 45.000.000,00 225.000.000,00PBP01. 5 Paket 45.000.000,00 225.000.000,00 0,00

HOK 5 Paket 5.000.000,00 25.000.000,00PBP02. 5 Paket 5.000.000,00 25.000.000,00 0,00

Honor Tim Pembangunan Rumah Tidak Layak Huni (RTLH)02. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 4.250.000,00 4.250.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 2.250.000,00 2.250.000,00PBH01. 1 Ok 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 2.000.000,00 2.000.000,00PBH02. 1 Ok 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa5.2.2.92. 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 2.250.000,00 2.250.000,00PBH01. 1 Ok 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 2.000.000,00 2.000.000,00PBH02. 1 Ok 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Anggota 1 Ok 1.500.000,00 1.500.000,00PBH03. 1 Ok 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

260.000.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

260.000.000,00 0,00

CARIK

Halaman 104Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:57



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Pengelolaan dan Penanganan Sampah yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

2.5.91. Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 259.545.000,00 259.545.000,00 0,00

Peningkatan Kapsitas Pengelolaan Sampah01. 40.670.000,00 40.670.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.170.000,00 2.170.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.170.000,00 2.170.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 62 Dus 35.000,00 2.170.000,00DDS01. 62 Dus 35.000,00 2.170.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 60 OK 50.000,00 3.000.000,00DDS01. 60 OK 50.000,00 3.000.000,00 0,00

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00

Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor5.3.3.02. 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00

Tossa pengangkut sampah 1 Unit 35.000.000,00 35.000.000,00DDS01. 1 Unit 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Kretek (PPBMP)02. 24.250.000,00 24.250.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 750.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 750.000,00 750.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 25 Dus 30.000,00 750.000,00BMP01. 25 Dus 30.000,00 750.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.177.500,00 2.177.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 727.500,00 727.500,00 0,00

Ketua 1 OK 270.000,00 270.000,00BMP01. 1 OK 270.000,00 270.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 245.000,00 245.000,00BMP02. 1 OK 245.000,00 245.000,00 0,00

Halaman 105Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:57



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Anggota 1 OK 212.500,00 212.500,00BMP03. 1 OK 212.500,00 212.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 24 OK 50.000,00 1.200.000,00BMP01. 24 OK 50.000,00 1.200.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 21.322.500,00 21.322.500,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 21.322.500,00 21.322.500,00 0,00

Gerobak sampah 2 Unit 4.300.000,00 8.600.000,00BMP01. 2 Unit 4.300.000,00 8.600.000,00 0,00

Potong rumput 1 Unit 6.722.500,00 6.722.500,00BMP02. 1 Unit 6.722.500,00 6.722.500,00 0,00

Tempat sampah 80 Buah 75.000,00 6.000.000,00BMP03. 80 Buah 75.000,00 6.000.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Sono (PPBMP)03. 19.750.000,00 19.750.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 750.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 750.000,00 750.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 25 Dus 30.000,00 750.000,00BMP01. 25 Dus 30.000,00 750.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.042.500,00 2.042.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 592.500,00 592.500,00 0,00

Ketua 1 OK 220.000,00 220.000,00BMP01. 1 OK 220.000,00 220.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 195.000,00 195.000,00BMP02. 1 OK 195.000,00 195.000,00 0,00

Anggota 1 OK 177.500,00 177.500,00BMP03. 1 OK 177.500,00 177.500,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 24 OK 50.000,00 1.200.000,00BMP01. 24 OK 50.000,00 1.200.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 16.957.500,00 16.957.500,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 16.957.500,00 16.957.500,00 0,00

Gerobak sampah 2 Unit 4.025.000,00 8.050.000,00BMP01. 2 Unit 4.025.000,00 8.050.000,00 0,00

Potong rumput 2 Unit 3.500.000,00 7.000.000,00BMP02. 2 Unit 3.500.000,00 7.000.000,00 0,00

Kantong sampah 1 Paket 1.907.500,00 1.907.500,00BMP03. 1 Paket 1.907.500,00 1.907.500,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Samiran (PPBMP)04. 17.600.000,00 17.600.000,00 0,00

Halaman 106Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:22:59



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 35 Dus 30.000,00 1.050.000,00BMP01. 35 Dus 30.000,00 1.050.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.478.000,00 2.478.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 528.000,00 528.000,00 0,00

Ketua 1 OK 200.000,00 200.000,00BMP01. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 175.000,00 175.000,00BMP02. 1 OK 175.000,00 175.000,00 0,00

Anggota 1 OK 153.000,00 153.000,00BMP03. 1 OK 153.000,00 153.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 34 OK 50.000,00 1.700.000,00BMP01. 34 OK 50.000,00 1.700.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 14.072.000,00 14.072.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 14.072.000,00 14.072.000,00 0,00

Gerobak sampah 2 Unit 4.111.000,00 8.222.000,00BMP01. 2 Unit 4.111.000,00 8.222.000,00 0,00

Tong sampah pilah 13 Unit 450.000,00 5.850.000,00BMP02. 13 Unit 450.000,00 5.850.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Bungkus (PPBMP)05. 20.500.000,00 20.500.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.015.000,00 1.015.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.015.000,00 1.015.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 29 Dus 35.000,00 1.015.000,00BMP01. 29 Dus 35.000,00 1.015.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.265.000,00 2.265.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 615.000,00 615.000,00 0,00

Ketua 1 OK 235.000,00 235.000,00BMP01. 1 OK 235.000,00 235.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00BMP02. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Anggota 1 OK 180.000,00 180.000,00BMP03. 1 OK 180.000,00 180.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor narasumber 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

Halaman 107Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:00



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Transport kehadiran peserta 28 OK 50.000,00 1.400.000,00BMP01. 28 OK 50.000,00 1.400.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 17.220.000,00 17.220.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 17.220.000,00 17.220.000,00 0,00

Tempat sampah 2 pcs 28 Unit 615.000,00 17.220.000,00BMP01. 28 Unit 615.000,00 17.220.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Depok (PPBMP)06. 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 570.000,00 570.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 570.000,00 570.000,00 0,00

Ketua 1 OK 220.000,00 220.000,00BMP01. 1 OK 220.000,00 220.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 190.000,00 190.000,00BMP02. 1 OK 190.000,00 190.000,00 0,00

Anggota 1 OK 160.000,00 160.000,00BMP03. 1 OK 160.000,00 160.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 18.430.000,00 18.430.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 18.430.000,00 18.430.000,00 0,00

Gerobak sampah 4 Unit 2.457.500,00 9.830.000,00BMP01. 4 Unit 2.457.500,00 9.830.000,00 0,00

Mesin pemotong rumput 4 Unit 2.150.000,00 8.600.000,00BMP02. 4 Unit 2.150.000,00 8.600.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Duwuran (PPBMP)07. 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.925.000,00 3.925.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.425.000,00 1.425.000,00 0,00

Seminar kit 57 Paket 25.000,00 1.425.000,00BMP01. 57 Paket 25.000,00 1.425.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00BMP01. 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00 0,00

Belanja Pembuatan Konten Video/dokumentasi5.2.1.91. 400.000,00 400.000,00 0,00

Dokumentasi 1 Paket 400.000,00 400.000,00BMP01. 1 Paket 400.000,00 400.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 600.000,00 600.000,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00BMP02. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Anggota 1 OK 150.000,00 150.000,00BMP03. 1 OK 150.000,00 150.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 750.000,00 750.000,00 0,00

Halaman 108Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:01



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Honor narasumber 3 OK 250.000,00 750.000,00BMP01. 3 OK 250.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 57 OK 50.000,00 2.850.000,00BMP01. 57 OK 50.000,00 2.850.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 11.875.000,00 11.875.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 11.875.000,00 11.875.000,00 0,00

Tempat sampah 2 pcs 2 Unit 412.500,00 825.000,00BMP01. 2 Unit 412.500,00 825.000,00 0,00

Bis sampah uk 70 cm 130 Buah 85.000,00 11.050.000,00BMP02. 130 Buah 85.000,00 11.050.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Grogol VII (PPBMP)08. 23.090.000,00 23.090.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.550.000,00 3.550.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.450.000,00 1.450.000,00 0,00

Seminar kit 58 Paket 25.000,00 1.450.000,00BMP01. 58 Paket 25.000,00 1.450.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00BMP01. 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.092.700,00 4.092.700,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 692.700,00 692.700,00 0,00

Ketua 1 OK 260.000,00 260.000,00BMP01. 1 OK 260.000,00 260.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 230.000,00 230.000,00BMP02. 1 OK 230.000,00 230.000,00 0,00

Anggota 1 OK 202.700,00 202.700,00BMP03. 1 OK 202.700,00 202.700,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 Ok 250.000,00 500.000,00BMP01. 2 Ok 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 58 OK 50.000,00 2.900.000,00BMP01. 58 OK 50.000,00 2.900.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 15.447.300,00 15.447.300,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 15.447.300,00 15.447.300,00 0,00

Gerobak sampah 1 Unit 4.272.300,00 4.272.300,00BMP01. 1 Unit 4.272.300,00 4.272.300,00 0,00

Tempat sampah keluarga 149 Unit 75.000,00 11.175.000,00BMP02. 149 Unit 75.000,00 11.175.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Grogol VIII (PPBMP)09. 21.685.000,00 21.685.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.276.500,00 2.276.500,00 0,00

Halaman 109Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:03



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 482.000,00 482.000,00 0,00

Seminar kit 41 Paket 10.000,00 410.000,00BMP01. 41 Paket 10.000,00 410.000,00 0,00

Buku administrasi 1 Paket 72.000,00 72.000,00BMP02. 1 Paket 72.000,00 72.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 61.500,00 61.500,00 0,00

Penggandaan materi 41 Paket 1.500,00 61.500,00BMP01. 41 Paket 1.500,00 61.500,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 45 Dus 35.000,00 1.575.000,00BMP01. 45 Dus 35.000,00 1.575.000,00 0,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 158.000,00 158.000,00 0,00

Kebersihan dan lain-lain 1 Paket 158.000,00 158.000,00BMP01. 1 Paket 158.000,00 158.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.700.550,00 3.700.550,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 650.550,00 650.550,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 215.000,00 215.000,00BMP02. 1 OK 215.000,00 215.000,00 0,00

Anggota 1 OK 185.550,00 185.550,00BMP03. 1 OK 185.550,00 185.550,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Honor narasumber 4 OK 250.000,00 1.000.000,00BMP01. 4 OK 250.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 41 OK 50.000,00 2.050.000,00BMP01. 41 OK 50.000,00 2.050.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 15.707.950,00 15.707.950,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 15.707.950,00 15.707.950,00 0,00

Keranjang sampah 165 Unit 75.000,00 12.375.000,00BMP01. 165 Unit 75.000,00 12.375.000,00 0,00

Gerobak sampah 1 Unit 1.695.450,00 1.695.450,00BMP02. 1 Unit 1.695.450,00 1.695.450,00 0,00

Sepatu booth 5 Pasang 200.000,00 1.000.000,00BMP03. 5 Pasang 200.000,00 1.000.000,00 0,00

Sarung tangan karet 5 Pasang 27.500,00 137.500,00BMP04. 5 Pasang 27.500,00 137.500,00 0,00

Cangkul garpu 4 Buah 65.000,00 260.000,00BMP05. 4 Buah 65.000,00 260.000,00 0,00

Cangkul gali 4 Buah 60.000,00 240.000,00BMP06. 4 Buah 60.000,00 240.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Grogol IX (PPBMP)10. 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00

Halaman 110Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:04



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 440.000,00 440.000,00 0,00

Seminar kit 20 Paket 22.000,00 440.000,00BMP01. 20 Paket 22.000,00 440.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 660.000,00 660.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 22 Dus 30.000,00 660.000,00BMP01. 22 Dus 30.000,00 660.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 600.000,00 600.000,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00BMP02. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Anggota 1 OK 150.000,00 150.000,00BMP03. 1 OK 150.000,00 150.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00BMP01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 20 OK 50.000,00 1.000.000,00BMP01. 20 OK 50.000,00 1.000.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00

Tong sampah 98 Unit 100.000,00 9.800.000,00BMP01. 98 Unit 100.000,00 9.800.000,00 0,00

Gerobak sampah 2 Unit 3.500.000,00 7.000.000,00BMP02. 2 Unit 3.500.000,00 7.000.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Grogol X (PPBMP)11. 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 900.000,00 900.000,00 0,00

Ketua 1 OK 350.000,00 350.000,00BMP01. 1 OK 350.000,00 350.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 300.000,00 300.000,00BMP02. 1 OK 300.000,00 300.000,00 0,00

Anggota 1 OK 250.000,00 250.000,00BMP03. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 29.100.000,00 29.100.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 29.100.000,00 29.100.000,00 0,00

Gerobak sampah 5 Unit 3.400.000,00 17.000.000,00BMP01. 5 Unit 3.400.000,00 17.000.000,00 0,00

Mesin pemotong rumput 5 Unit 2.420.000,00 12.100.000,00BMP02. 5 Unit 2.420.000,00 12.100.000,00 0,00

Pengolahan dan Pengelolaan Sampah Pad. Mancingan (PPBMP)12. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Halaman 111Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:05



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 90.000,00 90.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 90.000,00 90.000,00 0,00

Ketua 1 OK 35.000,00 35.000,00BMP01. 1 OK 35.000,00 35.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 30.000,00 30.000,00BMP02. 1 OK 30.000,00 30.000,00 0,00

Anggota 1 OK 25.000,00 25.000,00BMP03. 1 OK 25.000,00 25.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.910.000,00 2.910.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 2.910.000,00 2.910.000,00 0,00

Tempat sampah 40 Unit 72.750,00 2.910.000,00BMP01. 40 Unit 72.750,00 2.910.000,00 0,00

259.545.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

259.545.000,00 0,00

CARIK

Halaman 112Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:06



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Pengumuman dan Transparasi Pemerintah Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Pengadaan Papan/ Baliho Pengumuman APB Kalurahan01. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Cetak dan Pasang Baliho 8 Buah 500.000,00 4.000.000,00PAD01. 8 Buah 500.000,00 4.000.000,00 0,00

4.000.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

4.000.000,00 0,00

CARIK

Halaman 113Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:07



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Penerangan Jalan Padukuhan yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.06. Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

Penerangan Jalan Padukuhan Grogol VIII RT 0201. 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa5.2.2.92. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor tim pengadaan barang 1 Paket 500.000,00 500.000,00PBK01. 1 Paket 500.000,00 500.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00

Kabel 560 meter 7.950,00 4.452.000,00PBK01. 560 meter 7.950,00 4.452.000,00 0,00

Tiang lampu 19 Buah 500.000,00 9.500.000,00PBK02. 19 Buah 500.000,00 9.500.000,00 0,00

Lampu 19 Buah 250.000,00 4.750.000,00PBK03. 19 Buah 250.000,00 4.750.000,00 0,00

Kabel NYY 2X1.5 30 meter 15.000,00 450.000,00PBK04. 30 meter 15.000,00 450.000,00 0,00

WJ Tip 36 Buah 5.000,00 180.000,00PBK05. 36 Buah 5.000,00 180.000,00 0,00

MCB 16A 2 Buah 80.000,00 160.000,00PBK06. 2 Buah 80.000,00 160.000,00 0,00

Stop kontak 1 Buah 8.000,00 8.000,00PBK07. 1 Buah 8.000,00 8.000,00 0,00

20.000.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

20.000.000,00 0,00

CARIK

Halaman 114Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:07



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terciptanya Pariwisata yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.8. Sub Bidang Pariwisata

2.8.03. Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 4.770.000,00 4.270.000,00 (500.000,00)

Pengembangan Pariwisata di Kalurahan01. 4.770.000,00 4.270.000,00 (500.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.270.000,00 4.270.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.270.000,00 4.270.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 122 Dus 35.000,00 4.270.000,00DDS01. 122 Dus 35.000,00 4.270.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01. 0 OK 250.000,00 0,00 (500.000,00)

4.770.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

4.270.000,00 (500.000,00)

CARIK

Halaman 115Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:08



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Pos Keamanan Lingkungan yang Memadai

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 26.009.600,00 26.009.600,00 0,00

Pembangunan Pos Kamling RT 03 Padukuhan Depok01. 26.009.600,00 26.009.600,00 0,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 26.009.600,00 26.009.600,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 425.000,00 425.000,00 0,00

Ketua 1 OK 225.000,00 225.000,00PBH01. 1 OK 225.000,00 225.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00PBH02. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 6.060.000,00 6.060.000,00 0,00

Pekerja 24 HOK 80.000,00 1.920.000,00PBH01. 24 HOK 80.000,00 1.920.000,00 0,00

Tukang 36 HOK 90.000,00 3.240.000,00PBH02. 36 HOK 90.000,00 3.240.000,00 0,00

Mandor 9 HOK 100.000,00 900.000,00PBH03. 9 HOK 100.000,00 900.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 18.949.600,00 18.949.600,00 0,00

Semen 30 Zak 58.000,00 1.740.000,00PBH01. 30 Zak 58.000,00 1.740.000,00 0,00

Batu belah putih 5 M3 200.000,00 1.000.000,00PBH02. 5 M3 200.000,00 1.000.000,00 0,00

Pasir 6 M3 260.000,00 1.560.000,00PBH03. 6 M3 260.000,00 1.560.000,00 0,00

Split 2 M3 280.000,00 560.000,00PBH04. 2 M3 280.000,00 560.000,00 0,00

Batako 500 Buah 3.500,00 1.750.000,00PBH05. 500 Buah 3.500,00 1.750.000,00 0,00

Keramik 18 M2 60.000,00 1.080.000,00PBH06. 18 M2 60.000,00 1.080.000,00 0,00

Besi 10" 22 Batang 110.000,00 2.420.000,00PBH07. 22 Batang 110.000,00 2.420.000,00 0,00

Paku 6 Kg 25.000,00 150.000,00PBH08. 6 Kg 25.000,00 150.000,00 0,00

Begel 25 Kg 22.700,00 567.500,00PBH09. 25 Kg 22.700,00 567.500,00 0,00

Bendrat 5 Kg 22.700,00 113.500,00PBH10. 5 Kg 22.700,00 113.500,00 0,00

Glugu 8x12x4 m 10 Batang 159.000,00 1.590.000,00PBH11. 10 Batang 159.000,00 1.590.000,00 0,00

Halaman 116Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:09



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Glugu 5x7x4 m 8 Batang 61.700,00 493.600,00PBH12. 8 Batang 61.700,00 493.600,00 0,00

Glugu 5x7x3 m 34 Batang 45.500,00 1.547.000,00PBH13. 34 Batang 45.500,00 1.547.000,00 0,00

Reng 3 Ikat 230.000,00 690.000,00PBH14. 3 Ikat 230.000,00 690.000,00 0,00

Genteng 1.100 Buah 2.700,00 2.970.000,00PBH15. 1.100 Buah 2.700,00 2.970.000,00 0,00

Wuwung 50 Buah 6.800,00 340.000,00PBH16. 50 Buah 6.800,00 340.000,00 0,00

Papan cor 18 Lembar 21.000,00 378.000,00PBH17. 18 Lembar 21.000,00 378.000,00 0,00

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.4.06. 575.000,00 575.000,00 0,00

Ketua 1 OK 225.000,00 225.000,00PBH01. 1 OK 225.000,00 225.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00PBH02. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Anggota 1 OK 150.000,00 150.000,00PBH03. 1 OK 150.000,00 150.000,00 0,00

26.009.600,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

26.009.600,00 0,00

CARIK

Halaman 117Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:10



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Keamanan dan Ketertiban Masyarakat

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 65.445.000,00 89.500.000,00 24.055.000,00

Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/ Ketertiban01. 15.445.000,00 14.500.000,00 (945.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.195.000,00 5.950.000,00 (245.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 6.195.000,00 5.950.000,00 (245.000,00)

Makan, minum dan snack 92 Dus 35.000,00 3.220.000,00DDS01. 85 Dus 35.000,00 2.975.000,00 (245.000,00)

Makan, minum dan snack (PAM) 85 Dus 35.000,00 2.975.000,00DDS02. 85 Dus 35.000,00 2.975.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.250.000,00 8.550.000,00 (700.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 8.750.000,00 8.050.000,00 (700.000,00)

Transport kehadiran peserta 90 OK 50.000,00 4.500.000,00DDS01. 76 OK 50.000,00 3.800.000,00 (700.000,00)

Petugas PAM Linmas 85 OK 50.000,00 4.250.000,00DDS02. 85 OK 50.000,00 4.250.000,00 0,00

Omah Jaga Warga (BKK Dais)02. 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 26.000.000,00 26.000.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 135.000,00 135.000,00 0,00

ATK 1 Paket 135.000,00 135.000,00PBP01. 1 Paket 135.000,00 135.000,00 0,00

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran5.2.1.04. 2.240.000,00 2.240.000,00 0,00

BBM Ke Babupaten/Provinsi (4 L x 6 kali) 24 Liter 10.000,00 240.000,00PBP01. 24 Liter 10.000,00 240.000,00 0,00

BBM Patroli Kampung (10 Liter x 20 kali) 200 Liter 10.000,00 2.000.000,00PBP02. 200 Liter 10.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 375.000,00 375.000,00 0,00

Pembuatan Laporan, Fc dan Penjilidan 5 Paket 75.000,00 375.000,00PBP01. 5 Paket 75.000,00 375.000,00 0,00

Halaman 118Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:10



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 23.250.000,00 23.250.000,00 0,00

Konsumsi Rapat Forum Jagawarga (20 Dus x 15 Kali) 300 Dus 15.000,00 4.500.000,00PBP01. 300 Dus 15.000,00 4.500.000,00 0,00

Konsumsi Rembug Kampung (50 Dus x 25 kali) 1.250 Dus 15.000,00 18.750.000,00PBP02. 1.250 Dus 15.000,00 18.750.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00

Transport Kegiatan Patroli Kampung (20 Liter x 20) 400 Liter 60.000,00 24.000.000,00PBP01. 400 Liter 60.000,00 24.000.000,00 0,00

Operasional Tugas Linmas Bidang Pemerintahan 03. 0,00 4.970.000,00 4.970.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 4.970.000,00 4.970.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 4.970.000,00 4.970.000,00

Makan, Minum dan Snack Kegiatan 0 Dus 0,00 0,00ADD01. 142 Dus 35.000,00 4.970.000,00 4.970.000,00

Operasional Tugas Linmas Bidang Pemerintahan 04. 0,00 20.030.000,00 20.030.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 2.030.000,00 2.030.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 2.030.000,00 2.030.000,00

Makan, Minum dan Snack Kegiatan 0 Dus 0,00 0,00PAD01. 58 Dus 35.000,00 2.030.000,00 2.030.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 18.000.000,00 18.000.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Transport Kehadiran 0 OK 0,00 0,00PAD01. 40 OK 50.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 0,00 16.000.000,00 16.000.000,00

Tugas Penjaga Retribusi 0 OK 0,00 0,00PAD01. 160 OK 100.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00

65.445.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

89.500.000,00 24.055.000,00

CARIK

Halaman 119Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:11



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Kalurahan Tangguh Bencana

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 6.015.000,00 7.740.000,00 1.725.000,00

Operasional Posko Relawan FPRB01. 3.390.000,00 4.240.000,00 850.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.390.000,00 4.240.000,00 850.000,00

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran5.2.1.04. 700.000,00 1.000.000,00 300.000,00

Isi ulang tabung gas 12kg 4 Tabung 175.000,00 700.000,00DDS01. 4 Tabung 250.000,00 1.000.000,00 300.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.690.000,00 3.240.000,00 550.000,00

Mie instan 18 Dus 95.000,00 1.710.000,00DDS01. 18 Dus 120.000,00 2.160.000,00 450.000,00

Gula pasir 17 Kg 15.000,00 255.000,00DDS02. 17 Kg 15.000,00 255.000,00 0,00

Teh 4 Pack 25.000,00 100.000,00DDS03. 8 Pack 25.000,00 200.000,00 100.000,00

Kopi 25 Bungkus 25.000,00 625.000,00DDS04. 25 Bungkus 25.000,00 625.000,00 0,00

Kegiatan Bakti Sosial Relawan02. 2.625.000,00 3.500.000,00 875.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.625.000,00 3.500.000,00 875.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.625.000,00 3.500.000,00 875.000,00

Makan, minum dan snack 75 Dus 35.000,00 2.625.000,00DDS01. 100 Dus 35.000,00 3.500.000,00 875.000,00

6.015.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

7.740.000,00 1.725.000,00

CARIK

Halaman 120Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:12



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Kapasitas FPRB yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.92. Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 17.194.500,00 21.569.500,00 4.375.000,00

Peningkatan Kapasitas FPRB/ Relawan01. 11.085.000,00 11.085.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.235.000,00 4.235.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.235.000,00 4.235.000,00 0,00

Makan minum dan snack 121 Dus 35.000,00 4.235.000,00DDS01. 121 Dus 35.000,00 4.235.000,00 0,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 0,00 0,00 0,00

Peralatan dan Kelengkapan Praktek 0 Paket 1.000.000,00 0,00DDS01. 0 Paket 1.000.000,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.850.000,00 6.850.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Honor Nara Sumber 4 Ok 250.000,00 1.000.000,00DDS01. 4 Ok 250.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 5.850.000,00 5.850.000,00 0,00

Transport Kehadiran Peserta 117 Ok 50.000,00 5.850.000,00DDS01. 117 Ok 50.000,00 5.850.000,00 0,00

Operasional Pengurus FPRB02. 6.109.500,00 10.484.500,00 4.375.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.375.000,00 8.750.000,00 4.375.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.375.000,00 8.750.000,00 4.375.000,00

Makan minum dan snack 125 Dus 35.000,00 4.375.000,00DDS01. 250 Dus 35.000,00 8.750.000,00 4.375.000,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.734.500,00 1.734.500,00 0,00

Belanja Pemeliharaan Peralatan5.2.6.03. 1.734.500,00 1.734.500,00 0,00

Servis peralatan 1 Paket 1.734.500,00 1.734.500,00DDS01. 1 Paket 1.734.500,00 1.734.500,00 0,00

Halaman 121Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:13



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

17.194.500,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

21.569.500,00 4.375.000,00

CARIK

Halaman 122Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Kalurahan Aman Covid-19

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.94. Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 8.300.000,00 0,00 (8.300.000,00)

Penguatan Kalurahan Aman Covid-1901. 8.300.000,00 0,00 (8.300.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.800.000,00 0,00 (5.800.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 5.800.000,00 0,00 (5.800.000,00)

Makan, minum dan snack kegiatan 50 Dus 35.000,00 1.750.000,00DDS01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (1.750.000,00)

Beras logistik 50 Kg 12.000,00 600.000,00DDS02. 0 Kg 12.000,00 0,00 (600.000,00)

Mie instan 20 Dus 105.000,00 2.100.000,00DDS03. 0 Dus 105.000,00 0,00 (2.100.000,00)

Telur 10 Kg 25.000,00 250.000,00DDS04. 0 Kg 25.000,00 0,00 (250.000,00)

Minyak goreng 20 Liter 15.000,00 300.000,00DDS05. 0 Liter 15.000,00 0,00 (300.000,00)

Gula pasir 20 Kg 15.000,00 300.000,00DDS06. 0 Kg 15.000,00 0,00 (300.000,00)

Teh celup 20 Dus 15.000,00 300.000,00DDS07. 0 Dus 15.000,00 0,00 (300.000,00)

Susu kaleng 10 Buah 20.000,00 200.000,00DDS08. 0 Buah 20.000,00 0,00 (200.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)

Transport kehadiran peserta 50 OK 50.000,00 2.500.000,00DDS01. 0 OK 50.000,00 0,00 (2.500.000,00)

8.300.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

0,00 (8.300.000,00)

CARIK

Halaman 123Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:14



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terciptanya Kesenian dan Kebudayaan yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.01. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 12.750.000,00 31.755.000,00 19.005.000,00

Kegiatan Macapat01. 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.550.000,00 2.550.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.550.000,00 2.550.000,00 0,00

Snack Macapat 150 Dus 10.000,00 1.500.000,00PAD01. 150 Dus 10.000,00 1.500.000,00 0,00

Makan minum dan snack 30 Dus 35.000,00 1.050.000,00PAD02. 30 Dus 35.000,00 1.050.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 600.000,00 600.000,00 0,00

Honor Nara Sumber 6 Ok 100.000,00 600.000,00PAD01. 6 Ok 100.000,00 600.000,00 0,00

Kegiatan Kalurahan Budaya02. 9.600.000,00 28.605.000,00 19.005.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 26.005.000,00 19.005.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 7.000.000,00 26.005.000,00 19.005.000,00

Makan, minum dan snack 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00DDS01. 743 Dus 35.000,00 26.005.000,00 19.005.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 750.000,00 750.000,00 0,00

Honor narasumber 3 OK 250.000,00 750.000,00DDS01. 3 OK 250.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 37 OK 50.000,00 1.850.000,00DDS01. 37 OK 50.000,00 1.850.000,00 0,00

Halaman 124Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:15



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

12.750.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

31.755.000,00 19.005.000,00

CARIK

Halaman 125Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Peringatan Hari Besar dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 56.665.000,00 59.165.000,00 2.500.000,00

Peringatan Hari Jadi Kalurahan Parangtritis01. 6.690.000,00 0,00 (6.690.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.100.000,00 0,00 (2.100.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00 0,00 (2.100.000,00)

Makan minum snack 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00PBH01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (2.100.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 0,00 (500.000,00)

Honor Nara Sumber 2 Ok 250.000,00 500.000,00PBH01. 0 Ok 250.000,00 0,00 (500.000,00)

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 4.090.000,00 0,00 (4.090.000,00)

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02. 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Dekorasi 1 Unit 1.000.000,00 1.000.000,00PBH01. 0 Unit 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi5.2.4.91. 240.000,00 0,00 (240.000,00)

Sewa Kursi 60 Unit 4.000,00 240.000,00PBH01. 0 Unit 4.000,00 0,00 (240.000,00)

Belanja Jasa Sewa Tenda5.2.4.92. 1.350.000,00 0,00 (1.350.000,00)

Sewa Tenda 3 Unit 450.000,00 1.350.000,00PBH01. 0 Unit 450.000,00 0,00 (1.350.000,00)

Belanja Jasa Sewa Sound Sistem5.2.4.93. 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

Sewa Sound System 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00PBH01. 0 Unit 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

Peringatan HUT RI02. 39.300.000,00 47.575.000,00 8.275.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 12.900.000,00 26.375.000,00 13.475.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Banner 1 Lembar 1.000.000,00 1.000.000,00PBH01. 1 Lembar 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Halaman 126Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:16



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 11.900.000,00 25.375.000,00 13.475.000,00

Makan minum dan snack Rapat Kegiatan 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00PBH01. 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00 0,00

Makan minum dan snack Pentas Seni 180 Dus 35.000,00 6.300.000,00PBH02. 180 Dus 35.000,00 6.300.000,00 0,00

Makan minum dan snack Tirakatan Kalurahan 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00PBH03. 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00 0,00

Makan minum dan snack Tirakatan Padukuhan 0 Dus 0,00 0,00PBH04. 385 Dus 35.000,00 13.475.000,00 13.475.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.600.000,00 2.400.000,00 (8.200.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Rias5.2.2.95. 1.600.000,00 2.400.000,00 800.000,00

Perias 4 Orang 400.000,00 1.600.000,00PBH01. 6 Orang 400.000,00 2.400.000,00 800.000,00

Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur5.2.2.98. 9.000.000,00 0,00 (9.000.000,00)

Pelaku Seni 60 Orang 150.000,00 9.000.000,00PBH01. 0 Orang 150.000,00 0,00 (9.000.000,00)

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 15.800.000,00 18.800.000,00 3.000.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Dekorasi dan atribut 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00PBH01. 1 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Pakaian/Seragam 5.2.4.90. 6.000.000,00 9.000.000,00 3.000.000,00

Sewa Seragam/kostum pentas 60 Buah 100.000,00 6.000.000,00PBH01. 90 Buah 100.000,00 9.000.000,00 3.000.000,00

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi5.2.4.91. 600.000,00 600.000,00 0,00

Meja dan Kursi Lipat 150 Unit 4.000,00 600.000,00PBH01. 150 Unit 4.000,00 600.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Tenda5.2.4.92. 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00

Sewa tenda 6 Unit 450.000,00 2.700.000,00PBH01. 6 Unit 450.000,00 2.700.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Sound Sistem5.2.4.93. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Sewa Sound System 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00PBH01. 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Lainnya5.2.4.99. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Sewa Genset 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00PBH01. 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Peringatan Hari Jadi Bantul04. 6.125.000,00 4.900.000,00 (1.225.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.625.000,00 3.400.000,00 (1.225.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.625.000,00 1.400.000,00 (1.225.000,00)

Makan minum dan snack 75 Dus 35.000,00 2.625.000,00PBH01. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 (1.225.000,00)

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Halaman 127Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Perlengkapan dan Atribut Kirab 1 Paket 2.000.000,00 2.000.000,00PBH01. 1 Paket 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Sewa Kendaraan 2 Unit 750.000,00 1.500.000,00PBH01. 3 Unit 500.000,00 1.500.000,00 0,00

Honor Panitia Kegiatan Peringatan Hari Besar05. 4.550.000,00 0,00 (4.550.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.550.000,00 0,00 (4.550.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 4.550.000,00 0,00 (4.550.000,00)

Penanggung Jawab 1 Ok 450.000,00 450.000,00PBH01. 0 Ok 450.000,00 0,00 (450.000,00)

Ketua 1 Ok 400.000,00 400.000,00PBH02. 0 Ok 400.000,00 0,00 (400.000,00)

Sekretaris 2 Ok 350.000,00 700.000,00PBH03. 0 Ok 350.000,00 0,00 (700.000,00)

Anggota 10 Ok 300.000,00 3.000.000,00PBH04. 0 Ok 300.000,00 0,00 (3.000.000,00)

Peringatan Hari Jadi Kalurahan Parangtritis06. 0,00 6.690.000,00 6.690.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 2.100.000,00 2.100.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 2.100.000,00 2.100.000,00

Makan minum snack 0 Dus 0,00 0,00DLL01. 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 500.000,00 500.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 500.000,00 500.000,00

Honor Nara Sumber 0 OK 0,00 0,00DLL01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 500.000,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 0,00 4.090.000,00 4.090.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02. 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Dekorasi 0 Unit 0,00 0,00DLL01. 1 Unit 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi5.2.4.91. 0,00 240.000,00 240.000,00

Sewa Kursi 0 Unit 0,00 0,00DLL01. 60 Unit 4.000,00 240.000,00 240.000,00

Belanja Jasa Sewa Tenda5.2.4.92. 0,00 1.350.000,00 1.350.000,00

Sewa Tenda 0 Unit 0,00 0,00DLL01. 3 Unit 450.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00

Belanja Jasa Sewa Sound Sistem5.2.4.93. 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Sewa Sound System 0 Unit 0,00 0,00DLL01. 1 Unit 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Halaman 128Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:18



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

56.665.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

59.165.000,00 2.500.000,00

CARIK

Halaman 129Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:19



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Sarana Prasarana Keagamaan yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.05. Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa **)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 55.184.900,00 55.184.900,00 0,00

Pembangunan Teras Masjid Baabul Janah Pad. Grogol X01. 55.184.900,00 21.500.000,00 (33.684.900,00)

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 55.184.900,00 21.500.000,00 (33.684.900,00)

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 870.000,00 0,00 (870.000,00)

Ketua 1 OK 450.000,00 450.000,00PBH01. 0 OK 450.000,00 0,00 (450.000,00)

Sekretaris 1 OK 420.000,00 420.000,00PBH02. 0 OK 420.000,00 0,00 (420.000,00)

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 21.500.000,00 21.500.000,00 0,00

Pekerja 90 HOK 80.000,00 7.200.000,00PBH01. 90 HOK 80.000,00 7.200.000,00 0,00

Tukang 120 HOK 90.000,00 10.800.000,00PBH02. 120 HOK 90.000,00 10.800.000,00 0,00

Mandor 35 HOK 100.000,00 3.500.000,00PBH03. 35 HOK 100.000,00 3.500.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 31.564.900,00 0,00 (31.564.900,00)

Hollow 30x60x1,5 mm 60 Batang 278.000,00 16.680.000,00PBH01. 0 Batang 278.000,00 0,00 (16.680.000,00)

Hollow 15x30x1,5 mm 30 Batang 147.500,00 4.425.000,00PBH02. 0 Batang 147.500,00 0,00 (4.425.000,00)

Galvalum 0,8x4x0,25 mm 32 Lembar 249.700,00 7.990.400,00PBH03. 0 Lembar 249.700,00 0,00 (7.990.400,00)

Baut roffing 3 Box 170.250,00 510.750,00PBH04. 0 Box 170.250,00 0,00 (510.750,00)

Cat dasar 5 Kaleng 79.450,00 397.250,00PBH05. 0 Kaleng 79.450,00 0,00 (397.250,00)

Cat penutup 5 Kaleng 108.000,00 540.000,00PBH06. 0 Kaleng 108.000,00 0,00 (540.000,00)

Thiner 6 Galon 170.250,00 1.021.500,00PBH07. 0 Galon 170.250,00 0,00 (1.021.500,00)

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.4.06. 1.250.000,00 0,00 (1.250.000,00)

Ketua 1 OK 450.000,00 450.000,00PBH01. 0 OK 450.000,00 0,00 (450.000,00)

Sekretaris 1 OK 420.000,00 420.000,00PBH02. 0 OK 420.000,00 0,00 (420.000,00)

Anggota 1 OK 380.000,00 380.000,00PBH03. 0 OK 380.000,00 0,00 (380.000,00)

Halaman 130Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:19



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pembangunan Teras Masjid Baabul Janah Pad. Grogol X02. 0,00 33.684.900,00 33.684.900,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 33.684.900,00 33.684.900,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 0,00 870.000,00 870.000,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00PAD01. 1 OK 450.000,00 450.000,00 450.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00PAD02. 1 OK 420.000,00 420.000,00 420.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 0,00 31.564.900,00 31.564.900,00

Hollow 30x60x1,5 mm 0 Batang 0,00 0,00PAD01. 60 Batang 278.000,00 16.680.000,00 16.680.000,00

Hollow 15x30x1,5 mm 0 Batang 0,00 0,00PAD02. 30 Batang 147.500,00 4.425.000,00 4.425.000,00

Galvalum 0,8x4x0,25 mm 0 Lembar 0,00 0,00PAD03. 32 Lembar 249.700,00 7.990.400,00 7.990.400,00

Baut Roffing 0 Box 0,00 0,00PAD04. 3 Box 170.250,00 510.750,00 510.750,00

Cat Dasar 0 Kaleng 0,00 0,00PAD05. 5 Kaleng 79.450,00 397.250,00 397.250,00

Cat Penutup 0 Kaleng 0,00 0,00PAD06. 5 Kaleng 108.000,00 540.000,00 540.000,00

Thiner 0 Galon 0,00 0,00PAD07. 6 Galon 170.250,00 1.021.500,00 1.021.500,00

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.4.06. 0,00 1.250.000,00 1.250.000,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00PAD01. 1 OK 450.000,00 450.000,00 450.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00PAD02. 1 OK 420.000,00 420.000,00 420.000,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00PAD03. 1 OK 380.000,00 380.000,00 380.000,00

55.184.900,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

55.184.900,00 0,00

CARIK

Halaman 131Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:20



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Pembinaan Kaum Rois dan Pengiriman MTQ dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.90. Pembinaan Bidang Keagamaan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 6.300.000,00 5.800.000,00 (500.000,00)

Pembinaan Kaum Rois dan Takmir Masjid01. 4.900.000,00 4.400.000,00 (500.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00

Snack Kegiatan 200 Dus 10.000,00 2.000.000,00PAD01. 200 Dus 10.000,00 2.000.000,00 0,00

Makan minum dan snack 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00PAD02. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.500.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)

Honor nara sumber 6 Ok 250.000,00 1.500.000,00PAD01. 4 Ok 250.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)

Pengiriman MTQ02. 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

Makan minum dan snack 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00ADD01. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 0,00

6.300.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

5.800.000,00 (500.000,00)

CARIK

Halaman 132Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:21



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Pengembangan Adat, Seni dan Tradisi dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.91. Pembinaan/Pengembangan Adat, Seni dan Tradisi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 15.750.000,00 22.000.000,00 6.250.000,00

Merti Dusun dan Pisungsung Jaladri01. 15.750.000,00 22.000.000,00 6.250.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 15.750.000,00 22.000.000,00 6.250.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 15.750.000,00 22.000.000,00 6.250.000,00

Makan minum (merti dusun) 350 Dus 25.000,00 8.750.000,00PAD01. 600 Dus 25.000,00 15.000.000,00 6.250.000,00

Makan minum dan snack (Jaladri) 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00PAD02. 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00 0,00

15.750.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

22.000.000,00 6.250.000,00

CARIK

Halaman 133Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:21



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terfasilitasinya Kompetisi Olahraga

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 8.750.000,00 8.750.000,00 0,00

Fasilitasi Kegiatan Bidang Olahraga01. 8.750.000,00 8.750.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.750.000,00 8.750.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 8.750.000,00 8.750.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 250 Dus 35.000,00 8.750.000,00DDS01. 250 Dus 35.000,00 8.750.000,00 0,00

8.750.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

8.750.000,00 0,00

CARIK

Halaman 134Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:22



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbinanya Karangtaruna dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 6.775.000,00 11.875.000,00 5.100.000,00

Pembinaan Karangtaruna01. 6.775.000,00 6.775.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.625.000,00 2.625.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.625.000,00 2.625.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 75 Dus 35.000,00 2.625.000,00DDS01. 75 Dus 35.000,00 2.625.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.150.000,00 4.150.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.650.000,00 3.650.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 73 OK 50.000,00 3.650.000,00DDS01. 73 OK 50.000,00 3.650.000,00 0,00

Fasilitasi Kegiatan Karang Taruna02. 0,00 2.100.000,00 2.100.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 2.100.000,00 2.100.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 2.100.000,00 2.100.000,00

Konsumsi Makan Minum Snack 0 Dus 0,00 0,00ADD01. 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00

Fasilitasi Kegiatan Karang Taruna03. 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00

Honor Narasumber 0 OK 0,00 0,00PAD01. 0 OK 250.000,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Transport Kehadiran 0 OK 0,00 0,00PAD01. 60 OK 50.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Halaman 135Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:22



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

6.775.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

11.875.000,00 5.100.000,00

CARIK

Halaman 136Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:23



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Fasilitasi Lembaga Adat yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.01. Pembinaan Lembaga Adat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 15.420.000,00 15.420.000,00 0,00

Peningkatan Kapasitas RT01. 15.420.000,00 0,00 (15.420.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.020.000,00 0,00 (6.020.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 6.020.000,00 0,00 (6.020.000,00)

Makan minum dan snack 172 Dus 35.000,00 6.020.000,00PBH01. 0 Dus 35.000,00 0,00 (6.020.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.400.000,00 0,00 (9.400.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Honor Nara Sumber 4 Ok 250.000,00 1.000.000,00PBH01. 0 Ok 250.000,00 0,00 (1.000.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 8.400.000,00 0,00 (8.400.000,00)

Transport kehadiran 168 Ok 50.000,00 8.400.000,00PBH01. 0 Ok 50.000,00 0,00 (8.400.000,00)

Peningkatan Kapasitas RT02. 0,00 15.420.000,00 15.420.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 6.020.000,00 6.020.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 0,00 6.020.000,00 6.020.000,00

Makan minum dan snack 0 Dus 0,00 0,00ADD01. 172 Dus 35.000,00 6.020.000,00 6.020.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 9.400.000,00 9.400.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Honor Nara Sumber 0 OK 0,00 0,00ADD01. 4 OK 250.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 0,00 8.400.000,00 8.400.000,00

Transport kehadiran 0 OK 0,00 0,00ADD01. 168 OK 50.000,00 8.400.000,00 8.400.000,00

Halaman 137Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:23



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

15.420.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

15.420.000,00 0,00

CARIK

Halaman 138Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:24



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Kegiatan LPM Padukuhan dan LPM Kalurahan dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 33.200.000,00 33.200.000,00 0,00

Pembinaan LPM Kalurahan01. 13.950.000,00 13.950.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 150 Dys 35.000,00 5.250.000,00DDS01. 150 Dys 35.000,00 5.250.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.700.000,00 8.700.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Honor narasumber 6 OK 250.000,00 1.500.000,00DDS01. 6 OK 250.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 144 OK 50.000,00 7.200.000,00DDS01. 144 OK 50.000,00 7.200.000,00 0,00

Operasional LPM Padukuhan02. 19.250.000,00 19.250.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 19.250.000,00 19.250.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 19.250.000,00 19.250.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Kretek) 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00PBH01. 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Sono) 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00PBH02. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Samiran) 50 Dus 35.000,00 1.750.000,00PBH03. 50 Dus 35.000,00 1.750.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Bungkus) 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00PBH04. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Depok) 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00PBH05. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Duwuran) 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00PBH06. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Grogol VII) 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00PBH07. 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Grogol VIII) 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00PBH08. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Grogol IX) 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00PBH09. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 0,00

Halaman 139Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:24



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Makan minum dan snack (Grpogol X) 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00PBH10. 40 Dus 35.000,00 1.400.000,00 0,00

Makan minum dan snack (Mancingan) 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00PBH11. 80 Dus 35.000,00 2.800.000,00 0,00

33.200.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

33.200.000,00 0,00

CARIK

Halaman 140Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:25



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Kegiatan PKK dengan Baik dan Lancar

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.03. Pembinaan PKK

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 80.599.915,00 76.218.415,00 (4.381.500,00)

Pembinaan PKK Kalurahan01. 14.817.000,00 14.817.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.517.000,00 11.517.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 220.000,00 220.000,00 0,00

Kertas HVS 4 Rim 55.000,00 220.000,00DDS01. 4 Rim 55.000,00 220.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 297.000,00 297.000,00 0,00

Fotocopy 900 Lembar 250,00 225.000,00DDS01. 900 Lembar 250,00 225.000,00 0,00

Jilid 12 Bendel 6.000,00 72.000,00DDS02. 12 Bendel 6.000,00 72.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00

Snack dan minum 400 Dus 10.000,00 4.000.000,00DDS01. 400 Dus 10.000,00 4.000.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00DDS02. 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Honor narasumber 6 OK 250.000,00 1.500.000,00DDS01. 6 OK 250.000,00 1.500.000,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Perjalanan dinas dalam Kabupaten 30 OK 50.000,00 1.500.000,00DDS01. 30 OK 50.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi5.2.3.02. 300.000,00 300.000,00 0,00

Perjalanan Dinas Luar Kabupaten 3 OK 100.000,00 300.000,00DDS01. 3 OK 100.000,00 300.000,00 0,00

Penyuluhan Kalurahan Bersinar dan Wawasan Kebangsaan02. 8.045.000,00 8.045.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.295.000,00 3.295.000,00 0,00

Halaman 141Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:25



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 250.000,00 250.000,00 0,00

Banner 1 Lembar 250.000,00 250.000,00DDS01. 1 Lembar 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.045.000,00 3.045.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 87 Dus 35.000,00 3.045.000,00DDS01. 87 Dus 35.000,00 3.045.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 4.250.000,00 4.250.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 85 OK 50.000,00 4.250.000,00DDS01. 85 OK 50.000,00 4.250.000,00 0,00

Pelatihan Pengelolaan UP2K PKK03. 5.070.000,00 5.070.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.070.000,00 2.070.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 250.000,00 250.000,00 0,00

Banner 1 Lembar 250.000,00 250.000,00DDS01. 1 Lembar 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.820.000,00 1.820.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 52 Dus 35.000,00 1.820.000,00DDS01. 52 Dus 35.000,00 1.820.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 50 OK 50.000,00 2.500.000,00DDS01. 50 OK 50.000,00 2.500.000,00 0,00

Pelatihan Budi Daya Ikan Air Tawar Berbasis Keluarga04. 14.528.915,00 14.528.915,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.580.000,00 4.580.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.820.000,00 1.820.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 52 Dus 35.000,00 1.820.000,00SDD01. 52 Dus 35.000,00 1.820.000,00 0,00

Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan5.2.1.11. 2.760.000,00 2.760.000,00 0,00

Pelet lele 240 Kg 11.500,00 2.760.000,00SDD01. 240 Kg 11.500,00 2.760.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Halaman 142Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:26



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Honor narasumber 2 OK 250.000,00 500.000,00SDD01. 2 OK 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 50 OK 50.000,00 2.500.000,00SDD01. 50 OK 50.000,00 2.500.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 6.948.915,00 6.948.915,00 0,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 4.698.915,00 4.698.915,00 0,00

Bis sumur 50 Unit 65.000,00 3.250.000,00SDD01. 50 Unit 65.000,00 3.250.000,00 0,00

Pralon 25 Buah 55.000,00 1.375.000,00SDD02. 25 Buah 55.000,00 1.375.000,00 0,00

Lem Pralon 1 Buah 73.915,00 73.915,00SDD03. 1 Buah 73.915,00 73.915,00 0,00

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan5.2.7.05. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

Bibit ikan 5.000 Ekor 450,00 2.250.000,00SDD01. 5.000 Ekor 450,00 2.250.000,00 0,00

Pelatihan Pemanfaatan Lahan Pekarangan untuk Ketahanan Pangan05. 33.739.000,00 33.757.500,00 18.500,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.385.000,00 9.385.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 250.000,00 250.000,00 0,00

Banner 1 Lembar 250.000,00 250.000,00DDS01. 1 Lembar 250.000,00 250.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 9.135.000,00 9.135.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 261 Dus 35.000,00 9.135.000,00DDS01. 261 Dus 35.000,00 9.135.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 14.250.000,00 14.250.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Honor narasumber 6 OK 250.000,00 1.500.000,00DDS01. 6 OK 250.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 12.750.000,00 12.750.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 255 Dus 50.000,00 12.750.000,00DDS01. 255 Dus 50.000,00 12.750.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.104.000,00 10.122.500,00 18.500,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 10.104.000,00 10.122.500,00 18.500,00

Belanja perlengkapan kegiatan ketahanan pangan 1 Paket 10.104.000,00 10.104.000,00DDS01. 1 Paket 10.122.500,00 10.122.500,00 18.500,00

Honor Tim Kegiatan PKK06. 4.400.000,00 0,00 (4.400.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.400.000,00 0,00 (4.400.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 4.400.000,00 0,00 (4.400.000,00)

Penanggungjawab 1 Ok 400.000,00 400.000,00DDS01. 0 Ok 400.000,00 0,00 (400.000,00)

Halaman 143Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:28



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ketua 1 Ok 350.000,00 350.000,00DDS02. 0 Ok 350.000,00 0,00 (350.000,00)

Sekretaris 2 Ok 325.000,00 650.000,00DDS03. 0 Ok 325.000,00 0,00 (650.000,00)

Anggota 10 Ok 300.000,00 3.000.000,00DDS04. 0 Ok 300.000,00 0,00 (3.000.000,00)

80.599.915,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

76.218.415,00 (4.381.500,00)

CARIK

Halaman 144Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:30



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya sarana dan prasarana konservasi penyu

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

4.1.05. Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 21.060.000,00 51.584.000,00 30.524.000,00

Penguatan Sarana dan Prasarana Konservasi Penyu01. 20.250.000,00 49.600.000,00 29.350.000,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 20.250.000,00 49.600.000,00 29.350.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 20.250.000,00 49.600.000,00 29.350.000,00

Gazebo Pertemuan 1 Unit 20.250.000,00 20.250.000,00PBP01. 2 Unit 24.800.000,00 49.600.000,00 29.350.000,00

Operasional Tim Pengadaan Barang dan TPK02. 810.000,00 1.984.000,00 1.174.000,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 810.000,00 1.984.000,00 1.174.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 810.000,00 992.000,00 182.000,00

Operasional Tim Pengadaan Barang dan TPK 1 Paket 810.000,00 810.000,00PBH01. 0 Paket 810.000,00 0,00 (810.000,00)

Ketua 0 OK 0,00 0,00PBH02. 1 OK 492.000,00 492.000,00 492.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00PBH03. 1 OK 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00PBH04. 1 OK 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor Tim Pengadaan Barang Jasa5.3.4.06. 0,00 992.000,00 992.000,00

Ketua 0 OK 0,00 0,00PBH01. 1 OK 492.000,00 492.000,00 492.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00PBH02. 1 OK 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00PBH03. 1 OK 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Halaman 145Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:30



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

21.060.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

51.584.000,00 30.524.000,00

CARIK

Halaman 146Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:31



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tercapainya penguatan sarana produksi perikanan tangkap laut

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

4.1.06. Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan **)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 166.140.000,00 166.140.000,00 0,00

Penguatan Sarana Produksi Perikanan Tangkap Laut01. 9.750.000,00 9.750.000,00 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 9.750.000,00 9.750.000,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan5.3.2.09. 9.750.000,00 9.750.000,00 0,00

Life Jacket 30 Pcs 325.000,00 9.750.000,00PBP01. 30 Pcs 325.000,00 9.750.000,00 0,00

Operasional Tim Pengadaan Barang dan TPK Penguatan Sarana Produksi Perikanan Tangkap Laut02. 390.000,00 390.000,00 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 390.000,00 390.000,00 0,00

Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Pelaksana Kegiatan (PM)5.3.2.01. 390.000,00 390.000,00 0,00

Operasional Tim Pengadaan Barang dan TPK 1 Paket 390.000,00 390.000,00PBH01. 0 Paket 390.000,00 0,00 (390.000,00)

Ketua 0 OK 0,00 0,00PBH02. 1 OK 140.000,00 140.000,00 140.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00PBH03. 1 OK 130.000,00 130.000,00 130.000,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00PBH04. 1 OK 120.000,00 120.000,00 120.000,00

Fasilitasi Pengadaan Sarana/Prasarana Edukasi Maritim03. 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00

Belanja Modal Kendaraan Air Bermotor5.3.3.04. 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00

Perahu Edukasi bahari/Maritim 1 Unit 150.000.000,00 150.000.000,00PBP01. 1 Unit 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00

Operasional Tim Pengadaan Barang dan TPK Fasilitasi Pengadaan Sarana/Prasarana Edukasi Maritim04. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan)5.3.3.01. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Operasional Tim Pengadaan Barang dan TPK 1 Paket 6.000.000,00 6.000.000,00PBH01. 1 Paket 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Halaman 147Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:31



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

166.140.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

166.140.000,00 0,00

CARIK

Halaman 148Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:33



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Sarpras Pendukung Hasil Kelautan dan Perikanan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

4.1.90. Bimtek/Pelatihan/Pengembangan Usaha Pengolahan Ikan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 228.800.000,00 198.250.000,00 (30.550.000,00)

Penguatan Sarana Pemasaran Hasil Kelautan dan Perikanan01. 220.000.000,00 190.650.000,00 (29.350.000,00)

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 220.000.000,00 190.650.000,00 (29.350.000,00)

Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor5.3.3.02. 220.000.000,00 190.650.000,00 (29.350.000,00)

Armada Pemasaran (Mobil Pick Up) 1 Unit 190.000.000,00 190.000.000,00PBP01. 1 Unit 150.650.000,00 150.650.000,00 (39.350.000,00)

Karoseri Armada Pemasaran (Food Truck) 1 Paket 30.000.000,00 30.000.000,00PBP02. 1 Paket 40.000.000,00 40.000.000,00 10.000.000,00

Operasional Tim Pengadaan Barang dan TPK Penguatan Sarana Pemasaran Hasil Kelautan dan Perikanan02. 8.800.000,00 7.600.000,00 (1.200.000,00)

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 8.800.000,00 7.600.000,00 (1.200.000,00)

Belanja Modal Honor Tim Pengadaan (Kendaraan)5.3.3.01. 8.800.000,00 7.600.000,00 (1.200.000,00)

Operasional Tim Pengadan Barng dan TPK 1 Paket 8.800.000,00 8.800.000,00PBH01. 0 Paket 8.800.000,00 0,00 (8.800.000,00)

Ketua 0 OK 0,00 0,00PBH02. 1 OK 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Sekretaris 0 OK 0,00 0,00PBH03. 1 OK 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

Anggota 0 OK 0,00 0,00PBH04. 1 OK 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

228.800.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

198.250.000,00 (30.550.000,00)

CARIK

Halaman 149Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:33



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Masyarakat yang Maju dan Unggul di Bidang Pertanian

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.90. Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 71.509.250,00 76.759.250,00 5.250.000,00

Fasilitasi Kegiatan Gapoktan01. 14.500.000,00 19.750.000,00 5.250.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 14.500.000,00 19.750.000,00 5.250.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Papan pengumuman 20 Buah 200.000,00 4.000.000,00DDS01. 20 Buah 200.000,00 4.000.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 10.500.000,00 15.750.000,00 5.250.000,00

makan, minum dan snack 300 Dus 35.000,00 10.500.000,00DDS01. 450 Dus 35.000,00 15.750.000,00 5.250.000,00

Pelatihan Petani Milenial Bawang Merah02. 28.269.500,00 28.269.500,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 20.734.500,00 20.734.500,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 694.500,00 694.500,00 0,00

Bolpoint 33 Buah 3.500,00 115.500,00DDS01. 33 Buah 3.500,00 115.500,00 0,00

Buku 33 Buah 5.000,00 165.000,00DDS02. 33 Buah 5.000,00 165.000,00 0,00

Map plastik 33 Buah 6.000,00 198.000,00DDS03. 33 Buah 6.000,00 198.000,00 0,00

Penggaris 33 Buah 2.000,00 66.000,00DDS04. 33 Buah 2.000,00 66.000,00 0,00

Kertas plano 12 Lembar 5.000,00 60.000,00DDS05. 12 Lembar 5.000,00 60.000,00 0,00

Spidol besar 6 Buah 15.000,00 90.000,00DDS06. 6 Buah 15.000,00 90.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00

Makan, minum dansnack 120 Dus 35.000,00 4.200.000,00DDS01. 120 Dus 35.000,00 4.200.000,00 0,00

Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian5.2.1.12. 15.840.000,00 15.840.000,00 0,00

Pupuk organik 330 Zak 40.000,00 13.200.000,00DDS01. 330 Zak 40.000,00 13.200.000,00 0,00

Likat kuning 66 Buah 40.000,00 2.640.000,00DDS02. 66 Buah 40.000,00 2.640.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.535.000,00 7.535.000,00 0,00

Halaman 150Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:36



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 450.000,00 450.000,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00DDS01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00DDS02. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Honor narasumber 6 OK 250.000,00 1.500.000,00DDS01. 6 OK 250.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 4.950.000,00 4.950.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 99 OK 50.000,00 4.950.000,00DDS01. 99 OK 50.000,00 4.950.000,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa5.2.2.92. 635.000,00 635.000,00 0,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00DDS01. 1 OK 250.000,00 250.000,00 0,00

Sekretaris 1 OK 200.000,00 200.000,00DDS02. 1 OK 200.000,00 200.000,00 0,00

Anggota 1 OK 185.000,00 185.000,00DDS03. 1 OK 185.000,00 185.000,00 0,00

Pembangunan Instalasi Listrik untuk Pertanian03. 28.739.750,00 28.739.750,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa5.2.2.92. 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00

Ketua 1 Ok 450.000,00 450.000,00DDS01. 1 Ok 450.000,00 450.000,00 0,00

Sekretaris 1 Ok 350.000,00 350.000,00DDS02. 1 Ok 350.000,00 350.000,00 0,00

Anggota 1 Ok 300.000,00 300.000,00DDS03. 1 Ok 300.000,00 300.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 27.639.750,00 27.639.750,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 27.639.750,00 27.639.750,00 0,00

Kabel DX 2x10 4.035 Meter 6.850,00 27.639.750,00DDS01. 4.035 Meter 6.850,00 27.639.750,00 0,00

71.509.250,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

76.759.250,00 5.250.000,00

CARIK

Halaman 151Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:37



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Meningkatnya Kapasitas Perangkat Kalurahan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 10.500.000,00 0,00 (10.500.000,00)

Peningkatan Kapasitas Pamong Kalurahan (SKJ)01. 10.500.000,00 0,00 (10.500.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.500.000,00 0,00 (7.500.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 7.500.000,00 0,00 (7.500.000,00)

Makan dan minum 300 Dus 25.000,00 7.500.000,00PAD01. 0 Dus 25.000,00 0,00 (7.500.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur5.2.2.98. 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

Honor Instruktur Senam 6 Ok 250.000,00 1.500.000,00PAD01. 0 Ok 250.000,00 0,00 (1.500.000,00)

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

Belanja Jasa Sewa Sound Sistem5.2.4.93. 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

Sewa Sound 3 Unit 500.000,00 1.500.000,00PAD01. 0 Unit 500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

10.500.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

0,00 (10.500.000,00)

CARIK

Halaman 152Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:38



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Meningkatnya Kapasitas Bamuskal

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00

Peningkatan Kapasitas Bamuskal01. 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 350.000,00 350.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 350.000,00 350.000,00 0,00

Makan minum dan snack 10 Dus 35.000,00 350.000,00PBH01. 10 Dus 35.000,00 350.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor nara sumber 2 Ok 250.000,00 500.000,00PBH01. 2 Ok 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 500.000,00 500.000,00 0,00

Transport kehadiran 10 Ok 50.000,00 500.000,00PBH01. 10 Ok 50.000,00 500.000,00 0,00

1.350.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUMPENI, S.SiWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

1.350.000,00 0,00

CARIK

Halaman 153Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:38



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Kalurahan Prima yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 31.800.000,00 32.005.000,00 205.000,00

Kalurahan Prima01. 31.800.000,00 32.005.000,00 205.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 12.600.000,00 15.505.000,00 2.905.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 12.600.000,00 15.505.000,00 2.905.000,00

Makan, minum dan snack 360 Dus 35.000,00 12.600.000,00DDS01. 443 Dus 35.000,00 15.505.000,00 2.905.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 19.200.000,00 16.500.000,00 (2.700.000,00)

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

Honor narasumber 6 OK 250.000,00 1.500.000,00DDS01. 0 OK 250.000,00 0,00 (1.500.000,00)

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 17.700.000,00 16.500.000,00 (1.200.000,00)

Transport kehadiran 354 Ok 50.000,00 17.700.000,00DDS01. 330 Ok 50.000,00 16.500.000,00 (1.200.000,00)

31.800.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

32.005.000,00 205.000,00

CARIK

Halaman 154Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:39



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Kalurahan Layak Anak

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.02. Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 8.340.000,00 8.270.000,00 (70.000,00)

Kalurahan Layak Anak01. 5.670.000,00 5.670.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.170.000,00 2.170.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.170.000,00 2.170.000,00 0,00

Makan minum dan snack 62 Dus 35.000,00 2.170.000,00PAD01. 62 Dus 35.000,00 2.170.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor nara sumber 2 Ok 250.000,00 500.000,00PAD01. 2 Ok 250.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Transport kehadiran 60 Ok 50.000,00 3.000.000,00PAD01. 60 Ok 50.000,00 3.000.000,00 0,00

Kalurahan Bersih Narkoba02. 2.670.000,00 2.600.000,00 (70.000,00)

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.170.000,00 2.100.000,00 (70.000,00)

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.170.000,00 2.100.000,00 (70.000,00)

Makna, minum dan snack 62 Dus 35.000,00 2.170.000,00DDS01. 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00 (70.000,00)

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor narasumber 2 Ok 250.000,00 500.000,00DDS01. 2 Ok 250.000,00 500.000,00 0,00

Halaman 155Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:40



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

8.340.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIRATMANTOWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

8.270.000,00 (70.000,00)

CARIK

Halaman 156Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:41



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Industri Kecil Tingkat Kalurahan Berkembang dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

4.5.02. Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 6.100.000,00 6.100.000,00 0,00

Pengembangan Industri Kecil Tingkat kalurahan01. 6.100.000,00 6.100.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00DDS01. 60 Dus 35.000,00 2.100.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 60 OK 50.000,00 3.000.000,00DDS01. 60 OK 50.000,00 3.000.000,00 0,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Sewa kendaraan 2 Unit 500.000,00 1.000.000,00DDS01. 2 Unit 500.000,00 1.000.000,00 0,00

6.100.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

6.100.000,00 0,00

CARIK

Halaman 157Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:41



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terwujudnya Pengelolaan BUM Kalurahan yang Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 12.600.000,00 12.600.000,00 0,00

Fasilitasi Kegiatan BUMKal01. 12.600.000,00 12.600.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

Makan, minum dan snack 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00DDS01. 200 Dus 35.000,00 7.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 750.000,00 750.000,00 0,00

Honor narasumber 3 OK 250.000,00 750.000,00DDS01. 3 OK 250.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 4.850.000,00 4.850.000,00 0,00

Transport kehadiran peserta 97 OK 50.000,00 4.850.000,00DDS01. 97 OK 50.000,00 4.850.000,00 0,00

12.600.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ELYAS SUPRAPTA, S.EWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

12.600.000,00 0,00

CARIK

Halaman 158Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:42



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Keadaan Darurat Tertangani dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5.1.00. Kegiatan Penanggulanan Bencana

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 9.000.000,00 3.000.000,00 (6.000.000,00)

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 9.000.000,00 3.000.000,00 (6.000.000,00)

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 9.000.000,00 3.000.000,00 (6.000.000,00)

Kegiatan Penanggulangan Bencana 1 Paket 9.000.000,00 9.000.000,00DLL01. 1 Paket 3.000.000,00 3.000.000,00 (6.000.000,00)

9.000.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

3.000.000,00 (6.000.000,00)

CARIK

Halaman 159Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:42



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Keadaan Darurat dapat Teratasi dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat

5.2.00. Penanganan Keadaan Darurat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 10.260.022,00 22.915.185,00 12.655.163,00

Penanganan Keadaan Darurat01. 7.714.847,00 3.182.410,00 (4.532.437,00)

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 7.714.847,00 3.182.410,00 (4.532.437,00)

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 7.714.847,00 3.182.410,00 (4.532.437,00)

Penanganan Keadaan Darurat 1 Paket 7.714.847,00 7.714.847,00DLL01. 1 Paket 3.182.410,00 3.182.410,00 (4.532.437,00)

Penanganan Keadaan Darurat (BKK Silpa)02. 2.545.175,00 5.967.775,00 3.422.600,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 2.545.175,00 5.967.775,00 3.422.600,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 2.545.175,00 5.967.775,00 3.422.600,00

Penanganan Keadaan Darurat (BKK Silpa) 1 Paket 2.545.175,00 2.545.175,00PBK01. 1 Paket 5.967.775,00 5.967.775,00 3.422.600,00

Penanganan Keadaan Darurat03. 0,00 13.765.000,00 13.765.000,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 0,00 13.765.000,00 13.765.000,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 0,00 13.765.000,00 13.765.000,00

Penanganan Keadaan Darurat 0 Paket 0,00 0,00PAD01. 1 Paket 13.765.000,00 13.765.000,00 13.765.000,00

10.260.022,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

22.915.185,00 12.655.163,00

CARIK

Halaman 160Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:43



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Keadaan Mendesak Tertangani dengan Baik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak

5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 8.000.000,00 3.000.000,00 (5.000.000,00)

Penanganan Keadaan Mendesak01. 8.000.000,00 3.000.000,00 (5.000.000,00)

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 8.000.000,00 3.000.000,00 (5.000.000,00)

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 8.000.000,00 3.000.000,00 (5.000.000,00)

Penanganan Keadaan Mendesak 1 Paket 8.000.000,00 8.000.000,00DLL01. 1 Paket 3.000.000,00 3.000.000,00 (5.000.000,00)

8.000.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

3.000.000,00 (5.000.000,00)

CARIK

Halaman 161Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:43



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Pemulihan Keadaan Ekonomi Masyarakat Kalurahan Parangtritis

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak

5.3.01. Bantuan Langsung Tunai (BLT)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 122.400.000,00 122.400.000,00 0,00

Bantuan Langsung Tunai Dana Desa (BLT DD)01. 122.400.000,00 122.400.000,00 0,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 122.400.000,00 122.400.000,00 0,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 122.400.000,00 122.400.000,00 0,00

BLT DD 408 OB 300.000,00 122.400.000,00DDS01. 408 OB 300.000,00 122.400.000,00 0,00

122.400.000,00JUMLAH (Rp)

PARANGTRITIS,  26 September 2023

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

KARJANA, S.HWURSIDI

Telah DiverifikasiMengesahkan,

TOPO

LURAH

122.400.000,00 0,00

CARIK

Halaman 162Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:23:44



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN PEMBIAYAAN

PEMERINTAH DESA PARANGTRITIS

TAHUN ANGGARAN 2023

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

6 7 8 9

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

6. PEMBIAYAAN

6.1. Penerimaan Pembiayaan 2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

SILPA Tahun Sebelumnya6.1.1.01. 2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 (141.997.249,00)

Pendapatan Asli Desa (PAD) 1 Ls 113.208.965,00 113.208.965,00PAD01. 1 Ls 117.977.433,00 117.977.433,00 4.768.468,00

Alokasi Dana Desa (ADD) 1 Ls 33.133.195,00 33.133.195,00ADD02. 1 Ls 34.229.083,00 34.229.083,00 1.095.888,00

Dana Desa (DDS) 1 Ls 14.528.915,00 14.528.915,00SDD03. 1 Ls 14.528.915,00 14.528.915,00 0,00

Penerimaan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi (PBH) 1 Ls 239.292.981,00 239.292.981,00PBH04. 1 Ls 98.701.213,00 98.701.213,00 (140.591.768,00)

Penerimaan Bantuan Keuangan Kabupaten (PBK) 1 Ls 2.545.175,00 2.545.175,00PBK05. 1 Ls 5.967.775,00 5.967.775,00 3.422.600,00

Pendapatan Lain-lain (DLL) 1 Ls 1.723.075,00 1.723.075,00DLL06. 1 Ls 12.492.260,00 12.492.260,00 10.769.185,00

SILPA Tanah (DLL) 1 Ls 2.099.723.085,00 2.099.723.085,00DLL07. 1 Ls 2.078.261.463,00 2.078.261.463,00 (21.461.622,00)

PEMBIAYAAN NETTO

PARANGTRITIS,  26 September 2023

WURSIDI

Mengesahkan,

TOPO

LURAH CARIK

2.504.155.391,00 2.362.158.142,00 141.997.249,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 26/09/2023 13:19:26


